

ZŁOTE SERCA 2014

Fotoreportaż na wkładce



fol. P. Zgrzdek

Twardowski

TEMAT
NUMERU

**OTWARCIE BOISKA
ORAZ ŚWIĘTO PIECZONEGO
ZIEMNIAKA W UCHYLSKU** Więcej str. 19.

**ŚŁĄZACY I GÓRALE
W TURZY ŚLĄSKIEJ**

Więcej str. 21.



fol. A. Nowak



fol. W. Langryk

w numerze:

60 LAT KGW W BĘLSZNICY 2

45-LECIE STANICY HARCERSKIEJ 5
W BIERACH

ZNAMY ZWYCIĘZCÓW KONKURSU 6
ZGNIATAJ Z GŁOWĄ

VI KADENCJA RADY GMINY GORZYCE 8
RAZEM PRZEZ ŻYCIE - NA DOBRE I ZŁE 17

DOM POMOCY 18
DOMEM WSPARCIA I RODZINY

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH Z BEŁSZNICY MA 60 LAT!

20 września odbyła się uroczystość związana z jubileuszem 60-lecia istnienia Koła Gospodyń Wiejskich w Bełsznicy. Wczesnym popołudniem przy kapliczce na Stawach, odprawiona została msza św. intencji członkiń i ich rodzin, koncelebrowana przez ks. Bernarda Raka oraz ks. Grzegorza Gwoźdźcia.

Część oficjalna, z udziałem przedstawicieli wszystkich kół oraz parlamentarzystów, władz samorządowych gminy oraz spółdzielców odbyła się w remizie OSP. Były gratulacje, życzenia i podziękowania. Jubileusz to także czas podsumowań. Przewodnicząca miejscowego koła Dorota Margiciok przedstawiła historię koła, zaś Ewelina Płaczek - prezentację, w której zobrazowana została działalność KGW. Specjalnie dla wszystkich zebranych Bełszniczanki zaprezentowały się w krótkim programie artystycznym.

W. Langrzyk



15 LAT GIMNAZJÓW

Z okazji 15-lecia istnienia gimnazjów oraz Dnia Edukacji Narodowej, 14 października spotkali się wszyscy pracownicy gimnazjów z terenu gminy z władzami gminy. Przyczyną do spotkania był jubileusz 15. rocznicy istnienia placówek w Czyżowicach, Gorzycach, Rogowie i Turzy Śląskiej. Była to okazja do gratulacji, życzeń, wspomnień oraz wspólnej fotografii.



W. Langrzyk

KONCERT W TURSKIM KOŚCIELE

Artyści Gminy Gorzyce św. Janowi Pawłowi II - WDK Gorzyce z koncertem w Turzy.



A. Sitek

Fragmety wierszy wygłosiła Irena Sauer.



DOSTOJNI JUBILACI Więcej na str. 17



Z początkiem października wyjątkowy jubileusz 90 urodzin świętowała mieszkanka Rogowa pani Franciszka Kaczyna. Z tej okazji z gratulacjami i serdecznymi życzeniami jubilatkę odwiedzili Wójt Gminy Gorzyce Piotr Oślizło, Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce, Krzysztof Małek oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Jadwiga Siedlaczek.

Kącik życzeń

Wójtowi Gminy Gorzyce

Piotrowi Oślizł

z okazji urodzin
satisfakcji z pracy zawodowej,
realizacji wyznaczonych sobie celów, a w życiu osobistym
wszelkiej pomyślności oraz samych pogodnych dni
życzy
redakcja miesięcznika „U Nas”
wraz z wydawcą - WDK Gorzyce

Z okazji urodzin

Panu Piotrowi Oślizł

Wójtowi Gminy Gorzyce
pragniemy złożyć najlepsze życzenia tego,
co w życiu najpiękniejsze i najbardziej wartościowe.
Radości w sercu, satisfakcji z pracy
oraz wielu kolejnych lat efektywnych działań!
życzą
pracownicy Urzędu Gminy w Gorzycach

Wójtowi Gminy Gorzyce

Panu Piotrowi Oślizł

samych radosnych chwil w życiu,
powodzenia w pracy, jak i w życiu osobistym
w imieniu całej rady
przesyła
Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce
Krzysztof Małek

HISTORYCZNE ZWYCIĘSTWO ROZWOJU BEŁSZNICA

5 października 2014 to data, która zapewne zostanie zapamiętana przez kibiców, działaczy, a w szczególności przez piłkarzy z Bełsznicy, którzy odnieśli swoje pierwsze w historii zwycięstwo w rozgrywkach ligowych na własnym boisku. Rozwój pokonał LKS Dzimierz 5-2. Hat-tricka zaliczył Marcin Szymiczek, jednego gola dołożył Mateusz Benczek, a piątą bramkę to samobój drużyny gości.

Zwycięstwo z Dzimierzem było drugą wygraną w tych rozgrywkach, dwa tygodnie wcześniej zawodnicy z Bełsznicy pokonali na wyjeździe KS Pietraszyny 6-2. Bramki w tym meczu strzelali: Marcin Szymiczek -3, Dawid Weideman -2 i jeden gol Mateusz Benczek.

Kadra Rozwoju Bełsznica: bramkarze: Dawid Weideman, Marek Walasek; obrońcy: Robert Korzonek, Piotr Palasz, Łukasz Goraus, Mariusz Bolik, Przemysław Bernat, Marcin Czernucho; pomocnicy: Piotr Kowalówka, Mirosław Mika, Sławomir Zychma, Mateusz Skrzyszowski, Robert Wybraniec, Krzysztof Komisarzyk, Dawid Stolarski, Mateusz Benczek, Błażej Stajer; napastnicy: Artur Wiecek, Marcin Szymiczek, Łukasz Kirszniak. Trener Tomasz Pałasz. Prezes Józef Hanzlik.



Sklep spożywczy GS w Gorzyczkach od lat współpracuje z naszą redakcją. Wśród wielu oferowanych artykułów znajdziecie także „U Nas”.

fol. P. M.




H A D E S
ZAKŁAD POGRZEBOWY

tel.

32 47 27 272

602 587 936

668 175 322

GOŁKOWICE

ul. 1 MAJA 20

G O R Z Y C E

ul. RACIBORSKA 1

R O G Ó W

ul. PARKOWA 11

czynne 24h/7dni

➔ SPRAWDZONA FIRMA Z TRADYCJAMI ➔

DZIĘKI WŁASNEJ STOLARNI PRODUKUJĄCEJ TRUMNY Z LITEGO DREWNA DLA ODBIORCÓW Z CAŁEJ POLSKI MOŻEMY ZAGWARANTOWAĆ ŻE ZAKŁAD POGRZEBOWY RENIO ŚWIADTCZY **NAJTAŃSZE KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE W REGIONIE**

ZAKŁAD POGRZEBOWY
PRODUCENT TRUMIEN **RENIO**

 **517 277 292 • 517 277 229**
GORZYCKI • KOLONIA FRYDERYK | UL. LEŚNA 4

ZAKŁAD POGRZEBOWY



Dzierżęga
tel. 0 501 169 465

Firma świadczy pełny zakres usług pogrzebowych
Rozliczamy zasilek pogrzebowy

Czyżowice
ul. Wiejska 48
tel. 032 451 33 25
0 513 103 665

Wodzisław Śląski
ul. Jastrzebska 133 ul. 26 Marca
tel. 0 502 424 577 (obok szpitala)
tel. 0 501 169 465

Gorzycze
ul. Piaskowa
(rynek)
tel. 0 501 169 465

ŚLĄZACY I GÓRALE W TURZY ŚLĄSKIEJ

Drugie spotkanie Związku Górnośląskiego w Turzy Śląskiej. Więcej str. 21.



W programie artystycznym wzięli udział Gorzyczanie.



Występy zespołu „Spod Rachowca”.

DOM POMOCY DOMEM WSPARCIA I RODZINY

20-lecie działalności DPS im św. Jana Pawła II. Więcej str.18.



Moment podziękowania dla zastępcy dyrektora pani Marii Janeta.



Dyrektor R. Nawrocki wręcza odznaki najstarszym mieszkańcom DPS.

ŚPIEWAJĄCA RODZINKA NA SCENIE WYŻSZEJ SZKOŁY TEATRALNEJ W KRAKOWIE

Krakowski Festiwal Interpretacji Utworów M. Grechuty nasz zespół ukończył na etapie dojścia do finału. Wśród kilkudziesięciu wykonawców Śpiewająca Rodzinka, działająca pod egidą Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach, zakwalifikowała się do grupy 15 finalistów. Wykonywaliśmy dwa utwory M. Grechuty: „Gaj” oraz „Magia obłoków”. Myśle, że nasza interpretacja była ciekawa. Jedną w klimacie reagne, a drugą latynoską. Na pewno będzie okazja, żeby nas posłuchać.



fot. Tomasz Cichocki



U. Wachtarczyk

„MAM OCHOTĘ NA JESIENNĄ SŁOTĘ”

Nadchodzi jesień, kończą się prace polowe, dzieci wróciły do szkolnych zajęć, które pochłaniają im coraz więcej czasu. Jesienne dni bywają



coraz chłodniejsze i deszczowe. Wtedy siadamy przed telewizorem, komputerem i bardzo często się nudzimy. Zachęcam dzieci, aby właśnie w takie dni zaglądały do naszej Świetlicy, gdzie ciekawie możemy wspólnie spędzać czas. Pomimo, iż do Świąt zostało nam jeszcze wiele czasu, to my już rozpoczynamy przygotowania. W ramach projektu Wiejskiego Domu Kultury w Czyżowicach dzieci będą przygotowywały szopki z udziałem instruktorów. Będą też wykonywały ozdoby choinkowe oraz świąteczne wypieki. O dokładnych terminach zajęć będziemy informować na bieżąco. Zbieramy też owoce jesieni, z których na zajęciach plastycznych będziemy przygotowywały różnego rodzaju ozdoby. Plastyki jesienne spacery wpływają bardzo pozytywnie na dzieci i uczą się wzajemnej tolerancji oraz bycia razem. Dla rodziców na jesienne wieczory mamy propozycję wyjazdów do teatru, na koncerty i spektakle. Zachęcam wszystkich do skorzystania z tych jesiennych propozycji – naprawdę warto! Przypominam, że Świetlica w Belsznicy otwarta jest we wszystkie wtorki, czwartki i soboty. Serdecznie zapraszam.

W. Parma



URZĄD GMINY W GORZYCACH INFORMUJE

Wójt Gminy Gorzyce Piotr Oślizło – superwójtem subregionu zachodniego!

21 października br. w siedzibie redakcji „Dziennika Zachodniego” w Sosnowcu odbyło się podsumowanie plebiscytu „Superwójt kadencji 2010-2014. Subregion zachodni”. W spotkaniu udział wzięli laureaci konkursu na najlepszego wójta, burmistrza i prezydenta miasta oraz na najlepszą budowę regionu.

Z rąk prezesa „DZ” Zenona Nowaka oraz redaktora naczelnego Marka Twarogę list gratulacyjny odebrał wójt gminy Piotr Oślizło, który zdobył I miejsce w plebiscycie, otrzymując tytuł „Superwójta kadencji 2010-2014 subregionu zachodniego”. W krótkim wystąpieniu wójt podziękował redakcji za organizację plebiscytu oraz wszystkim, którzy oddali na niego głosy.

Dodajmy, iż czytelnicy „Dziennika Zachodniego” do 12 października br. brali udział w plebiscycie oceniającym pracę 14 wójtów w regionie rybnickim. W głosowaniu tym największą liczbę głosów otrzymał Wójt Gminy Gorzyce Piotr Oślizło. Na Superwójta kadencji 2010-2014 oddano aż 5359 głosów!

W. Langrzyk



„Superwójt kadencji 2010-2014. Subregion zachodni” Piotr Oślizło z redaktorem naczelnym i prezesem „DZ”.

Siłownia plenerowa Morawskich Wrót w Rogowie



Inwestycja zlokalizowana została w Parku „Dąbki” w miejscu chętnie odwiedzanym przez mieszkańców oraz

turystów ze względu na znajdujące się tam ścieżki spacerowe, plac zabaw, muszlę koncertową, ławki i stoliki. Siłownia plenerowa jest więc uzupełnieniem istniejącej tam infrastruktury turystycznej. Projekt skierowany został dla osób aktywnych, które dzięki powstałej infrastrukturze będą miały całoroczny, a także bezpłatny dostęp do nowoczesnej siłowni typu outdoor fitness center. Zakupione w ramach projektu urządzenia do siłowni plenerowej stworzyły plac ćwiczeń umożliwiający poprawę kondycji całego ciała oraz stanowić będą atrakcje turystyczne obszaru.

Projekt „Siłownia plenerowa Morawskich Wrót w Rogowie” został zrealizowany dzięki dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2014. Wartość całkowita projektu to 35.306,24 zł, z czego 22.963,40 zł. została sfinansowana przez Unię Europejską w ramach PROW.

Kolejne atrakcje na ścieżce edukacyjnej w Czyżowicach

Zakończyliśmy realizację projektu „Zagospodarowanie terenu ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej w Czyżowicach jako miejsca aktywnego wypoczynku dla mieszkańców i turystów”. Ścieżka została wzbogacona o zadaszone ławostoly oraz wiatę, by zwiększyć komfort wypoczynku. Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości 9.999,00



zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, całkowita wartość zadania to 14.145,00 zł.

Zapraszamy!

Dodatkowe środki na kanalizację

Gmina Gorzyce z zadaniem „Budowa kanalizacji sanitarnej dla sołectw: Rogów, Bełsznica, Odra i Olza - II etap zadanie 2 - Olza”, znalazła się na 5 miejscu listy operacji zakwalifikowanych do współfinansowania dla działania 321” Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej – w zakresie gospodarki wodno-ściekowej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Gmina uzyskała wsparcie na realizację tego zadania w wysokości 318 000,00 zł.

Realizacja inwestycji stanowi kontynuację rozpoczętych zadań inwestycyjnych mających na celu uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Gorzyce. W ramach zadania zakłada się budowę kanalizacji o łącznej długości około 2,4 km. Budowa kanalizacji sanitarnej Etap II/zadanie 2 – Olza to wykonanie: sieci kanalizacji grawitacyjnej o łącznej długości około 1097,5 mb z rur PCV kielichowych

- fi 315 mm – 14,5 mb
- fi 200 mm – 870 mb
- fi 160 mm – 213 mb
- rurociąg tłoczny z rur polietylenowych fi 140 – 1309,91 mb
- pompownie ściekowe monolityczne – 2 szt.

Całkowita wartość projektu: **848 310,57 brutto**

Źródło: UG Gorzyce

od redakcji

Chcieliśmy szczególnie polecić Państwu relacje z imprez środowiskowych: „Złote Serca 2014”, spotkania Ślązaków i Górali w Turzy Śląskiej, Jubileusz Złotych Godów Par Małżeńskich oraz Jubileuszową uroczystość 40-lecia działalności Spółdzielni Kółek Rolniczych w Gorzycach.

redakcja

ŚWIĘTO ŻYCIA zrozumieć język symboli Piotr Będziński

Listopad rozpoczyna się dniem wyjątkowym. Bez względu na różnego rodzaju podziały, to dzień, który można nazwać dniem jedności i paradoksalnie, chociaż odmienia się w tym dniu na wszelkie sposoby słowo „śmierć”, to dzień ten jest świętem życia. Skrawek ziemi, nad którym stają ludzie, ma moc gromadzić przy sobie rodziny, które często nie mają na to czasu przez cały rok.

Każde następne pokolenie niesie w sobie część tych, którzy żyli wcześniej. Krew z krwi i kości z kości... Coś, co wydarzyło się poza nami i w nas trwa. Przedziwny, mistyczny łańcuch życia, którego nie sposób przerwać. Który staje się punktem odniesienia i który w jakiś niezwykle sposób wprowadza porządek w chaos świata.

Stajemy nad zimną, grobową płytą. Wpatrujemy się w nią z nadzieją, że zobaczymy coś niewidzialnego. Że dowiemy się czegoś, co da nam pewność, że życie ma sens. Ale im bardziej chcemy ją przeniknąć wzrokiem i myślą, tym bardziej ta grobowa płyta, jawi się nam jak lustro, w którym widzimy samych siebie. Nie rozwieje wątpliwości. Nie da pewności. Mało tego, może nawet pomnoży pytania. Ale i tak przyciągnie nas do siebie tak jak w poprzednich latach i tak jak w następnym roku, jeżeli będzie nam dany czas.

Idąc cmentarzem, stąpamy jakby po kruchym lodzie. Uświadamiamy sobie, jak bardzo cienka jest granica życia i śmierci. Twarze ludzi na pomnikach: dzieci, młodzieży, starszych... Utrwalony ułamek sekundy życia, staje się obrazem osoby. Zdjęcia przypadkowe lub celowe, ale na pewno nie robione na taką okazję. Do tego imię i nazwisko i dwie daty. Czy to wszystko?

Zapalona świeca daje nadzieję, że nie. Płomień oświecili mrok, ogrzeje i da poczucie bezpieczeństwa. I chociaż kiedyś zgaśnie, to zapłonę następny, i następny, i następny... A wokół niego staną kwiaty i wieńce. Te wieńce niosą w sobie symbolikę nieskończoności. Ale także może zobaczymy w nich coś z wieńca adwentowego oczekiwania, wieńca dożynkowego – dobrych plonów, czy też laurowego – wieńca zwycięstwa.

Ten spektakl otulony powinien być ciszą, żeby jak najwięcej skorzystać z mądrości dnia, kiedy oficjalnie zmarli i żywi stają najbliższymi siebie.

Rogów i Bluszczów na podium!

Miło nam poinformować, iż zarząd sejmiku województwa śląskiego zatwierdził listę laureatów i przyznał nagrody pieniężne w konkursie „Piękna wieś województwa śląskiego” w roku 2014. Startujący w konkursie Rogów uplasował się na III miejscu, zaś strona internetowa Bluszczowa na miejscu drugim w swojej kategorii. Gratulujemy sukcesu wszystkim mieszkańcom oraz organizacjom, instytucjom i firmom z Rogowa oraz redakcji bluszczowskiej strony.

Uroczyste wręczenie nagród nastąpi tradycyjnie na „Forum sołtysów województwa śląskiego”, które w roku bieżącym odbędzie się w Szczyrku 27 października.

Przypomnijmy, iż nasza gmina od wielu lat odnosi sukcesy w konkursie „Piękna wieś województwa śląskiego”. Swoimi sukcesami mogą pochwalić się aż trzy nasze miejscowości – Turza Śl. (I miejsce w 2012 r.), Bluszczów (I miejsce w 2010 r.), Olza (II miejsce w 2009 r.).

W. Langrzyk

MIESIĘCZNIK „U NAS”, nr 10/261/2014, e-mail: unasredakcja@gmail.com, tel. 32 453 00 59 | **WYDAWCA:** WDK Gorzyce
ADRES REDAKCJI: 44-350 Gorzyce, ul. M. Kopernika 8 | **REDAKTOR NACZELNY:** Daniel Jakubczyk
REDAKTOR TECHNICZNY: Wioletta Langrzyk | **SEKRETARZ:** Krystyna Okoń | **REDAKTORZY:** Władysława Bańczyk, Piotr Będziński, Bogusław Jordan, Andrzej Nowak, Jan Psota, Stanisław Sitek | **SKŁAD KOMPUTEROWY:** Paweł Moszczyński
KOREKTA: Małgorzata Musińska | **WSPÓŁPRACA:** Tadeusz Brachman, Grzegorz Chlebek, Czesław Czaika, Martyna Czerny, Adam Fichna, Marzena Hojka, ks. dr Henryk Olszar, Danuta Parma, Irena Sauer.
NAKŁAD: 1000 egz. | **DRUK:** Infopakt, tel. 32 423 85 61

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów. Za treść zamieszczonych ogłoszeń, wklepek i reklam redakcja nie odpowiada. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.

PIERWSZE TRZY SEKUNDY

szeptem o codzienności Martyna Czerny



Ktoś kiedyś powiedział, że nigdy nie dostaniemy drugiej szansy na zrobienie pierwszego wrażenia. Wrażenie możemy zrobić już tylko drugie. Pierwsze wrażenie jest odruchem instynktownym. Trwa kilka sekund. W tak krótkim czasie jesteśmy w stanie ocenić to, czy dana osoba jest do nas

podobna, czy wydaje się nam atrakcyjna, czy jest sympatyczna i czy nie stanowi dla nas zagrożenia. Pierwsze wrażenie to nic innego jak wytworzony przez nas subiektywny obraz danego człowieka. Obraz ten jest zabarwiony emocjonalnie i silnie wpływa na późniejsze relacje.

Wygląd zewnętrzny stanowi pierwszy element wpływający na budowanie pierwszego wrażenia. Ludzie patrząc na nas, już po kilku sekundach są w stanie sformułować o nas jakąś opinię. To, jak w danej konkretnej chwili wyglądamy, wpływa na to, czy w będziemy postrzegani negatywnie czy pozytywnie. Czasem identyczny wygląd w dwóch różnych sytuacjach może spowodować zupełnie skrajne wrażenie. Co to znaczy? Trzeba dobrać strój do konkretnej sytuacji. Wyobraźmy sobie młodą zgrabną dziewczynę ubraną w wysokie szpilki dumnie prezentującą swoje wdzięki w krótkiej spódniczce i bluzce odważnie odsłaniającej kobiece atuty. Przychodzi taka dziewczyna

na konkurs piękności. Wywiera pozytywne pierwsze wrażenie. Członkowie komisji są zachwyceni. Ta sama dziewczyna przychodzi na rozmowę o pracę na stanowisko opiekunki do kilkumiesięcznego dziecka. Rodzice, widząc dziewczynę w takim stroju, czują się zaniepokojeni. Dziewczyna wywiera negatywne pierwsze wrażenie. Aby zostać dobrze odebranym, należy tak dobrać ubranie, by pasowało do charakteru spotkania i okoliczności.

Poza wyglądem na budowanie pierwszego wrażenia wpływa mowa ciała. Użycie odpowiednich gestów i ruchów pomaga w tym, aby rozmówca odbierał nas pozytywnie. Język ciała powinien być zgodny z tym, co mówimy. Często na pierwszy rzut oka widać, że ktoś jest zdenerwowany lub kłamie. Jego mowa ciała przeczy słowom, które wypowiada. Zazwyczaj przesadnie gestykuje, czasem przebiega nogami. Takie zachowanie zdradza brak opanowania i pewności siebie. Natomiast ludzie, których otoczenie postrzega jako pewnych siebie, stoją prosto, nie garbią się, nie drżą im ręce, a ich ruchy są pewne i celowe.

Jest jeszcze kilka szczegółów, na które zwraca się uwagę podczas pierwszego spotkania. Dziewczyny twierdzą, że patrzą na to, czy mężczyzna ma czyste buty. Ich uwagę przyciąga też zegarek oraz dłonie. Mężczyźni natomiast w początkowych sekundach znajomości patrzą na uśmiech, włosy i ogólne proporcje twarzy.

Pierwsze wrażenie jest bardzo ważne, ale jeśli nam się nie uda? Zawsze można próbować to pierwsze wrażenie zmienić, ale to już nie jest takie łatwe i wymaga trochę cierpliwości.

CZYSTEK W WALCE Z BORELIOZĄ I NIE TYLKO

szlachetne zdrowie

Piotr Będziński

Czystek to roślina, która zdobywa u nas coraz większą popularność, chociaż w Europie okrzyknięty został rośliną roku już w 1999. Rośnie w krajach o gorącym klimacie, przede wszystkim w Grecji i Wyspach Karaibskich, gdzie znany był ze swoich właściwości uzdrawiających już kilka tysięcy lat temu. W liściach czystka zawarta jest bardzo duża ilość wartościowych polifenoli, związków chemicznych, które **przejawiają doskonałe własności antybiotyczne (czystek jest 100 razy mocniejszy od Tamiflu)**. Polifenole działają także przeciwzapalnie, przeciwwirusowo, przeciwbakteryjnie, przeciwhistaminowo i przeciwgrzybiczo. Wśród wielu właściwości leczniczych czystka należy zaznaczyć, że zapobiega on chorobie niedokrwiennej serca, opóźnia procesy starzenia, a także wpływa pozytywnie na jakość życia.

Czystek jest niezwykle skutecznym produktem w przypadku infekcji żołądkowo-jelitowych.

Ma także ogromną zdolność wychwytywania i usuwania wolnych rodników oraz hamuje rozwój wirusów opryszczki, półpaśca.

Badania potwierdzają, że czystek stanowi nadzieję dla leczonych na boreliozę – powoduje on sklejanie bakterii dzięki czemu nie dopuszcza do ich połączenia z błoną komórkową.

Jako herbata – cała roślina jest zbierana, a następnie suszona. Warto wiedzieć, że herbata może powodować lekkie uczucie suchości w ustach poprzez składniki antywirusowe.

Czystek nie tylko chroni przed wirusami, lecz usuwa również metale ciężkie z organizmu. Ma bardzo dobry wpływ na skórę – działa na łupież, zapalenia skórne.

Uważa się także, że herbata z czystką przynosi większe korzyści niż zielona herbata, ponieważ zawiera więcej witaminy C.

Warto więc włączyć do swej jesiennej diety leczniczą herbatkę z czystką.

NOWA USTAWA O PRAWACH KONSUMENTA

Radca Prawny radzi Maciej Jopek



Niniejszy artykuł rozpoczyna cykl artykułów poświęconych uprawnieniom konsumentów oraz obowiązkom przedsiębiorców, które wynikają ze zmian przepisów dotyczących praw konsumentów. Przedmiotowe zmiany będą następstwem wejścia w życie nowej ustawy z zakresu prawa ochrony

konsumentów. Omawiana ustawa to ustawa z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta, przy czym wejdzie ona w życie w dniu 25 grudnia 2014 r. (dalej jako ustawa). Od razu jednak poczynić należy uwagę, że zgodnie z art. 51 ustawy „Do umów zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy stosuje się przepisy dotychczasowe”. Oznacza to, że wszelkie zakupy jakich konsumenci dokonają przez Świętami Bożego Narodzenia w 2014 r. podlegać będą dotychczasowemu reżimowi prawnemu i z tego też reżimu konsumenci będą mogli wywodzić swoje uprawnienia. Tym samym wszelkie reklamacje towarów, żądania obniżki ceny zakupu, żądania wymiany lub naprawy zakupionego towaru wywodzone z umów zawartych przed Świętami Bożego Narodzenia będą regulowane przepisami dotychczasowymi, które – przynajmniej częściowo – zostały omówione w dotychczasowych artykułach miesięcznika „U Nas”.

Omawianie przedmiotowej ustawy należy zacząć od zwrócenia uwagi na zakres jej zastosowania. Ustawa (zgodnie z art. 1) określa prawa przysługujące konsumentowi, a w szczególności reguluje obowiązki przedsiębiorcy zawierającego umowę z konsumenten-

tem, zasady i tryb zawierania z konsumentem umowy na odległość i poza lokalem przedsiębiorstwa, zasady i tryb wykonania przysługującego konsumentowi prawa odstąpienia od umowy zawartej na odległość lub poza lokalem przedsiębiorstwa, zasady i tryb zawierania z konsumentem umowy na odległość dotyczącej usług finansowych.

Wskazać należy również, iż ustawy nie stosuje się w szczególności do umów dotyczących gier hazardowych, umów zawieranych z przedsiębiorcą dokonującym częstych i regularnych objazdów, podczas których przedsiębiorca dostarcza środki spożywcze, napoje i inne artykuły, przeznaczone do bieżącego spożycia w gospodarstwach domowych, do miejsca zamieszkania, pobytu lub pracy konsumenta, do umów zawieranych za pomocą automatów sprzedających lub zautomatyzowanych punktów sprzedaży, do umów o imprezę turystyczną, o których mowa w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych, czy też do umów zawieranych poza lokalem przedsiębiorstwa, jeżeli konsument jest zobowiązany do zapłaty kwoty nieprzekraczającej pięćdziesięciu złotych. Nadto ustawa zasadniczo nie stosuje się do umów dotyczących ustanawiania, nabywania i przenoszenia własności nieruchomości lub innych praw do nieruchomości oraz do umów dotyczących najmu pomieszczeń do celów mieszkalnych, a także do umów dotyczących usług finansowych, w szczególności takich jak: czynności bankowe, umowy kredytu konsumenckiego, czynności ubezpieczeniowe, umowy uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym otwartym, specjalistycznym funduszu inwestycyjnym zamkniętym, funduszu inwestycyjnym zamkniętym i funduszu inwestycyjnym mieszanym, usługi płatnicze

– z wyjątkiem umów dotyczących usług finansowych zawieranych na odległość, do których stosuje się przepisy rozdziałów 1 i 5.

Zgodnie z ustawą spełnienie świadczenia niezamówionego przez konsumenta, następuje na ryzyko przedsiębiorcy i nie nakłada na konsumenta żadnych zobowiązań, zaś brak odpowiedzi konsumenta na niezamówione świadczenie nie stanowi zgody na zawarcie umowy. Ponadto ustawodawca gwarantuje, iż konsument nie może zrzec się praw przyznanych mu w ustawie. Postanowienia umów mniej korzystne dla konsumenta niż postanowienia ustawy są nieważne, a w ich miejsce stosuje się przepisy ustawy. Zauważyć należy, iż jest to odstępstwo od obowiązującej w prawie polskim zasady swobody umów, jakkolwiek odstępstwo to jest zgodne z istotą zasady swobody umów, gdyż sama zasada swobody umów dopuszcza pewne ograniczenia. Potwierdzenie takiej dopuszczalności znajdziemy w treści art. 353¹ Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż „Strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego”. W przypadku umów zawieranych z konsumentami, które podlegają reżimowi omawianej ustawy, właśnie przepisy tej ustawy stanowią ograniczenie w możliwości dowolnego ustalenia treści stosunku prawnego.

MAM TYLKO CIEBIE

świat nastolatków Anna Głowacka



Coraz więcej polskich nastolatków doświadcza życia w niepełnej rodzinie. Jak taka sytuacja wpływa na rozwój emocjonalny? Z całą pewnością niezbyt korzystnie.

Życie bez ojca czy matki jest niezwykle skomplikowane, o czym przekonuje się coraz więcej dzieci. Brak jednego z rodziców daje się we znaki zwłaszcza w okresie dojrzewania, kiedy dziecko szuka swego autorytetu, wzorca do naśladowania. Dojrzewający chłopak, który boryka się z wieloma problemami wieku dojrzewania, pragnie porozmawiać z ojcem o swych obawach, ma setki pytań, na które nie zna odpowiedzi. Pozostaje mu tylko matka, do której nie zawsze ma śmiałość podejść ze swym typowo męskim problemem.

W artykule tym chciałabym namówić młode osoby, które żyją w niepełnej rodzinie do tego, by zaufali rodzicowi, wbrew temu, jakiej jest płci. Zarówno z matką jak i ojcem można porozmawiać o wszystkim. Obowiązkiem rodzica samotnie wychowującego dziecko jest niewątpliwie zapewnienie mu pomocy w każdej sferze jego życia. Dziecko musi słyszeć od rodzica, że z każdym problemem może się do niego zwrócić, i że każda ich rozmowa pozostanie tylko do ich wspólnej wiadomości. Tak rodzi się zaufanie do

rodzica. Nastolatek mający właśnie takie zaufanie do rodzica z pewnością nie będzie szukał rozwiązań gdzie indziej.

Zastanówmy się teraz nad atmosferą emocjonalną panującą w rodzinie niepełnej. Aby nasze relacje były właściwe, musimy zadbać przede wszystkim o szczerą rozmowę. Rodzic nie powinien okłamywać dziecka, że wszystko jest w porządku, kiedy tak nie jest. Trzeba wspólnie rozmawiać o swych problemach, obawach i optymistycznie spoglądać w przyszłość. Dobrym sposobem na to są słowa: *wspólnymi siłami uda nam się rozwiązać ten problem, bo mamy siebie.*

Dziecko słyszace takie słowa czuje się ważne dla rodzica. Wiele trudnych sytuacji, w jakich się znajdzie, z pewnością go wzmocni i nauczy odpowiedzialności.

Każde dziecko, a zwłaszcza nastolatek, którego wychowuje jeden rodzic, powinien korzystać z porad psychologa. Niejeden rodzic z pewnością powie: *po co? mojemu dziecku niczego nie brakuje.* Nic bardziej mylnego, brakuje mu drugiego rodzica. Bez niego życie jest naprawdę skomplikowane i często powoduje rozgardiasz w głowie. Wiele nastolatków nienawidzi swoich ojców za to, że nie okazują im miłości, zainteresowania. Wiele z nich nie powie o tym swojej matce, by jej nie ranić. Warto w takich sytuacjach porozmawiać z kimś z zewnątrz, z kimś, kto nas wysłucha i zachowa to dla siebie. Psycholog na pewno będzie odpowiednią osobą. W każdej szkole znajdziemy taką właśnie pomoc. Nie bójmy się tej wizyty. Każde nasze spotkanie z psychologiem

zobowiązuje do zachowania tajemnicy.

W artykule tym chciałabym zachęcić rodziców, którzy mieszkają samotnie z dzieckiem, by nie manipulowali dziećmi na niekorzyść drugiego rodzica. Dziecko samo powinno wyrobić sobie zdanie o swym rodzicu. Nie krytykujmy drugiego rodzica w obecności dziecka. Mówmy w sposób obiektywny dla niego o sytuacji, w jakiej się znalazło. Tylko taka postawa będzie pozytywnie wpływała na rozwój emocjonalny naszej pociechy.

Kolejną sprawą, jaką chciałabym poruszyć, jest związek rodzica z nowym partnerem. Każdy, kto doświadczył takiej sytuacji, wie, jakie to trudne. Każdy samotny rodzic, który chce związać się z nowym partnerem powinien mieć na uwadze przede wszystkim dobro dziecka. To, czy dziecko zaakceptuje nowego partnera zależy od wielu czynników. Jedni będą widzieć w nim zagrożenie, inni z kolei nadzieję na to, że znajdzie się w końcu ktoś, z kim będą mogli porozmawiać tak, jak zawsze pragnęli. Zanim podejmiemy decyzję o nowym związku powinniśmy otwarcie porozmawiać z dzieckiem o sytuacji, wyjaśnić mu, jak zmieni się sytuacja w domu. Dajmy dziecku trochę więcej czasu na pogodzenie się z tą sytuacją. Dziecko musi być utwierdzone w przekonaniu, że jest dla nas najważniejsze, ale że my też chcemy być kochani i szczęśliwi.

Drodzy nastolatki, wychowujący się bez jednego z rodziców, miejcie na uwadze wasze wspólne dobro. Jeśli to zrozumiecie to już połowa sukcesu.

45-LECIE STANICY HARCERSKIEJ W BIERACH

Zapewne dużo osób było kiedyś na stancy harcerskiej w Bierach koło Jasienicy, czy to na obozie, biwaku czy NAL-u. To właśnie ta stanica obchodziła swój mały jubileusz. Hufiec Ziemi Wodzisławskiej zorganizował biwak w dniach 5-7 września z okazji 45-lecia Stanicy Harcerskiej w Bierach wraz z podsumowaniem Harcerskiej Akcji Letniej 2014.

Do Bier przyjechały zuchy, harcerze, instruktorzy i goście, którzy mile wspominali czas spędzony na stancy podczas obozów i biwaków. Była uroczysta msza św. w parafialnym kościele, potem uroczysty apel, na którym zostały wręczone odznaczenia zasłużonym instruktorom i przyjaciółom harcerstwa: Złoty Krzyż „Za zasługi dla ZHP” otrzymał

dm hm. Edward Kominek, Srebrny Krzyż – hm. Alfred Szczęśny, Srebrną Honorową Odznakę Przyjaciół Harcerstwa otrzymali: Maria Kępka, Janusz Pierzyna, Henryk Glajc, Antoni Styrnol, Bolesław Kępka, Michał Styrnol. Natomiast Złotą Odznakę „Za Zasługi dla Chorągwi Śląskiej” otrzymał Mieczysław Kieca, a Srebrną Odznakę „Za Zasługi dla Chorągwi Śląskiej” otrzymali phm. Maria Kmiecik, hm. Andrzej Surma, hm. Andrzej Gola, Mariusz Adamczyk. Gratulujemy wszystkim wyróżnionym. Były także gratulacje od zaproszonych gości dla komendanta hufca, a wieczorem obrzędowe ognisko z gawędą o obozach w Bierach i o początkach stancy.

Popołudnie wspomnień było okazją do zwiedzenia stancy i do pospiewania starych, zapomnianych piosenek harcerskich z gitarą, a dla najmłodszych zuchów była okazja do osiodłania konia z konnej drużyny harcerskiej. Niezapomniane chwile spędzone na biwaku pozostaną na długo w pamięci zuchów harcerzy i instruktorów. Dziękujemy komendantowi Hufca Ziemi Wodzisławskiej i komendantowi Stanicy w Bierach oraz osobom opiekującym się tą stancją za sprawowanie opieki nad nią i gorące przyjmowanie uczestników obozów i biwaków.

W. Parma



Wspólne zdjęcie uczestników biwaku z okazji 45-lecia stancy harcerskiej w Bierach.

Z TEKŃ OJCA WODECKIEGO CHMURY MIJAJĄ

W pochmurny dzień na Podhalu

Stanęłem dzisiaj na Koniówkę polach,
Głębokie, górskie wziąć w swą pierś oddechuj!...

O świata dumać dolach i niedolach,
Góralskie "z drugiej strony" widzieć strzechy...

... Mglisty dziś dzień...

Ciężkie, ciemne zwisają w krąg chmury,
Ciemnią zasnuty horyzont i skryte gdzieś góry...

Giewont swą dumną skrył twarz,
zda się dżdżem smętku płacze...

- Szczyty! Nie płaczcie!... Wszak znów wasze piękno
zobaczą!...

- Tak jest i w życiu!... Piękno czasem znika,
Wysniony urok, zda się, ginie w mroku
I chmurna ciemność serca głębi przenika...
I czar tej ziemi - niedostępny oku...

- Lecz w takich chwilach świadomość zachować nam
trzeba

Że owo piękno wciąż trwa, tylko skryte chwilowo!
Chmury przeminą i błękit ukáže się nieba,
Wnet się ujawni majestat, czar szczytów na nowo!

Tymczasem zaś - twój horyzont zawężony
Pozwoli głębiej poznać bliższe rzeczy
I życiu przejrzeć się "z odwrotnej strony"
Jak teraz widzę ja wieś "z tyłu", jak "z zapleczy" -
I jakby "z tyłu" wnikać w los człowieczy
(Spojrzenie takie nieraz pychy błąd leczy)!...

Życie ma również szczyty zawrotne, podniebne,
Lecz one również się kryją, chmurami zasnute,
A ich spowicie mgłą ciemni - też duszy potrzebne,
Aby móc sprawdzić tor, czy bliższe może źródła zatrute?

Wpatrzeni w szczyty - spojrzeć też musim i na dół
I pnać się w górę - patrzeć i pod nogi!...
Wszak w niebo idziem - poprzez ziemi padół!
I bramy nieba - mają swoje progi...

Więc nic nie roniąc ze szczytów bezmiaru, ogromu -
Trzeba uwzględnić i nizin wertepy i głazy,
Kąty przegłądać raz po raz wśród ścian swego domu -
Wszak wśród gór słynni stają się też grotołazy!

... Już w dali się przejaśnia!... Rzedną chmury ciemne
(Refleksje moje nie były daremne)...

... Widoczna wieża! Kościół w Chochołowie! -
W ramiona bierze wszystko, co przyziemne
Kościelnej wieży Krzyż! On wszystko sercom powie!...

Z chmur biją SŁOŃCA promienie, i wieża łśni w poźłocie!
Szczyty znów czar odsłaniają dolinom wspaniałym!
Ptaków radosnych nade mną zjawili się krocie,
Chmury, obłoki już PRZESZŁY i gdzieś się podziały...
Znów Tańcuch gór tak bliski i ponętny cały!

- Znów nam zapomnieć o nizin smartwieniach, kłopotcie,
A dążyć KU SZCZYTOM, aż załśni WIECZNOŚCI
dzień chwalił!...

ZNAMY ZWYCIĘZCÓW KONKURSU „ZGNIATAJ Z GŁOWĄ”

Wójt Gminy Gorzyce z przyjemnością informuje, iż 30 września 2014 r. zakończył się organizowany na terenie gminy Gorzyce konkurs „Zgniataj z głową”. Przedmiotem konkursu było zebranie jak największej ilości (kg) zgniecionych odpadów komunalnych z tworzyw sztucznych tj. butelek PET oraz plastikowych opakowań po produktach spożywczych np. plastikowych opakowań po jogurtach, śmietanach, serkach itp. oraz opakowań wielomateriałowych, np. kartonów po mleku, maślanec, sokach oraz innych przetworach w jednym oryginalnym worku koloru żółtego. W konkursie nie brały udziału odpady metalowe.

Zwycięzcami konkursu zostali: I miejsce: Bogusław Jordan – w jednym worku zebrano 8,03 kg; II miejsce: Dawid Jarka – w jednym worku zebrano 7,94 kg; III miejsce: Maria Kuś – w jednym worku zebrano 5,05 kg; IV miejsce: Leszek Jambor – w jednym worku zebrano 4,73 kg; V miejsce: Arkadiusz Jordan – w jednym worku zebrano 4,23 kg.

13 października 2014 r. w Urzędzie Gminy w Gorzycach miało miejsce wręczenie nagród przyznanych w ramach konkursu „Zgniataj z głową”. Wszyscy zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe, tj. zgniatarkę do butelek z tworzyw sztucznych oraz metali. Ponadto laureaci I, II oraz III miejsca otrzymali nagrody finansowe w wysokości:

- za zajęcie I miejsca: 150,00 zł,
- za zajęcie II miejsca: 100,00 zł,
- za zajęcie III miejsca: 50,00 zł.

Jednocześnie Wójt Gminy dziękuje wszystkim osobom biorącym udział w konkursie za chęć uczestnictwa oraz promowania ekonomicznego

zbierania odpadów. Dzięki takim praktykom w workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów mieści się więcej odpadów, dzięki czemu wykorzystujemy mniej worków, a firma świadcząca odbiór odpadów nie wozi powietrza, oszczędzając paliwo i jednocześnie dbając o środowisko.

Dobrym przykładem jest nasz konkurs. Mimo tego iż brały w nim udział zainteresowane osoby chcące go wygrać, waga worków była różna. Największa ilość odpadów, które zmieściły się w worku, wyniosła 8,03 kg, najmniejsza natomiast – 2,75 kg, co stanowi zaledwie 34,25 % ilości odpadów, które mogą znaleźć się w worku. Jak widać jeden worek ważący 2,75 kg to zaledwie 1/3 tego, co może się znaleźć w worku, co oznacza, że jedna osoba zużyje jeden worek, druga – trzy worki.

Przedmiotowy konkurs uświadamia nam skalę problemu, jaki dotyczy gminy Gorzyce. Oddawane odpady często nie są zginiatane, wystawiamy worki wypełnione zaledwie do połowy czy 3/4 pojemności, a to z kolei przyczynia się do ponoszenia wysokich kosztów przez firmę świadczącą usługi odbioru odpadów, a w rezultacie przez nas – płacących za odbiór odpadów. Przyczynimy się do ograniczania kosztów. Już dziś zaczniemy zginiatać odpady na terenie swojej nieruchomości!

źródło: UG Gorzyce



GALERIA NA SALI

W Galerii „Na Sali” wystawa prac graficznych Moniki Styrnol-Czeczot z Radlina II.

O autorce: rocznik 1980, obecnie zajmuje się fotografią, ale miała i ma również inne pasje. Wystawa w galerii jest jej osobistym powrotem i podsumowaniem czasu, kiedy fascynowała się tektuografią. Technika ta wbrew pozorom nie jest łatwa i nie pozwala na bezmyślność. Trzeba ją dobrze poznać, wymaga prostoty i umiarkowania, by nie wprowadzić niepotrzebnego chaosu. Edukacja artystyczna Moniki zaczęła się od ogniska plastycznego w Rydułtowach, potem dyplom na UŚ w Cieszynie na wydziale grafiki artystycznej. Liczne nagrody i wyróżnienia.

O pracach: podobają mi się bardzo, nawet jedną sobie kupiłem, chociaż tej techniki akurat nie znam. Osobiście odbieram wystawę i prace Moniki jako bardzo głębokie, kolorowe (pomimo czarno białego przekazu). Moniki Styrnol-Czeczot.

Od siebie: małowówna, spokojna, cichutka, ciepłutka, otwarta, mądra, kreatywna, autorka prac – czyli Monia.

Na wernisażu była z mężem (też grafikiem), który również biegał po galerii z aparatem fotograficznym – kto dzisiaj nie biega!

Galernik Pan Janusz z WDQ



100-LECIE ZUCHA

Zuchowy Zlot Chorągwi Śląskiej
w Chorzowie 20 września 2014

Prawie 650 zuchów z Chorągwi Śląskiej przyjechało do Chorzowa, by wspólnie świętować 100-lecie zucha.

Z naszego Hufca Ziemi Wodzisławskiej pojechało 48 zuchów wraz z dh. drużynowymi i przybocznymi. Zuchy miały do przejścia trasę Śladami

Antka Cwaniaka, a po jej ukończeniu otrzymały certyfikat potwierdzający zdobycie tytułu „Gromada zuchowa stulecia”. Finalnym akcentem było zwiedzanie Planetarium Śląskiego i Jubileuszowy Apel w patio w Planetarium. Byliśmy i my, 17 Gromada Zuchowa Czyżyki z Czyżowic, 6 GZ Leśni Tropiele z Kol. Fryderyk i 7 GZ Słoneczne Zuchy z Gorzyc. Tak się zdarzyło, że na pamiątkowej widokówce nasze zuchy są na pierwszym planie. Gratulujemy.

W. Parma



Zuchy z gminy Gorzyce podczas zlotu.

SZTAFETA PAPIESKA Z KIETRZA ZAWITAŁA DO GORZYC

Z entuzjazmem, oklaskami i wiewatami, zebrana młodzież wraz z nauczycielami witała 10 października w Gorzycach uczestników II Sztafety Papieskiej, która wystartowała o godzinie 7.30 z Kietrza. 16 uczestników kietrzańskiego stowarzyszenia kulturalno-sportowego „Gryf” dziękował biegiem za pontyfikat Jana Pawła II. Biegacze przebiegną w ciągu dwóch dni 174 kilometry i (na całej trasie będą się zmieniać co pięć kilometrów). Około godziny

15.00 sztafeta powinna dotrzeć do Wadowic, a 11 października do Krakowa. Miłym akcentem było podziękowanie burmistrza Kietrza Józefa Mateli oraz najstarszego uczestnika biegu za ciepłe powitanie wszystkich biegaczy. Na ręce zastępcy wójta Czesława Zychmy i dyrektora gimnazjum Aleksandry Frączek przekazane zostały podziękowania oraz okazjonalne pamiątki z biegu.

W. Langrzyk



Alojzemu Huwer
prezesowi Przyszłości Rogów
i skata sportowego Śląsk – południe w 60 rocznicę urodzin.

Taki Człowiek

W Rogowie jest taki człowiek
co „Dzeka Daniela” pija.
I mimo promili w głowie
z kulturą się nie mija.

Któremu reklam nie trzeba,
nie łasy nie pochwały.
Bliscy chcą chylić Mu nieba,
twierdząc, że jest wspaniały.

Jest taki człowiek w Rogowie
prawdziwy oryginał.
Wie – bo z świętymi jest w zmoiwie,
odtąd – pół wieku i finał!

Oczyma wyobraźni,
widząc ogarnia mnie trwoga,
jak Alojz bez bojaźni
kontruje Pana Boga!

Z dała zaś Pieter święty,
organizm swój z chimur podrywa,
krzycząc do cna przejęty;
z Lojzikym w karty nie grywaj!

Bo ja na stare lata,
despektu nie chcę przeżywać,
widząc jak Pan mój, w skata,
klucz do bram rajy przegrywa!

Jest taki człowiek w Rogowie.
Opaczność nam Go zesłała.
Co myśli w pięć sekund powie,
a myśl ma celniejszą niż strzała.

Posiadła ojcowskie włości
ta śląska dusza rogata.
Wielki pasjonat „Przyszłości”
i sportowego skata.

Gdy klub utracił „ster i wiosło”,
fatum na nieboskłonie!

Kibiców klan larum podniosło,
rogowska „Przyszłość” tonie!

On! Mając w sobie tytana zapał,
rodzinnej wsi losem przejęty,
niczym „spajdermen” za wodze złapał,
i opanował odmetę!

Dziś Twój szczególny dzień w życiorysie.
Dla Cię Alojzy będą życzenia.
Niechaj Twój zapał nie zmniejsza Ci się.
Z pasją zle duchy w aniołów zmieniaj.

Niechaj ci radość da każda chwila,
kiedy z druhami kielich wychylasz.
Byś nie uważał za czas stracony,
momentów, gdy łgniesz do łona żony!

Jest taki człowiek w Rogowie,
co wart jest słowa dobrego.
Niech Ci Opatrzność da zdrowie,
do życia jak najdłuższego.

31 X 2014 r.
Tadeusz Brachman

PODSUMOWANIE KADENCJI RADY GMINY GORZYCE 2010 – 2014

6 listopada br. odbędzie się ostatnia Sesja Rady Gminy Gorzyce VI kadencji, na której przedstawione zostanie podsumowanie działalności rady w latach 2010-2014.

Prezentujemy wystąpienie wójta gminy Piotra Oślizło, przygotowane na ww. sesję.

„Spotykamy się dzisiaj na ostatniej sesji rady gminy tej kadencji. Jako wójt gminy mam obowiązek przed radą i mieszkańcami gminy złożyć sprawozdanie z naszej wspólnej działalności. Jestem przekonany, że mijające cztery lata naszej pracy zaowocowały konkretnymi i wymiernymi efektami, które za chwilę szczegółowo omówię.

Patrząc dzisiaj wstecz i dokonując podsumowania tego, co udało się zrealizować, możemy powiedzieć, że nie był to czas stracony dla gminy. Nasze wspólne dokonania są konkretne i niezaprzeczalne, są dowodem aktywności radnych oraz dobrej współpracy samorządu i mieszkańców.

Mimo występujących w czasie kadencji różnic zdań, zawsze udało się w najważniejszych sprawach osiągnąć kompromis.

Mijająca kadencja nie była łatwa, napotykalismy na różne przeciwności losu, często zmieniające się przepisy prawa, coraz większe oczekiwania mieszkańców. Pomimo tych przeciwności udało nam się wspólnie bardzo wiele zrealizować z założonego na początku kadencji programu.

Pozwolę sobie na początku krótko przedstawić jak kształtował się budżet gminy na przestrzeni minionych czterech lat, gdyż uważam, że jest to istotne do właściwej oceny naszych możliwości finansowych.

Budżet

I tak na początku 2011 r. budżet gminy wynosił:

- dochody 50.860.330 zł
 - wydatki 52.783.980 zł, co w przeliczeniu na 1 mieszkańca daje kwotę 2.600 zł,
- zaś w 2014 r. budżet ten wynosił:
- dochody 56.572.992 zł
 - wydatki 61.275.158 zł, co w przeliczeniu na 1 mieszkańca daje kwotę 2.998 zł.

Wynika z tego, że budżet zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków wzrasta i planowany budżet na 2014 r. jest wyższy od budżetu 2011 r. o ok. 11%.

Na uwagę zasługuje też wzrost dochodów własnych, gdzie szacujemy, że na koniec 2014 r. będzie on wyższy niż w roku 2011 o ok. 8 mln zł. Trzeba w tym miejscu podkreślić, że na kształtowanie się tych dochodów wpływ ma przede wszystkim stosowanie minimalnego wzrostu stawek podatkowych, a w ostatnim roku pozostawienie ich bez zmian, a w przypadku podatku od środków transportowych obniżenie stawek o 10% oraz coraz gorsze warunki związane ze sprzedażą mienia komunalnego.

Omówienia wymaga także stan zadłużenia gminy. Na początku 2011 r. zadłużenie gminy wynosiło 22.573.000 zł, zaś na koniec 2014 r. wyniesie 25.894.000 zł. W ciągu kadencji spłaciłmy 19.415.193 zł zadłużenia.

Tak wysoki stan zadłużenia wynika m.in. z konieczności zaciągania kredytów na realizację zadań inwestycyjnych oraz projektów dofinansowanych z funduszy unijnych, pożyczek z WFOŚiGW na realizację zadań ekologicznych. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że kredyt to instrument ekonomiczny pozwalający na inwestowanie i rozwój, z którego korzystamy w ramach możliwości, jakie gwarantują nam przepisy prawa.

Mając świadomość możliwości finansowych naszego budżetu, przejdę teraz do omówienia tego, co udało się w ramach tego zrobić. Na przestrzeni mijającej kadencji w miejscowościach naszej gminy wykonano wiele inwestycji, które wymagały dużego nakładu finansowego.

Inwestycje

Jedną z większych inwestycji zrealizowanych w mijającej kadencji było **wybudowanie obiektu sportowo-kulturalnego w Osinach**, którego koszt wyniósł 1.150.000 zł, przy dofinanso-

waniu ze środków unijnych w wysokości 499.600 zł. **W budynku tym siedzibę znalazła świetlica wiejska.**



Kolejnym zrealizowanym zadaniem z zakresu sportu i rekreacji był remont budynku sportu, kultury i rekreacji wraz z boiskiem i infrastrukturą towarzyszącą w Turzy Śląskiej, na co wydaliśmy 1.100.000 zł, zaś dofinansowanie z środków unijnych wyniosło 447.883 zł. Dzięki tej inwestycji Turza Śl. może cieszyć się pięknym obiektem sportowym, który służy zarówno sportowcom, jak i pozostałym mieszkańcom sołectwa, gdyż budynek ten służy także miejscowej społeczności przy okazji organizacji różnych imprez kulturalnych.

W trakcie kadencji odpowiedzieliśmy również na potrzeby mieszkańców w zakresie poszerzenia i wzbogacenia miejsc do spędzania wolnego czasu, wypoczynku czy organizacji festynów.

Dzięki pozyskanym środkom unijnym udało się zagospodarować kolejny fragment terenu za krytą pływalnią. **Powstał tam piękny plac zabaw**, który jest doskonałym uzupełnieniem istniejącej tam infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Koszt tej inwestycji wyniósł 1.053.000 zł, z czego niespełna 500.000 zł pochodziło z środków unijnych.

Kolejnym zadaniem o podobnym charakterze była budowa **Parku Wiejskiego w Olzie**, gdzie wykonana została muszla koncertowa, budynek, gdzie mieszczą się toalety i pomieszczenia gospodarcze, elementy małej architektury i plac zabaw dla dzieci. Łączny koszt tej inwestycji wyniósł 321.709 zł, przy dofinansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 183.222 zł.

Wyżej wymienione inwestycje to jedynie wstęp do długiej listy zadań zrealizowanych w przeciągu ostatnich czterech lat, wpływających na jakość życia naszych mieszkańców. Jakość tę możemy ocenić poprzez zapewnienie odpowiednich warunków mieszkaniowych, zaspokojenie potrzeb w zakresie infrastruktury technicznej, dostępność do dóbr konsumpcyjnych, stan i dostępność do placówek oświatowych, kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, zapewnienie bezpieczeństwa, troskę o osoby niepełnosprawne i wymagające opieki socjalnej oraz dbałość o ochronę środowiska.

Demografia

Jestem przekonany, że działając wspólnie, właściwie wartościowaliśmy potrzeby mieszkańców, czego dowodem może być chociażby zwiększająca się z roku na rok liczba mieszkańców gminy. Pozwólcie, że podam kilka danych statystycznych, a mianowicie: na koniec 2010 r. mieliśmy 20.119 mieszkańców, obecnie liczba ta wynosi 20.441 osób zameldowanych na pobyt stały. Wpływ na ten wzrost miał dodatni przyrost naturalny, ale także napływ mieszkańców spoza gminy, którzy chętnie się tutaj osiedlają. W trakcie trwania obecnej kadencji **podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gorzyce, a w roku 2013 uchwalono zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Gorzyce**. Opracowany plan pozwolił na ustabilizowanie zasad zagospodarowania przestrzennego poprzez zastosowanie kompleksowych rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych. Dzięki tym działaniom zwiększyły się obszary pod zabudowę mieszkaniową, usługową, co w perspektywie czasu przełoży się na rozwój i zagospodarowanie nowych obszarów gminy. Na kompleksową zmianę planu wydatkowano z budżetu gminy kwotę: 194.948 zł.

Oświata

Zapewnienie dzieciom i młodzieży od najmłodszych lat dobrych warunków do rozwoju i nauki było jednym z najważniejszych naszych celów realizowanych w trakcie mijającej kadencji.

Utrzymanie sieci placówek oświatowych obejmującej cztery gimnazja, osiem szkół podstawowych, sześć przedszkoli oraz trzy oddziały przedszkolne corocznie stanowi ok. 43 % budżetu gminy. Zdecydowana większość środków finansowych przeznaczona była na koszty wynagrodzeń i pochodnych związanych z pracą wysokokwalifikowanych nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, koszty obsługi finansowej oraz bieżące wydatki związane z utrzymaniem obiektów.

W bieżącym roku szkolnym w szkołach podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi funkcjonuje 78 oddziałów, w których uczy się 1477 dzieci. W stosunku do roku szkolnego 2010/2011 liczba oddziałów wzrosła o sześć, zaś liczba uczniów wzrosła o 136. Wzrost liczby oddziałów i uczniów wynika głównie z tego, że obowiązkiem szkolnym objęto 6-latków urodzonych w I półroczu 2008 r.



Do gimnazjów uczęszcza 617 uczniów, którzy uczą się w 25 oddziałach. W odniesieniu do roku szkolnego 2010/2011 liczba oddziałów obniżyła się o sześć, a liczba uczniów zmalała o 78.

Obecnie do 24 oddziałów w przedszkolach uczęszcza 581 dzieci. Liczba oddziałów w przedszkolach w prezentowanym okresie wzrosła o trzy, zaś liczba dzieci o 84. Przeprowadzając analizę wyników sprawdzianów w szkołach podstawowych w latach 2011-2014, można stwierdzić, że najwyższą średnią liczbę punktów uzyskano w roku szkolnym 2011/2012, wyższą od średniej powiatu i w roku szkolnym 2012/2013 wyższą od średniej województwa.



Wyniki egzaminu przeprowadzonego w gimnazjach w części humanistycznej i matematyczno-przyrodniczej są najwyższe w roku szkolnym 2010/2011, 2013/2014 i były wyższe od średniej województwa i kraju.

Wielu uczniów jest laureatami olimpiad i konkursów zarówno na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym, a na przestrzeni 2011-2014 aż 162 z nich otrzymało stypendia Wójta za bardzo dobre wyniki w nauce.

Mając na uwadze efektywność nauczania w placówkach oświatowych, corocznie zapewnione były środki finansowe na zakup wyposażenia i nowoczesnych pomocy dydaktycznych. Realizacja kilkunastu projektów przez przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazja również przyczyniła się do znaczącego wzbogacenia bazy dydaktycznej. Największe z nich to „Innowacyjne Gimnazjum”, „Gimnazjum XXI wieku”, „Szkoły na plus”. **Na ich realizację jednostki te pozyskały 5.498.766 zł środków zewnętrznych.**

Wiele uwagi w trakcie kadencji skupialiśmy również na za-

pewnieniu właściwego stanu obiektów oświatowych. Na remonty bieżące i inwestycyjne w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach przeznaczaliśmy 4.425.050 zł, z czego:

- w przedszkolach – 2.762.917 zł,
- w szkołach podstawowych – 1.297.047 zł,
- w gimnazjach – 365.086.000 zł.

Były to m.in. modernizacje instalacji elektrycznych, wentylacyjnych, centralnego ogrzewania, remonty dachów, kanalizacji, instalacji wodociągowych, odgromowych, instalacji p.poż. i hydrantowych. **Największym remontem na kwotę 356.595 zł było wykonanie drenażu opaskowego, likwidacja zagrożeń pożarowych, utwardzenie drogi pożarowej, wymiana nawierzchni placu szkolnego, remont sali gimnastycznej i zaplecza w Szkole Podstawowej w Rogowie.** Ponadto 642.830 zł wydatkowano na remont dachu, wykonanie instalacji hydrantowej, p.poż., remont tarasów, wymianę instalacji elektrycznej, renowację podłóg, remont wentylacji, malowanie i budowę przyłącza kanalizacji sanitarnej w Przedszkolu w Rogowie. Przeprowadzone w szerokim zakresie remonty szkół i przedszkoli pozwolą nie tylko na ich bezpieczne użytkowanie w przyszłości, ale podnoszą ich funkcjonalność, standard i estetykę.



W bieżącym roku udało się rozpocząć długo oczekiwaną inwestycję – **budowę nowego przedszkola w Turzy Śl.** W budżecie gminy w roku bieżącym zaplanowano na realizację tego zadania kwotę 2.000.000 zł, a całkowity koszt powinien zamknąć się kwotą 5.500.000 zł.

W wydatkach oświaty w latach szkolnych 2010/2011 – 2013/2014 odrębną pozycję stanowią koszty dowozu uczniów do szkół, które wyniosły 613.727 zł. Od tego roku szkolnego uprawnieni uczniowie dojeżdżają do szkół autobusami komunikacji publicznej. Dla tych uczniów gmina kupuje bilety miesięczne. Dodatkowo sześciu uczniów niepełnosprawnych dowożonych jest do szkoły w Wodzisławiu Śl. przez prywatnego przewoźnika, z którym gmina zawarła umowę.

Opieka społeczna

Mocno akcentowanym obowiązkiem gminy jest szeroko pojęta opieka społeczna. Odpowiedzialność gminy za prawidłową realizację tego tematu jest ogromna i nie chodzi tylko o kwestie finansowe, ale przede wszystkim o merytoryczne podejście do tematu i otoczenie podopiecznych wszechstronną opieką. W ciągu kadencji zwiększyła się liczba zadań obowiązkowych wynikających z przepisów wielokrotnie nowelizowanych ustaw. Nowe zadania to m.in. przyznawanie i wypłata świadczeń opiekuńczych, dodatków energetycznych, realizacja zadań wynikających z ustaw o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, realizacja Karty Dużej Rodziny. Obraz prowadzonej przez Ośrodek Pomocy Społecznej działalności w mijającej kadencji przedstawia liczba rodzin korzystających z świadczeń oraz wielkość budżetu.

Analizując strukturę świadczeń wypłacanych przez Ośrodek, można stwierdzić, że na przestrzeni kadencji wzrasta liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej, natomiast maleje liczba klientów korzystających ze świadczeń rodzinnych, zaś liczba rodzin korzystających z dodatków mieszkaniowych i świadczeń alimentacyjnych utrzymuje się na tym samym poziomie, wzrasta zaś liczba osób pobierających zasiłek pielęgnacyjny.

Biorąc pod uwagę budżet opieki społecznej, należy stwierdzić, że ok. 80 % wypłacanych przez OPS zasiłków przeznaczane jest na świadczenia rodzinne, a ok. 20 % na świadczenia z zakresu pomocy społecznej.

Wśród świadczeń przyznawanych i wypłacanych przez OPS są m.in. zasiłki celowe, zasiłki stałe, zasiłki okresowe, usługi opiekuńcze, dożywianie dzieci w szkołach i przedszkolach, dożywianie osób dorosłych, opłacanie składek zdrowotnych, zasiłki rodzinne oraz dodatki na dzieci, zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne dla osób sprawujących opiekę nad niepełnosprawnym członkiem rodziny, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, świadczenia dla osób uprawnionych do alimentów, dodatki mieszkaniowe i energetyczne, finansowanie pobytu w domach pomocy społecznej, gdzie z roku na rok wzrasta liczba osób przebywających w tych domach, za których odpłatność ponosi gmina (w 2010 r. takich osób było siedem, a koszty z tym związane wynosiły ponad 112.000 zł, zaś w na koniec I półrocza br. było ich już 15, a koszty wyniosły ponad 198.000 zł),

Budżet OPS na przestrzeni kadencji kształtował się w wysokości 5.393.291 zł w 2011 r., zaś w 2013 r. wynosił 5.908.226 zł, z czego 83% przeznaczane jest na udzielanie świadczeń, zaś 17% stanowią bieżące koszty utrzymania ośrodka.

Wzrost środków finansowych na poszczególne zadania pozwala na udzielanie efektywnej pomocy osobom potrzebującym. Poza wsparciem finansowym najbardziej potrzebujący mieszkańcy gminy w latach 2011-2013 korzystali z pomocy w formie żywności, realizowanej w ramach Europejskiego Programu Pomocy Najbardziej Potrzebującym PEAD. Dla znacznej liczby rodzin taka forma wsparcia była ważniejsza niż pomoc finansowa. **W latach tych pozyskano ponad 87 ton różnego rodzaju żywności, z której skorzystało 1.458 osób. Koszty gminy związane z realizacją tego programu w przeciągu kadencji wyniosły 54.000 zł.**

Oprócz zadań obowiązkowych Ośrodek zrealizował projekt systemowy współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego pt. **„Aktywna integracja szansą na lepsze życie”**, uzyskując łącznie w latach 2011-2013 339.066 zł dofinansowania. Celem tego projektu było podniesienie poziomu aktywności zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu naszej gminy. W tych latach w projekcie wzięły udział 43 osoby, które miały możliwość zdobycia kwalifikacji i ukończenia kursów zawodowych umożliwiających podjęcie pracy. Projekt ten pokazuje jak ważne, poza środkami finansowymi, są również działania terapeutyczne dla tej grupy mieszkańców.

Ponadto Ośrodek jest inicjatorem i organizatorem różnego typu imprez integracyjnych dla podopiecznych, są to m.in. spotkania mikołajkowe dla dzieci, spotkania opłatkowe oraz nieodpłatne kolonie dla dzieci z najuboższych rodzin.

Uzupełnieniem działalności Ośrodka Pomocy Społecznej jest Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza w Gorzyczkach z filiami w Olzie i Turzy Śląskiej, która świadczy pomoc profilaktyczną i opiekę częściową dla dzieci wychowujących się w warunkach niekorzystnych dla ich rozwoju, szczególnie z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym. W sumie w trzech placówkach opieką objętych jest 42 dzieci. Poza stałą realizacją programu profilaktyczno-wychowawczego, Świetlica zorganizowała dla swoich wychowanków wiele wycieczek, wyjazdy do kina, na basen, imprezy okolicznościowe oraz udział w powiatowych imprezach integracyjnych. **W 2013 r. Świetlica otrzymała dotację w ramach Resortowego programu dofinansowania placówek wsparcia dziennego w wysokości 24.620 zł**, z czego zakupiony został sprzęt i pomoce dydaktyczne potrzebne dla wzbogacenia zajęć edukacyjnych, i sportowych.

W trosce o rodziny wielodzietne w bieżącym roku **uchwalony został Program „Rodzina 3+”**, który umożliwia rodzinom wychowującym co najmniej troje dzieci korzystanie z różnego rodzaju ulg w dostępie do świadczonych usług w dziedzinie sportu i rekreacji oraz kultury oraz ulg oferowanych przez przedsiębiorców, którzy przystąpili do programu. Dotychczas wydanych zostało 371 kart.

Bezpieczeństwo

Kolejnym zadaniem ubiegłej kadencji, któremu poświęciliśmy wiele uwagi, było zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy. Istotnym czynnikiem wpływającym dodatkowo na ten aspekt życia ludzi jest stan techniczny dróg gminnych, ilość chodników, oświetlenie uliczne, a także prawidłowe oznakowanie, bieżące i zimowe utrzymanie dróg, czy monito-

ring miejsc publicznych.

Ważnym elementem w zakresie utrzymania dróg gminnych jest ich bieżąca naprawa oraz utrzymanie w sezonie zimowym. Aby dorównać obowiązującym standardom oraz sprostać oczekiwaniom mieszkańców, doposażamy naszą gminną brygadę komunalną w niezbędny sprzęt pozwalający na realizację zadań ujętych w budżecie gminy. **W obecnej kadencji zakupiono samochód ciężarowy, koparko-ładowarkę oraz w ramach wyposażenia zakupiono zamiatarkę.** Należy podkreślić, iż dzięki posiadaniu dobrego sprzętu jesteśmy w stanie dużo więcej rzeczy wykonać samodzielnie, bez potrzeby jego wynajmowania. Wydatki związane z utrzymaniem dróg od zawsze nie należały do najtańszych. Co roku z w budżecie trzeba na ten cel zabezpieczać spore środki finansowe, jednak będę podkreślał, iż na bezpieczeństwie mieszkańców nie należy oszczędzać. Dzięki temu, iż drogi publiczne są odpowiednio utrzymane, gmina jest dobrze postrzegana wśród osób ją odwiedzających.

Drogi



W okresie kadencji na ten cel wydatkowano: 5.610.822 zł. W obecnej kadencji udało nam się przygotować dokumentację projektową na przebudowę dróg w miejscowościach: Bluszczów, Czyżowice, Osiny, Gorzyce, Gorzyczki, Rogów, Belsznica. **Na wydatki związane z inwestycjami na drogach gminnych wydatkowano: 4.352.621 zł.** W ramach tych środków opracowano dokumentację projektową, zmodernizowano 3.802 mb dróg gminnych, wybudowano 2.219 mb kanalizacji deszczowej oraz wybudowano chodniki na długości 375 mb w sołectwach Czyżowice, Osiny i Kolonia Fryderyk.

Na utrzymanie dróg wewnętrznych na przestrzeni kadencji przeznaczono kwotę ok. 300.000 zł, w ramach czego utwardzono ok. 740 mb dróg wewnętrznych, które stanowią drogi dojazdowe do zabudowań i drogi rolnicze.

Istotną kwestią, która pozwala rozwijać się naszej gminie są inwestycje i remonty realizowane w współpracy z powiatem. **W obecnej kadencji na ten cel wydatkowaliśmy kwotę: 419.772 zł.** Udało nam się dzięki wspólnemu wysiłkowi wybudować na terenie gminy Gorzyce 1.589 mb chodników w Olzie, Odrze, Gorzyczach, Turzy Śl., Rogowie i Czyżowicach, kanalizację deszczową na odcinku 871 mb oraz ułożyć nową nawierzchnię asfaltową na drogach powiatowych w miejscowościach Czyżowice, Gorzyczki i Rogów na odcinku 7.461 m².

W trosce o zapewnienie bezpieczeństwa osobom poruszającym się po drogach gminnych w obecnej kadencji podjęto działania mające na celu wykonanie kompleksowej modernizacji istniejącego oświetlenia ulicznego. **W ramach tych działań zamontowano 1.050 sztuk energooszczędnych opraw oświetlenia ulicznego oraz dobudowano oprawy oświetlenia ulicznego w ilości 272 sztuki.** Wydatki z tym związane zostały rozłożone na poszczególne lata, a inwestycja będzie spłacona całkowicie w październiku 2015 r. Wydatki związane z bieżącym utrzymaniem oświetlenia ulicznego, montażem lampek świetlnych oraz ich zakupem, zakupem reduktorów wyniosły w ostatnich czterech latach: 4.540.156 zł. Od roku 2013 w celu racjonalizacji wydatków na zakup energii elektrycznej wspólnym przetargiem zostały objęte wszystkie obsługiwane jednostki gminne. Podjęta decyzja przyniosła pozytywne efekty, gdyż w 2014 roku mogliśmy dołączyć do wspólnej grupy zakupowej, jaką jest Grupa Zakupowa Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, w skład której wchodzi 80 podmiotów.

W celu poprawy bezpieczeństwa naszych mieszkańców za instalowano monitoring przy budynku WDK w Czyżowicach i w rejonie WDK w Gorzyczach, na „skwerku” w centrum Go-

ryc oraz przy Urzędzie Gminy. Roczne koszty z tym związane wynoszą ok. 17.000 zł.

Transport

Na przestrzeni mijającej kadencji gmina stanęła przed nie lada wyzwaniem w zakresie transportu zbiorowego. Z jednej strony likwidacja PKS Rybnik, z drugiej strony decyzja o przystąpieniu do Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju. Ostatecznie z korzyścią dla wszystkich, organizatorem transportu dla gminy Gorzyce, Godów i Lubomia stał się starostwa wodzisławski. W chwili obecnej mamy ustabilizowaną sytuację komunikacyjną, na bieżąco są ustalane i weryfikowane kursy, otwierane są nowe linie komunikacyjne. Wzrasta zainteresowanie mieszkańców transportem publicznym oferowanym przez powiat. W roku bieżącym uruchomione zostały dodatkowe kursy zapewniające dojazd dzieci do szkół podstawowych i gimnazjów. **W obecnej kadencji na ten cel z budżetu wydatkowano kwotę 637.188 zł.** Ponadto w związku z dużym zapotrzebowaniem na zabudowę wiat przystankowych w ramach funduszy sołeckich zabudowano wiaty przystankowe w Gorzycach, Czyżowicach oraz w roku bieżącym zostanie zabudowana wiat w Turzy Śl. Z budżetu gminy na zabudowę siedmiu wiat wydatkowano kwotę 37.803 zł.

Melioracje

Z uwagi na obfite opady deszczu i związane z tym powodzie w ostatnich latach, aby uchronić od zalewania budynki i grunty mieszkańców, coraz większe środki finansowe przeznaczaliśmy na odbudowę rowów melioracyjnych, zwiększenie średnic i zabudowę rurociągów. W okresie kadencji odbudowano i przeprowadzono konserwację ok. 11 km rowów. W sumie na inwestycje i prace remontowo-utrzymeniowe w zakresie melioracji wodnych wydatkowano kwotę ok. 730.000 zł.

Najwięcej rowów zostało wyczyszczonych w Belsznicy i w Olzie. W ramach tych środków w 2013 r. udzielona została dotacja celowa dla Rejonowego Związku Spółek Wodnych i Melioracyjnych w Wodzisławiu Śl. na odbudowę i konserwację rowu w Turzy Śl., zaś w 2011 r. udzielono dotacji celowej Powiatowemu Zarządowi Dróg na wymianę przepustu pod ul. Dworcową w Olzie.

Zagrożeniem dla mieszkańców gminy jest nie tylko woda, ale także jej przeciwieństwo – ogień.

Ochrona przeciwpożarowa

Ochroną przeciwpożarową w gminie zajmuje się w gminie dziewięć jednostek OSP. Na przestrzeni kadencji na sprawne, bieżące funkcjonowanie jednostek OSP przeznaczono 1.299.764 zł, w tym 145.240 zł przeznaczono na wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach. W okresie mijającej kadencji udało się doposażyć nasze jednostki w nowe samochody pożarnicze. W 2011 r. lekki wóz bojowy otrzymała OSP Czyżowice przy dofinansowaniu z budżetu gminy w wysokości 81.908 zł, zaś w 2014 r. gmina dofinansowała w wysokości 441.792 zł zakup nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego również dla OSP w Czyżowicach oraz udzieliła dotacji OSP Belsznica na zakup używanego samochodu pożarniczego. Ponadto 280.000 zł przeznaczaliśmy na remont obiektów OSP w sołectwach Gorzyczki, Bluszczów i Belsznica.

Wspieraliśmy również działalność:

- Powiatowej Straży Pożarnej, której przekazaliśmy środki w wysokości 50.000 zł na zakup ciężkiego samochodu gaśniczego,
- Policji, która otrzymała 54.350 zł, z czego 14.350 zł przeznaczono na zakup radiowozów, zaś 40.000 zł na remont budynku komisariatu.

Ochrona środowiska

Dbając o wizerunek naszej gminy – zielonej i przyjaznej mieszkańcom, ponieśliśmy wielomilionowe nakłady na ochronę środowiska w ciągu ostatnich czterech lat. Wydatki na ochronę środowiska traktowaliśmy priorytetowo. Systematycznie budowaliśmy kanalizację sanitarną w sołectwach: Bluszczów, Belsznica, Rogów, Odra, Olza, Osiny. **W tej kadencji za łączną kwotę niespełna 18.000.000 zł wykonaliśmy 23,5 km sieci i 309 przyłączy.** Na zadania te, których realizacja

częściowo rozpoczęła się w poprzedniej kadencji, **pozyskaliśmy ze źródeł zewnętrznych kwotę 12.854.783 zł,** która obejmuje zarówno dofinansowanie z Unii Europejskiej, jak i pożyczki z WFOŚiGW. Ponadto dzięki środkom pozyskanym przez PWiK w Wodzisławiu Śl. budowana była kanalizacja sanitarna w sołectwach Czyżowice, Gorzyczki i Turza Śl. **W ramach środków z Funduszu Spójności oraz środków własnych PWiK wybudowano 38.631 mb sieci kanalizacyjnej, umożliwiając podłączenie 897 budynków.**

Oczyszczaniem ścieków w ramach Aglomeracji Belsznica zajmuje się Gminny Zakład Kanalizacyjny w Belsznicy. Zakład ten po skanalizowaniu kolejnych miejscowości w ramach tej zlewni rocznie oczyszcza ponad 100.000 m³ ścieków i do 2013 r. funkcjonował bez dofinansowania z budżetu gminy. Ponadto część wypracowanych dochodów przeznacza na inwestycje poprawiające funkcjonowanie oczyszczalni.

Kreując wizerunek gminy jako gminy zielonej i przyjaznej środowisku podejmowano szereg inicjatyw pomagających mieszkańcom realizować ich obowiązki w zakresie ochrony środowiska. Mimo prowadzonych od lat działań związanych z segregacją odpadów, w bieżącej kadencji musieliśmy podjąć wyzwanie, jakim było przygotowanie i realizacja nowych obowiązków w zakresie gospodarki odpadami. Myslę, że jako władze tej gminy, a zarazem jej mieszkańcy możemy powiedzieć, iż zrealizowaliśmy to zadanie w 100%. Mamy stabilną sytuację, dobrą ściagalność opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz, co najważniejsze, mieszkańcy naszej gminy podszli do sprawy ze zrozumieniem i prowadzą segregację odpadów w swoich gospodarstwach domowych. Mimo obaw co do zmiany przepisów i podejścia mieszkańców, mogę stwierdzić, iż lata dobrych praktyk zdały rezultaty, a dziś zbieramy tego plony.

Poza działaniami edukacyjnymi, jak wydawanie ulotek czy publikacja artykułów w prasie o tematyce związanej z ochroną środowiska, zbiórka makulatury w szkołach, konkursy dla mieszkańców, prowadzimy realne wsparcie dla mieszkańców w zakresie ograniczenia niskiej emisji. Na różnego rodzaju spotkaniach słyszymy o tym, jak trudno pozyskać mieszkańców chętnych do tego typu działań, a u nas **możemy pochwalić się 100 % realizacją, jaką zakładaliśmy w programie ograniczenia emisji na lata 2013-2015.** Dzięki podjętym wspólnym działaniom mieszkańcy naszej gminy mogą oddychać lepszym powietrzem. Ponadto przez okres tej kadencji kontynuowano działania związane z usuwaniem azbestu z budynków mieszkalnych, dzięki czemu od 2011 r. do końca bieżącego roku usunięty zostanie azbest z 96 budynków. Te działania mimo ich rozłożenia w czasie na pewno przyniosą wymierne efekty. W okresie mijającej kadencji na ten cel wydatkowano kwotę: 2.655.495 zł. Działania te zostały docenione poprzez przyznanie gminie Gorzyce tytułu „Gmina przyjazna Środowisku”.

Turystyka

Jednym z wielu cnych zasobów naszej gminy jest jej potencjał turystyczny. Jest on rozumiany, zarówno jako miejsce rekreacji i wypoczynku, jak i rozwoju gospodarczego i tworzenia nowych miejsc pracy.

Kryta pływalnia, malowniczy ośrodek wypoczynkowy w Olzie oraz rozwijające się pole biwakowe, a także zadbane działki rekreacyjne skupione przy ul. Kolejowej w Olzie to piękna wizytówka zielonej i przyjaznej gminy Gorzyce.



Atrakcyjnym miejscem całorocznej rekreacji i wypoczynku, przeznaczonym nie tylko dla mieszkańców gminy, jest Gminny Ośrodek Turystyki Sportu i Rekreacji „Nautica”. Ośrodek ten w ramach promowania kultury fizycznej prowadzi również zajęcia dla dzieci szkolnych, kursy nauki i doskonalenia pły-

wania dla dzieci i dorosłych. Dzięki odpowiedniej promocji, korzystnej lokalizacji oraz dodatkowym atrakcjom na terenie obiektu w okresie mijającej kadencji z jego usług skorzystało **ponad 800.000 klientów.** Musimy mieć jednak świadomość, że okoliczne gminy i miasta również się rozwijają, powstają nowe, bardziej nowoczesne obiekty tego typu, co powoduje, że liczba korzystających z basenu może się zmniejszać. Biorąc pod uwagę fakt, że obiekt ten funkcjonuje już siedem lat coraz częściej konieczne są remonty, by utrzymać pewien standard obiektu, co powoduje, że koszty utrzymania basenu rosną, a co za tym idzie, co roku zwiększa się kwota dotacji z budżetu gminy dla tego zakładu budżetowego. W 2011 r. dotacja przedmiotowa dla GOTSiR „Nautica” wynosiła 333.740 zł, zaś na koniec 2013 r. wyniosła 858.000 zł.

Pozwólcie państwo, że wymienię pokrótce jeszcze kilka, równie ważnych przedsięwzięć z zakresu turystyki, na co na przestrzeni kadencji wydaliśmy ok. 1.165.000 zł.



Systematycznie staramy się o właściwy stan infrastruktury Ośrodka Wypoczynkowego w Olzie. Udało nam się wykonać **I etap budowy kanalizacji sanitarnej na terenach rekreacyjno-wypoczynkowych przy ul. Kolejowej w Olzie. Za kwotę ok. 700.000 zł wykonano niezbędną dokumentację, wybudowano ok. 690 mb sieci grawitacyjnej, 760 m rurociągu tłocznego i dwie pompownie ścieków, dzięki czemu 70 dzierżawców działek rekreacyjnych korzysta z kanalizacji sanitarnej.**

Do terenu po byłym Ośrodku Wypoczynkowym KWK „Anna” doprowadzono energię elektryczną za kwotę 25.000 zł. Znaczna część środków przeznaczana jest na bieżące utrzymanie terenów rekreacyjno-wypoczynkowych w Olzie.

Co roku remontowana jest również trasa rowerowa, przebiegająca przez najpiękniejsze zakątki gminy oraz miejsca o wyjątkowej wartości historycznej, na co przeznaczyliśmy kwotę ok. 60.000 zł.

Nie zapomnieliśmy również o naszych najmłodszych. Dla nich to w latach 2011-2014 wykonano place zabaw w Gorzycach (o którym już wspomniałem wcześniej) w Turzy Śl., Osinach, oraz siłownię plenerową w Bluszczowie i Rogowie.

Sport i rekreacja



Aktywny wypoczynek, sport i rekreacja, to tematy, które często pojawiają się w moich wypowiedziach. Przez ostatnie cztery lata zawsze miałem na uwadze to zadanie gminy, jakim jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, oraz tworzenie odpowiedniej bazy sportowo-rekreacyjnej. W tym zakresie udało nam się wykonać generalny remont boiska treningowego w Rogowie wraz z ogrodzeniem, którego koszt wyniósł ok. 350.000 zł. **Wykonano częściowo rozbudowę infrastruktury sportowej na boisku sportowym w Czyżowicach za kwotę ok.**

350.000 zł, z czego ponad 142.000 zł pochodziło z dotacji unijnej.

W Uchylsku udało się zagospodarować teren przy świetlicy, gdzie powstało boisko, z którego może korzystać miejscowa młodzież i dzieci. Koszt tego zadania wyniósł ok. 132.000 zł, z czego niespełna 62.000 zł udało się pozyskać ze środków PROW.

W ostatnim czasie rozbudowano sanitariaty przy sali gimnastycznej w Gorzyczach, które służą zarówno młodzieży szkolnej jak i klubowi sportowemu. **Koszt tej inwestycji to 355.000 zł.**

W bieżącym roku rozpoczynamy też **przebudowę boiska sportowego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gorzyczkach,** którego planowany koszt ma wynieść ok. 640.000 zł. Na realizację tego zadania gmina uzyskała **dofinansowanie ze środków unijnych w wysokości ponad 230.000 zł.**

Poza realizowanymi inwestycjami na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w trakcie całej kadencji przeznaczono 885.000 zł. W ramach tej kwoty corocznie dotacje na realizację zadań otrzymało średnio 11 klubów sportowych.

Kultura

Chciałbym podkreślić, iż w ostatnich czterech latach na finansowanie kultury przeznaczaliśmy ponad 7.333.000 zł.

Kwota ta zapewniła funkcjonowanie trzech Wiejskich Domów Kultury wraz z świetlicami oraz Gminną Biblioteką Publiczną. W trakcie kadencji działalność domów kultury poszerzyła się o kolejną świetlicę – w Osinach. Wszystkie jednostki realizowały nowatorskie projekty z wykorzystaniem środków pozabudżetowych uzyskanych w ramach różnego rodzaju projektów unijnych. **Wysokość środków pozyskanych przez Domy Kultury i Gminną Bibliotekę Publiczną wyniosła: 609.264 zł.**

Dzięki naszemu wsparciu na stałe w kalendarz imprez wpisują się: „Dożynki Gminne”, „Dni Gminy Gorzyce”, „Gorzyczka Perła”, „Złote Serca”, „Noc Świętojańska”, Wiosenne Świętowanie, Przegląd Palm Wielkanocnych czy Złot Chórów. W ubiegłym roku obchodziliśmy 40-lecie gminy Gorzyce i z tej okazji odbył się szereg imprez i wydarzeń jubileuszowych. Ponadto wprowadzono formy działalności takie jak: nowy cykl spotkań „Pasje ludzi pogranicza”, promocja książek lokalnych autorów – WDK Gorzyce, powołano Orkiestrę Gminy Gorzyce przy WDK Czyżowice, udział Galerii „Na Sali” w Ogólnopolskich Festiwalach Fotografii Otworowej – WDK Olza. Znacznie rozwinął się także amatorski ruch artystyczny, powstało wiele nowych zespołów, które uświetniają nasze uroczystości gminne. Zespoły artystyczne są zdobywcami licznych nagród i wyróżnień, biorąc udział w krajowych i międzynarodowych konkursach i przeglądach.

Pozastatutowo dodatkowe funkcje kulturalne pełni Gminna Biblioteka Publiczna w Gorzyczach z siedzibą w Rogowie. W ramach jej właściwej działalności, z usług biblioteki oraz czterech filii korzysta 2.600 czytelników. W okresie kadencji zmalała liczba czytelników. Dodatkowo biblioteka organizowała wiele koncertów, wystaw, wieczorów poetyckich, konkursów, kiermaszy pszczelarskich i świątecznych oraz projekt pt. „Tydzień Kultury Śląskiej – Rogów i Okolice”, dofinansowany ze środków unijnych. Dodatkowo organizowane są imprezy cykliczne w formie lekcji bibliotecznych dla zainteresowanych szkół i przedszkoli oraz działa ognisko muzyczne.



Należy także wspomnieć, iż w trakcie kadencji dbaliśmy szczególnie o stan techniczny obiektów kultury. Poza remontami bieżącymi, **przeprowadzono remont WDK w Olzie,** który obejmował wymianę pokrycia dachowego, wymianę

stolarki, ocieplenie budynku, remont c.o., toalet, malowanie pomieszczeń i elewacji oraz zakup wyposażenia na łączną **kwotę 365.355 zł.**

Modernizacja WDK Czyżowice obejmowała wykonanie nowych łazienek, odwodnienie terenu wraz z przepompownią, przebudowę kotłowni wraz z wymianą kotła na paliwo stałe, wymianą stolarki okiennej i zewnętrznej drzwiowej na łączną kwotę 496.528 zł.

W bieżącym roku rozpocznie się długo oczekiwany kapitalny remont budynku WDK w Gorzyczach.

Przez czteroletni okres kadencji niezmiennie naszym wsparciem cieszyła się lokalna gazeta „U Nas”, redagowana przez społecznych redaktorów, pełniąca funkcję informacyjną i kształtującą przez lata wizerunek naszej gminy oraz promująca ją na zewnątrz.

Zasoby mieszkaniowe



Od lat gmina Gorzyce w własnym zakresie gospodaruje i administruje mieszkaniem komunalnym oraz wynajmuje lokale użytkowe pod działalność gospodarczą. Posiadanie własnego majątku zawsze będzie się wiązało z ponoszeniem stałych kosztów ich utrzymania. Wiem i zdaję sobie sprawę, iż wydatkowanie środków w na utrzymanie zasobów mieszkaniowych nie przynosi wymiernego efektu, ale wartość dodana, jaką uzyskujemy dzięki prowadzonym pracom jest nieoceniona. **Na bieżące utrzymanie tych wszystkich zasobów z budżetu gminy wydatkowano w obecnej kadencji 2.098.327 zł.** W ramach tych środków finansowych zapewniono opał, wydatkowano środki na energię elektryczną oraz pozostałe media, wykonywano drobne prace remontowe w tym dokonywano wymiany pieców c.o. Wszystkie budynki, w których było to możliwe, zostały przyłączone do sieci kanalizacji sanitarnej. Muszę przyznać, iż mieszkańcy tych budynków mieszkalnych dbają o nie, nie zauważono śladów dewastacji od czasu remontu. Ze względu na to, iż budynki nasze nie należą do nowych, należy co roku przeznaczać znaczne środki finansowe konieczne remonty. Głównie dotyczy to instalacji elektrycznych, pokryć dachowych, wymianę okien i remonty kominów. Po wybudowaniu kanalizacji sanitarnej przyłączono do sieci kanalizacyjnej budynki gminne w Gorzyczkach i na Kolonii Fryderyk, na co wydatkowaliśmy ponad 170.000 zł.

W okresie mijającej kadencji udało nam się przeprowadzić rewitalizację dwóch budynków mieszkalnych na **Kol. Fryderyk przy ul. Leśnej 3 i 5,** w ramach czego wykonano wymianę pokrycia dachowego wraz z elementami więźby, stolarki okiennej i drzwiowej oraz renowację elewacji ceglanej oraz wymienić dach wraz z instalacją ogdromową na budynku przy ul. Kopalnianej 61. Koszt tych zadań zamknął się **kwotą 1.200.000 zł,** z czego tylko 40.000 zł pochodziło z dotacji Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Dzięki temu nasza gmina perła, jak pozwolę sobie nazwać to osiedle na Kolonii Fryderyk, powraca do dawnego blasku.

Administracja

Jestem bardzo zadowolony, że udało się poprawić standard pracy w Urzędzie Gminy poprzez **zaadaptowanie budynku byłego WOP w Gorzyczach przy ul. Bogumińskiej na potrzeby Urzędu i ZGZO-u oraz przeprowadzenie generalnego remontu budynku Urzędu przy ul. Kościelnej.** Dzięki temu zarówno pracownicy mają zapewnione odpowiednie warunki pracy, jak i mieszkańcy odpowiedni komfort przy załatwianiu swoich spraw. Koszty z tym związane wyniosły w sumie **4.480.000 zł.** Zdaję sobie sprawę, że to bardzo duża kwota, jednak jestem przekonany, że było to konieczne i potrzebne, czego

dowodem są liczne pozytywne komentarze mieszkańców i innych osób odwiedzających nasz Urząd.



Pokrótce chciałbym jeszcze przedstawić sprawy związane ze wspieraniem przez nas rozwoju działalności gospodarczej podmiotów, tworzących miejsca pracy na terenie gminy. Dzięki stwarzaniu odpowiednich warunków do zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej, w tym prowadzeniu odpowiedniej polityki podatkowej, na przestrzeni kadencji powstało 127 nowych firm, nie licząc spółek prawa handlowego.

Podjęliśmy także działania w kierunku stworzenia strefy gospodarczej w Gorzyczkach. Na przestrzeni kadencji dokonano podziału części gruntu na mniejsze działki w celu zachęcenia do kupna tych działek przedsiębiorców zainteresowanych mniejszym arealem. Mimo kilkukrotnego ogłaszania przetargów na razie nie udało się pozyskać inwestorów, którzy chcieliby uruchomić tam swoją działalność. W tym miejscu chciałbym podkreślić, że oczekiwania przedsiębiorców w zakresie uzbrojenia tych terenów są dość duże, a na chwilę to uzbrojenie jest tam dość ubogie. Mając to na uwadze, podejmowane są działania w kierunku uzbrojenia tego obszaru np. gmina przystąpiła wspólnie z siedmioma miastami i gminami do realizacji projektu pn. „Diagnoza potencjału rozwojowego obszaru funkcjonalnego wzdłuż autostrady A1 na terenie subregionu zachodniego”, w ramach którego opracowana zostanie dokumentacja techniczna uzbrojenia terenów inwestycyjnych wzdłuż autostrady, w tym obszaru w Gorzyczkach. **Wartość całego projektu to kwota 3.000.000 zł, w tym dofinansowanie dla naszej gminy wynosi 300.000 zł.**



Niezależnie od tego **podjęte zostały także kroki w kierunku doprowadzenia do planowanej strefy gospodarczej energii elektrycznej** i podpisana została umowa z firmą TAURON na wykonanie w terminie do 30 czerwca 2016 r. przyłącza energetycznego o mocy 100 KW.

Jestem przekonany, że wszystkie te działania przyniosą w przyszłości zamierzony efekt w postaci utworzenia w Gorzyczkach prężnie działającej strefy gospodarczej, gdzie powstaną nowe miejsca pracy dla naszych mieszkańców.

Środki pomocowe

Rozwój gminy nie byłby możliwy w obecnym zakresie, gdyby nie środki pozyskane z funduszy unijnych. **Zaangażowanie pracowników Urzędu zaowocowało złożeniem 49 wniosków, z czego 38 otrzymało dofinansowanie i zakończyło się pozyskaniem w okresie kadencji ponad 18 mln zł dotacji,** nie licząc środków pozyskanych przez jednostki organizacyjne gminy. Środki te pozwoliły zrealizować zarówno inwestycje dotyczące kanalizacji sanitarnej, obiektów sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych, a także tzw. projekty miękkie.

Za sukces uznać można podpisanie umów o dofinansowanie na zrealizowane już wcześniej zadania dot. **rozbudowy budynku gimnazjum w Czyżowicach i przebudowy drogi gminnej**



ul. 27 Marca w Turzy Śl., dzięki czemu wszystkie złożone przez gminę wnioski w ramach RPO uzyskały wsparcie.

Współpraca

Ważną rolę na przestrzeni ostatniej kadencji odgrywała Lokalna Grupa Działania Morawskie Wrota, umożliwiająca pozyskiwanie środków zewnętrznych zarówno gminie, przedsiębiorcom, stowarzyszeniom, jak i mieszkańcom gminy.

Istotne znaczenie w naszej działalności ma także współpraca międzynarodowa. Na przestrzeni mijającej kadencji kontynuowana była współpraca z gminami czeskimi – Lutynia Dolna, Bogumin, Ostawa Svinov, Ostrawa Śląska oraz Miastem Kamieniec Podolski na Ukrainie, a także ze słowacką gminą Stara Bystrica.

Cenię sobie to i zawsze podkreślam, że największym bogactwem gminy są jej mieszkańcy, ich aktywność i zaangażowanie w sprawy gminy oraz dbałość o wygląd naszych miejscowości.

Najlepszym przykładem tego są kolejne wyróżnienia miejscowości naszej gminy w konkursie „Piękna Wieś Województwa Śląskiego”, gdzie w 2012 r. Turza Śl. zdobyła I miejsce, zaś w roku bieżącym Rogów zdobył III miejsce.

Pamiętając o „wielkich” ludziach, którzy promują naszą gminę kontynuowano nadawanie tytułów Honorowego Obywatela Gminy Gorzyce oraz Gorzyckiej Perły.

Nie zapomnieliśmy także o tym, by docenić naszych mieszkańców, którzy wyróżniają się szczególnymi osiągnięciami w dziedzinie kultury oraz sportu. W 2011 r. podjęte zostały przez Radę Gminy uchwały określające zasady przyznawania nagród w dziedzinie kultury i sportu. **Na przestrzeni 2012-2014 r. przyznanych zostało 80 nagród w dziedzinie sportu na łączną kwotę 27.000 zł i dziewięć nagród w dziedzinie kultury na łączną kwotę 7.200 zł.**

Działalność naszego samorządu została wielokrotnie doceniona i wyróżniona w różnego rodzaju konkursach i rankingach, czego przykładem są:

- w konkursie „Piękna Wieś Województwa Śląskiego”, w kategorii – najpiękniejsza wieś województwa rok 2012 – I miejsce – Turza Śląska
- rok 2014 – III miejsce – Rogów
- w kategorii – najlepsza strona internetowa rok 2011 – III miejsce – strona www.rogow.pl
- rok 2012 – II miejsce – strona www.turza.pl
- rok 2013 – II miejsce – strona www.solectwooolza.pl
- rok 2014 – II miejsce – strona www.bluszczow.eu
- w kategorii – najlepsze przedsięwzięcie popularyzujące tradycje, obrzędy i zwyczaje: rok 2013 – II miejsce – „Noc Świętojańska” – obrzęd organizowany jest przez członkinie zespołu Czyżowianki;
- w konkursie „Przyjazna Wieś”
- rok 2011 – II miejsce – Park „Olszynka” w Bluszczowie – najlepszy projekt w zakresie infrastruktury zrealizowany na terenach wiejskich przy wsparciu środków unijnych w kategorii „infrastruktura społeczna”
- rok 2012 – I miejsce w kategorii infrastruktura społeczna za realizację zadania „Nautica – budowa krytej pływalni,
- rok 2013 – III miejsce w kategorii infrastruktura społeczna za realizację zadania „Remont budynku sportu, kultury i rekreacji wraz z boiskiem i infrastrukturą towarzyszącą w Turzy Śl.”

Kończąc to podsumowanie, chciałem wszystkim serdecznie podziękować za dobrą współpracę i zaangażowanie. Dziękuję wszystkim radnym i sołtysom za aktywną pracę na rzecz naszych mieszkańców, dziękuję kierownikom jednostek organizacyjnych oraz pracownikom Urzędu Gminy za zaangażowanie i sumienną pracę.

Sądzę, że wszyscy razem przyczyniliśmy się do rozwoju naszej małej ojczyzny. Mam nadzieję, że kolejne cztery lata będą dla samorządu i gminy Gorzyce równie udane.

Nie ukrywam, że większość z nas, ja także, liczy, że będzie kontynuować swoją pracę w kolejnej kadencji. O tym jednak zdecydują wyborcy. Życzę im, by wybrali mądrą, pracowitą i uczciwą władzę. Wszystkim państwu życzę powodzenia!

Wójt Gminy Gorzyce, Piotr Oślizło

WYBORY SAMORZĄDOWE – 16 LISTOPADA 2014 R.

16 listopada 2014 r. w całym kraju przeprowadzone zostaną wybory do wszystkich szczebli samorządu terytorialnego, tj. do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Do wykonywania czynności wyborczych na terenie gminy Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej z dnia 20 września 2014 r. powołana została Gminna Komisja Wyborcza w Gorzycach w składzie 7-osobowym. Siedziba Komisji mieści się w Urzędzie Gminy w Gorzycach pok. nr 13. Członkowie Komisji pełnią swoje dyżury w godzinach pracy Urzędu Gminy.

Zgodnie z ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) wybory do Rady Gminy Gorzyce odbędą się w 21 okręgach jednomandatowych.

Gmina Gorzyce podzielona została na 21 okręgów wyborczych, w których w każdym wybierać będziemy 1 radnego.

- Okręg nr 1 – sołectwo Bełsznica;
- Okręg nr 2 – sołectwo Bluszczów;
- Okręg nr 3 – część sołectwa Czyżowice – ulice: Bełsznicka, Nowa, Rogowska;
- Okręg nr 4 – część sołectwa Czyżowice – ulice: Stawiska, Wiejska, Wodzisławska;
- Okręg nr 5 – część sołectwa Czyżowice – ulice: Gorzycka, Polna, Śródkowa;
- Okręg nr 6 – część sołectwa Czyżowice – ulice: Dworcowa, Graniczna, Parkowa, Strażacka;
- Okręg nr 7 – część sołectwa Gorzyce – ulice: część ul. Adama Mickiewicza (zgodnie z granicami sołectwa), Akacjowa, Bolesława Prusa, Henryka Sienkiewicza, Jesionowa, Juliusza Słowackiego, Kasztanowa, Klonowa, Olchowa, Piaskowa, część ul. Raciborskiej (zgodnie z granicami sołectwa), część ul. Rybnickiej (zgodnie z granicami sołectwa), Wierzbowa, Wiśniowa, część ul. Wyzwolenia;
- Okręg nr 8 – część sołectwa Gorzyce – ulice: Bogumińska, Cicha, Jana Pawła II, Kościelna, Kozielska, Miłkołaja Kopernika, Kopiec, Ogrodowa, Orzechowa, Stawowa, Strażacka, Strzelnicza, Teodora Walenty, Wiejska, Zielona;
- Okręg nr 9 – sołectwo Osiny – ulice: Gorzyce – 7 Kwietnia, Generała Sikorskiego, Kolejowa, Łąkowa, część ul. Raciborskiej (zgodnie z granicami sołectwa), część ul. Poprzecznej (zgodnie z granicami sołectwa) **Czyżowice** – Osińska **część sołectwa Gorzyce** – ulice: Zamkowa, część ul. Poprzecznej (zgodnie z granicami sołectwa);
- Okręg nr 10 – część sołectwa Gorzycki – ulice: część ul. Kopalnianej (zgodnie z granicami sołectwa), Kopiec, Krótka, Łączna, Nowa, Orzechowa, Polna, Raciborska, Skowronkowa, Słowikowa, Sowa, część ul. Spacerowej (zgodnie z granicami sołectwa), Strzelnicza, Szpakowa, Wilkowiec;

Okręg nr 11 – sołectwo Uchylsko – ulice: Wiejska, Zielona, **część sołectwa Gorzycki** – ulice: Wiejska, Zielona;

Okręg nr 12 – sołectwo Kolonia Fryderyk – ulice: **Gorzyce** – część ul. Adama Mickiewicza (zgodnie z granicami sołectwa), Polna, część ul. Rybnickiej (zgodnie z granicami sołectwa), Średnia, część ul. Wyzwolenia, **Gorzycki** – część ul. Kopalnianej, Kwiatowa, Leśna, część ul. Spacerowej (zgodnie z granicami sołectwa), Zdrojowa;

Okręg nr 13 – część sołectwa Olza – ulice: Bogumińska od skrzyżowania z ul. Dworcową do końca, Dworcowa od nr 1 do skrzyżowania z ul. Bogumińską, Grobla, Kościelna, Słoneczna, Stawowa, Szkolna, Wałowa, Wiejska, Wierzbowa, Zwycięstwa;

Okręg nr 14 – sołectwo Odra – ulice: Główna, Krótka, Nowa, Polna, Rogowska **część sołectwa Olza** – ulice: Bogumińska od nr 1 do skrzyżowania z ul. Dworcową, Dworcowa od skrzyżowania z ul. Bogumińską do końca, Kolejowa, Nowa, Polna, Poprzeczna;

Okręg nr 15 – część sołectwa Rogów – ulice: Brzozowa, Czyżowicka, Dąbrowy, Dębowa, Polna, Poprzeczna, Słoneczna, Wyzwolenia;

Okręg nr 16 – część sołectwa Rogów – ulice: Krótka, Krzywa, Powstańców, Raciborska od skrzyżowania z ul. Czyżowicką do końca, Rogowiec, Sportowa, Wyrzysów;

Okręg nr 17 – część sołectwa Rogów – ulice: Klonowa, Leśna, Lipowa, Palarni, Parkowa, Raciborska od nr 1 do skrzyżowania z ul. Czyżowicką, Szkolna, Wiejska, Wodzisławska, Wrzosowa;

Okręg nr 18 – część sołectwa Turza Śl. – ulice: 27 Marca, Graniczna od nr 1 do nr 15, Mszarska, Piaski, Polna, Wodzisławska od nr 16 do końca;

Okręg nr 19 – część sołectwa Turza Śl. – ulice: Graniczna od nr 16 do końca, Kościuszki, Leśna, Wodzisławska od nr 1 do nr 15, Zwycięstwa;

Okręg nr 20 – część Sołectwa Turza Śl. – ulice: Bogumińska, Dalków, Kolejowa, Rieczna, Wojciecha Korfańskiego;

Okręg nr 21 – część sołectwa Turza Śl. – ulice: Ligoń, Powstańców, Tysiąclecia, Wspólna.

Głosowanie odbywać się będzie w 15 obwodach głosowania.

Z SESJI RADY GMINY GORZYCE

25 września br. odbyła się XLIII Sesja RG Gorzyce, na której podjęto n.w. uchwały:

- Uchwała nr XLIII/371/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2014 rok;
- Uchwała nr XLIII/372/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2014–2020;
- Uchwała nr XLIII/373/14 w sprawie poparcia działań mających na celu zahamowanie wypływu środków finansowych wypracowanych w regionie do budżetu centralnego oraz zwiększenia dochodów jednostek samorządu terytorialnego;
- Uchwała nr XLIII/374/14 w sprawie wydania opinii do propozycji planu Aglomeracji Wodzisław Śląski;
- Uchwała nr XLIII/375/14 w sprawie przyjęcia zmiany do Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim;
- Uchwała nr XLIII/376/14 w sprawie poparcia apelu Gminy Mszana dotyczącego remontu i przebudowy drogi wojewódzkiej DW-933 stanowiącej dojazd do węzła autostrady A-1 w Mszanie;

– Uchwała nr XLIII/377/14 w sprawie poparcia oświadczenia Rady Powiatu Wodzisławskiego dotyczącego planowanego wprowadzenia opłat za przejazd autostradą A-1 na odcinku Sośnica (Gliwice) – granica państwa (Gorzycy);

– Uchwała nr XLIII/378/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Gorzyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

– Uchwała nr XLIII/379/14 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach samorządowych w dniu 16 listopada 2014 roku;

– Uchwała nr XLIII/380/14 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

9 października br. odbyła się XLIV Sesja RG Gorzyce, na której podjęto uchwałę w sprawie: wydania opinii do Propozycji planu Aglomeracji Bełsznica.

Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie: <http://gorzyce.bip.info.pl/> zakładka Sesje Rady Gminy Gorzyce

źródło UG Gorzyce

WYKAZ OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH W GMINIE GORZYCE

lp.	Nazwa OKW	Siedziba
1	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 w Betsznicy (okręg nr 1)	Remiza Strażacka w Betsznicy, ul. Raciborska 53
2	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2 w Bluszczowie (okręg nr 2)	Szkoła Podstawowa w Bluszczowie, ul. Wiejska 8
3	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 w Czyżowicach (okręg nr 3 i 4)	Wiejski Dom Kultury w Czyżowicach, ul. Strażacka 8a
4	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 4 w Czyżowicach (okręg 5 i 6)	Remiza Strażacka w Czyżowicach, ul. Strażacka 8
5	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 5 w Gorzycach (okręg 7 i 8)	Sala gimnastyczna przy Gimnazjum w Gorzycach, ul. Bogumińska 1d
6	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 6 w Gorzycach (Osiny) (okręg 9)	Świetlica Wiejska w Gorzycach, ul. 7 Kwietnia 2
7	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 7 w Gorzyczkach (okręg 10 i 11)	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gorzyczkach, ul. Wiejska 30
8	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 8 w Gorzyczkach (Kol. Fryderyk) (okręg 12)	Szkoła Podstawowa nr 2 w Gorzyczkach, Gorzyczki ul. Leśna 46
9	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 9 w Odrze (okręg 13)	Świetlica Wiejska w Odrze, ul. Główna 10
10	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 10 w Olzie (okręg 14)	Wiejski Dom Kultury w Olzie, ul. Szkolna 7
11	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 11 w Rogowie (okręg 15)	Szkoła Podstawowa w Rogowie, ul. Szkolna 2
12	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 12 w Rogowie (okręg 16 i 17)	Gimnazjum w Rogowie, ul. Szkolna 2
13	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 13 w Turzy Śl. (okręg 18 i 19)	Szkoła Podstawowa w Turzy Śl., ul. Ligonia 2b
14	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 14 w Turzy Śl. (okręg 20 i 21)	Gimnazjum w Turzy Śl., ul. Ligonia 2b
15	Obwodowa Komisja Wyborcza nr 15 w Gorzycach (obwód zamknięty)	Dom Pomocy Społecznej w Gorzycach, ul. Bogumińska 22

Lokale Obwodowych Komisji Wyborczych nr 5, 6, 7, 10, 13, 15 dostosowane są do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Wszystkie Obwodowe Komisje Wyborcze (za wyjątkiem OKW nr 15) są właściwe dla głosowania korespondencyjnego.

Siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych częściowo uległy zmianie.

W Gorzycach ze względu na rozpoczynający się remont budynku Wiejskiego Domu Kultury siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej będzie w sali gimnastycznej przy Gimnazjum w Gorzycach, ul. Bogumińska 1d.

W związku z nowym podziałem gminy Gorzyce na obwody głosowania mieszkańcy **Uchylska** głosować będą w lokalu OKW w **Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gorzyczkach**, przy ul. Wiejskiej 30, zaś część mieszkańców Olzy (ul. Bogumińska od nr 1 do skrzyżowania z ul. Dworcową, ul. Dworcowa od skrzyżowania z ul. Bogumińską do końca, ul. Kolejowa, ul. Polna, ul. Poprzeczna) głosować będzie w lokalu OKW w Świetlicy Wiejskiej w Odrze, przy ul. Główniej 10.

W dniu wyborów w lokalu wyborczym wyborca otrzyma cztery karty do głosowania:

- koloru białego – wybory do Rady Gminy Gorzyce,
- koloru żółtego – wybory do Rady Powiatu Wodzisławskiego,
- koloru niebieskiego – wybory do Sejmiku Województwa Śląskiego,
- koloru różowego – wybory Wójta Gminy Gorzyce.

Na każdej z tych kart do głosowania wyborca powinien zaznaczyć jeden znak „X” przy nazwisku wybranego kandydata.

Lokale wyborcze otwarte będą w dniu 16 listopada 2014 r. od godziny 7⁰⁰ do 21⁰⁰

7 października br. upłynął termin składania zgłoszeń list kandydatów na radnych do Rady Gminy Gorzyce. Listy kandydatów na radnych zgłosiło sześć komitetów wyborczych, z tym że nie wszystkie komitety wyborcze zgłosiły listy kandydatów we wszystkich okręgach wyborczych. Zgłoszenia zostały dokonane przez (wg kolejności zgłaszania):

- Komitet Wyborczy Wyborców „Nowi Dla Gminy” – w 17 okręgach,
- Komitet Wyborczy Wyborców Mała Gminna Ojczyzna – w 21 okręgach,
- Komitet Wyborczy Wyborców Jerzego Glenca – w 21 okręgach,

- Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość – w 4 okręgach,
- Komitet Wyborczy Wspólnota Samorządowa – w 21 okręgach,
- Komitet Wyborczy Wyborców Gmina Razem – w 13 okręgach.

Listy kandydatów ujęte zostaną w Obwieszczeniu Gminnej Komisji Wyborczej.

17 października br. upłynął termin składania zgłoszeń kandydatów na Wójta Gminy Gorzyce. W tym terminie do Gminnej Komisji Wyborczej w Gorzycach wpłynęły zgłoszenia pięciu kandydatów na Wójta Gminy Gorzyce:

- **Glenc Jerzy Lucjan**
- **Jakubczyk Daniel Kamil**
- **Katryniok Eugeniusz Gabriel**
- **Oślizło Piotr Antoni**
- **Szczęśny Jarosław Zbigniew**

Kodeks wyborczy wprowadza szereg uprawnień dla osób niepełnosprawnych ułatwiających im udział w głosowaniu, tj.:

– **głosowanie korespondencyjne**

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych **może głosować korespondencyjnie.**

Wyborca niepełnosprawny zgłasza wójtowi zamiar głosowania korespondencyjnego, w tym przy pomocy nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a, w terminie do dnia 26 października 2014 r.

Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej. Zgłoszenie powinno zawierać nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL wyborcy niepełnosprawnego, oświadczenie o wpisaniu wyborcy do rejestru wyborców w danej gminie, oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie, a także wskazanie adresu stałego zamieszkania, na który ma być wysłany pakiet wyborczy.

Do zgłoszenia dołącza się kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności.

Zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego dotyczy również ponownego głosowania w wyborach wójta.

Głosowanie korespondencyjne przez wyborców niepełnosprawnych jest wyłączone w przypadku głosowania w obwodzie głosowania utworzonym w Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach, a także w przypadku udzielenia przez wyborcę niepełnosprawnego pełnomocnictwa do głosowania,

– **głosowanie przez pełnomocnika**

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych może udzielić pełnomocnictwa do głosowania – w jego imieniu.

Wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat, może udzielić pełnomocnictwa do głosowania – w jego imieniu.

Do dnia 7 listopada 2014 r. składane są wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania.

Wzór wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast stanowi załącznik nr 4 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach: do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. Nr 157, poz. 936).

Wzór zgody na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast stanowi załącznik nr 8 do rozporządzenia.

Głosowanie za pośrednictwem pełnomocnika jest wyłączone w przypadku głosowania w obwodzie głosowania utworzonym w Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach, a także w przypadku zgłoszenia przez wyborcę niepełnosprawnego zamiaru głosowania korespondencyjnego.

Więcej informacji związanych z wyborami samorządowymi uzyskać można na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej pkw.gov.pl oraz na stronie BIP Urzędu Gminy w Gorzycach <http://gorzyce.bip.info.pl/> w zakładce „wybory”.

OGŁOSZENIE dotyczące cmentarzy komunalnych w Rogowie przy ul. Lipowej i ul. Parkowej

Wójt Gminy Gorzyce zawiadamia, że zgodnie z przepisami prawa (art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych) grób może być użyty do ponownego pochówku po upływie 20 lat, jeżeli jakkolwiek osoba nie zgłosi zastrzeżenia przeciw temu i nie uiści opłaty przewidzianej za miejsce grobowe.

Groby nie opłacone kwalifikuje się do likwidacji, poprzedzonej wcześniejszą informacją umieszczoną na grobie oraz w programie ewidencjonującym dane o cmentarzu.

Troska o przedłużenie opłaty za grób należy do dysponenta grobu. Ostateczny termin zgłoszenia chęci pozostawienia grobu upływa z dniem 31.01.2015 r. Po tym terminie, w przypadku braku przedłużenia opłaty, przyjmuje się domniemaną zgodę na likwidację.

W razie jakichkolwiek wątpliwości zainteresowani proszeni są o osobisty lub telefoniczny kontakt z Urzędem Gminy w Gorzycach (32) 4513056 wew. 49.

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ WIEJSKI DOM KULTURY W CZYŻOWICACH

Obecnie realizujemy pięć projektów, na które pozyskaliśmy środki z zewnątrz. Właściwie, jak widać, nasza praca w dużej mierze koncentruje się na zdobywaniu środków na naszą podstawową działalność – animowanie kultury i nie tylko. Sfinalizowaliśmy wymianę okien i drzwi zewnętrznych, na które także zdobyliśmy grant z UE. Za niedługo kupimy przenośną aparaturę nagłaśniającą dla naszych zespołów. Bardzo czekamy na ten moment! Środki są przyznane, pozostaje czekać na podpisanie umowy. Sądźmy, że najbardziej ucieszą się z tego faktu nasze zespoły Trzy Piąte, Dolce Canto oraz Poddasze z widokiem na niebo.)

Obecnie praca wre nad kolejną publikacją – będzie to zbiór utworów poetyckich autorstwa folklorystki Ireny Sauer. Niektóre z nich – okraszone zapisami nutowymi – będzie można także zaśpiewać. W książce znajdą się również scenariusze

pisane gwarą, dotyczące obrzędowości na Górnym Śląsku. Szykuje się więc dobry materiał metodyczny. Zakończyliśmy także projekt muzyczny związany z organizacją warsztatów dla młodych instrumentalistów oraz zakupem sprzętu dla działającej przy naszym domu kultury Orkiestry Gminy Gorzyce. Zakupiliśmy statywy, wzmacniacz do gitary basowej oraz krawaty. Piąty projekt możemy realizować dzięki wsparciu z Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. To „Świąteczna Eko-Mozaika” – cykl warsztatów (rzeźba, bombki z recyklingu, kulinarne), które zakończymy kołędowaniem. Już dziś zapraszamy! Dziękujemy Wójtowi Gminy Gorzyce Panu Piotrowi Oślizło oraz Radzie Gminy Gorzyce za umożliwienie realizacji projektów i zabezpieczenie środków na ich prefinansowanie.

B. Dawid, dyrektor WDKC

30 LAT KOŁA POLSKIEGO WĘDKARSKIEGO NR 111 W OLZIE

Koło Polskiego Związku Wędkarskiego nr 111 w Olzie obchodzi w tym roku jubileusz 30-lecia swojego istnienia. Z tej okazji 11 października br. w restauracji „U Dziwokich” w Godowie, odbyło się uroczyste spotkanie władz związku, członków, kapelana, a także wójta gminy Piotra Oślizło.



Poniżej przedstawiamy historię Koła PZW 111 w Olzie przesłaną przez Michała Rusztowicza

Powstanie koła PZW w Olzie związane jest z Kołem Rolniczym działającym w Olzie, które było bardzo prężne. Dnia 26 czerwca 1983 roku odbyło się zebranie założycielskie PZW pod nazwą Gminny Oddział Polskiego Związku Wędkarskiego z siedzibą w Olzie.

Zebranie to miało także na celu: 1. Zagospodarowanie poeksploatacyjnych zbiorników wodnych, 2. Uporządkowanie i ochronę środowiska wobec wzmagającej się fali kłusownictwa oraz do sukcesywnego zarybienia tych terenów wodnych.

Na zebranie przyszło 66 osób, byli to wędkarze z terenu powiatu Wodzisław oraz z nowo otwartych kopalni w Jastrzębiu Zdroju. Wybrano 11 osobowy skład komisji, która do końca 1983 roku powinna załatwić wszystkie sprawy związane z rejestracją Koła. Już 7 sierpnia 1983 roku zwołano zebranie wyborcze na którym wybrano zarząd koła w Olzie.

W zarządzie koła było -7 członków

Komisja rewizyjna – 3 członków

Sąd organizacyjny – 5 członków

Ustalono rozpoczęcie działalności od 1.1.1984 roku pod nazwą Polski Związek Wędkarski przy Kołku Rolniczym w Olzie. W tym okresie otrzymaliśmy 3,5ha wody od zagospodarowanie wstępnego. Następne zbiorniki miały być przekazywane po zakończeniu rekturyacji.

Umowa została podpisana 30.12.1983 roku z zarządem PZW Katowice Reprezentowanym przez dyrektora Piotra Głowackiego i główną księgową Martę Kalke.

Liczba koła wiejskiego :

1984r. – 188 członków

1985r. – 234 członków

1986r. – 248 członków

1987r. – 305 członków

1988r. – 408 członków

I taki stan utrzymuje się do dnia dzisiejszego.

W 1999 roku rozpoczęliśmy budowę rybaczków w czynie społecznym bez żadnej dotacji z zarządu okręgu. Rybaczkówka ta powstała tylko z funduszy koła oraz dobrowolnych składek sponsorów. Na wiosnę 2000 roku została oddana do użytku. Jako koło wiejskie mamy także osiągnięcia sportowe na szczeblu krajowym. Posiadamy wicemistrza Polski w wędkarstwie morskim. W tej chwili posiadamy ponad 10ha wód PZW oraz 10,3ha wód zamkniętych dzierżawionych od gminy Gorzyce.

W. Langrzyk

NAJLEPSZY KOŁOCZ W ŻORACH

Koło Gospodyń Wiejskich w Czyżowicach reprezentowało naszą gminę w Żorach na IV Regionalnym Festiwalu Kołocza Śląskiego.

W imprezie – w części konkursowej udział wzięło 19 Kół Gospodyń Wiejskich z okolic Żor, Rybnika, Raciborza i Wodzisławia Śl., które przygotowały swojski kołocz zgodnie z tradycyjnymi recepturami.

Jury, którego przewodniczącym był znany propagator śląskiej kuchni Remigiusz Rączka oraz Adam Zdziebło i Adam Gembalczuk, wyłoniło zwycięzców, wśród których znalazły się panie z KGW w Czyżowicach,

plasujące się ex aequo z Rojem na III miejscu. I miejsce zdobył kołocz upieczony przez KGW w Radlinie II, zaś II miejsce – przez KGW z Kokoszyca.

Konkurs połączony był z występami zespołów folklorystycznych i kabaretowych, oraz z występem znane-



Czyżowickie KGW wraz z Piotrem Oślizło oraz Adamem Zdziebło.

go śląskiego zespołu B.A.R.

Paniom z KGW w Czyżowicach oraz wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy odniesionego sukcesu!

W. Langrzyk

CZYŻOWICKIE PIĄTKI ARTYSTYCZNE

Podczas 18. już cyklu Czyżowickich Piątków Artystycznych mieliśmy okazję podziwiać prace, które były pokłosiem lipcowego pleneru malarskiego prowadzonego przez znaną polską malarzkę Grażynę Zarzecką. Odbył się on w malowniczym miejscu zwanym Szwajcarią Czyżowicką. Piękna pogoda oraz naturalna scenografia były doskonałą inspiracją dla młodych artystów. Pod okiem pani Grażyny powstały wspaniałe prace, które mogliśmy zobaczyć na wernisażu wystawy 30 września br. w czyżowickim domu kultury.

Pani Grażynie oraz uczestnikom dziękujemy za udział w plenerze



Pamiątkowe zdjęcie uczestników Czyżowickich Piątków Artystycznych.

GMINNY DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ ORAZ 15-LECIE GIMNAZJÓW



16 października w Gorzyczkach w restauracji „Anna” odbył się Gminny Dzień Edukacji Narodowej połączony z obchodami 15-lecia istnienia gimnazjów. Historię reformy oświaty 1999 roku, czego efektem było powstanie na terenie gminy czterech gimnazjów w Czyżowicach, Gorzyczkach, Rogowie i Turzy Śląskiej, przedstawiła Zyta Czyż. Kolejną delegację młodzieży z poszczególnych placówek w krótkich prezentacjach przedstawiły dorobek swoich szkół. Gratulacje, życzenia i podziękowania za trud włożony w nauczanie młodego pokolenia, wszystkim pedagogom i pracownikom obsługi, złożył wójt gminy Piotr Oślizło. Zaś na ręce dyrektorów gimnazjów: Stefani Rodak z Czyżowic, Aleksandry Frączek z Gorzyc, Aleksandry Mrajcy z Rogowa i Aleksandry Kubali z Turzy Śląskiej przekazane zostały życzenia, kwiaty oraz pamiątkowe statuetki z okazji 15-lecia istnienia gimnazjów. Ciepłe słowa do zgromadzonych skierowali także przedstawiciele ZNP oddz. Gorzyce – Zenon Przybyła oraz oddz. Wodzisław Śl. – Maria Tkocz.

Dzień Edukacji Narodowej jest zawsze okazją do wręczenia nagród wójta, odznak związku, pożegnań pracowników odchodzących na emeryturę oraz złożenia gratulacji osobom świętującym 25-lecie pracy zawodowej. Złote Odznaki ZNP otrzymały Irma Gulec i Teresa Sosna. Na emeryturę przeszli: Andrzej Czajka – dyrektor SP Bluszczów, Jadwiga Polnik – intendent PP Rogowa, Weronika

Kasznia – nauczyciel SP Czyżowice. 25 lat swojej pracy zawodowej w gorzyckiej oświacie w tym roku świętują: Ilona Błędowska – SP Rogów, Janina Hibner – PP Czyżowice, Ilona Kisiel – SP Rogów, Ewa Mikułka – ZSP Gorzyczki, Danuta Skoczylas – Powiatowy Dom Dziecka, Tannenberg Urszula – Gimnazjum Czyżowice, Danuta Rumpel – PP Czyżowice.

Nagrody wójta gminy otrzymali:

administracja, obsługa: Jolanta Karnówka – SP Olza, Teresa Klon – SP 1 Gorzyce, Jarosława Lenczyk – ZSP Gorzyczki, Barbara Lorenc – SP Rogów, Zdzisław Pora – PP Rogów, Dorota Szkatuła – SP Turza, Małgorzata Wawrzyńczyk – PP Gorzyce; nauczyciele: Aleksandra Boruta-Król – SP 1 Gorzyce, Danuta Morawiec – Gimnazjum Gorzyce, Bernadeta Organista – PP Rogów, Aneta Sikora – SP Turza, Teresa Sosna – SP Rogów; dyrektorzy: Ilona Kisiel – SP Rogów, Teresa Kluczek – SP 2 Gorzyce, Aleksandra Kubala – Gimnazjum Turza Śl., Barbara Kuźnik – PP Czyżowice, Aleksandra Mrajca – Gimnazjum Rogów, Stefania Rodak – Gimnazjum Czyżowice, Irena Sula – SP Turza, Stanisław Wujec – ZSP Gorzyczki, Marzena Zimny – PP Turza.

W imieniu nagrodzonych głos zabrała dyrektor rogońskiej podstawówki Ilona Kisiel, która podziękowała za otrzymane nagrody i wyróżnienia.

W. Langrzyk

WALFAD KONCERTEM DLA GIMNAZJALISTÓW

19 września w sali widowiskowej czyżowickiego domu kultury zorganizowany został koncert zespołu Walfad, który dedykowany był młodzieży z okazji 15-lecia istnienia gimnazjów. Była to także okazja do wysłuchania krótkiej prelekcji na temat zagrożeń uzależnieniami, którą wygłosił komendant Komisarzatu Policji w Gorzyczkach Jarosław Grudziński i Szymon Wiedenka, a także złożenia życzeń z okazji jubileuszu gimnazjów przez wójta gminy Piotra Oślizło obecnym gimnazjalistom i ich opiekunom.

Przypomnieć należy, iż Zespół WALFAD powstał z inicjatywy Wojciecha Ciuraja (mieszkańca Gorzyc) w 2011 roku. Zespół gra muzykę z pogranicza rocka i rocka progresywnego, stara się łączyć rockowy pazur z typową dla gatunku ambitną formą utworów. Charakterystyczne dla grupy są poetyckie teksty w języku polskim, których autorem jest Wojciech Ciuraj, będący również autorem większości materiału. Zespół mimo krótkiego stażu i młodego wieku intensywnie koncertuje. Nagrał już dwie płyty. Skład zespołu tworzą: Wojciech Ciuraj – wokół, gitara rytmiczna, Daniel Rodzoń – instrumenty klawiszowe, Maciej Kucharski – gitara basowa, Kacper Kucharski – perkusja.

W. Langrzyk



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

w Szkole Podstawowej w Turzy Śl.

14 października 2014 r. – Dzień Edukacji Narodowej, powszechnie zwany Dniem Nauczyciela w Szkole Podstawowej im. ks. Ewalda Kasperczyka obchodzony był w sposób niecodzienny. W tym właśnie wyjątkowym dniu, oficjalnie w poczet braci szkolnej zostali włączeni nowi uczniowie klas pierwszych, którzy długo przygotowywali się do tej, jakże ważnej uroczystości. Na ich twarzach malowała się radość, a zarazem strach – czy podolają, czy dotrzymają danego słowa, czy będą godnie reprezentowali swoją szkołę?

Pełni niepewności z zaciekawieniem oglądali akademię przygotowaną przez uczniów klas czwartych, którzy pod kierunkiem pani Zuzanny Krótki, pani Edyty Szulik, pani Danuty Niziołek oraz pani Katarzyny Kuczy zaprezentowali zabawny spektakl zatytułowany „Obyś cudze dzieci uczył, czyli skąd wziął się nauczyciel na świecie”. Wzorowane na „Teatryku Zielona Gęś” przedstawienie w sposób komiczny uwydatniło zasady, jakich każdy nauczyciel winien przestrzegać:

1. Kochaj ucznia każdego, jak siebie samego;
2. Cierpliwy bądź stale, do tego dąż wytrwale;
3. Bądź miły i sympatyczny, otrzymasz od uczniów podarunek śliczny;
4. Dziel się swoją mądrością, z dużą częstotliwością;
5. Z byle powodu się nie obrażaj i do uczniów się nie zrażaj;
6. Naucz się wybaczać i do problemu nie wracać;
7. Zbyt długie pouczanie, to głowy zawracanie;
8. Bądź wyrozumiały, stajesz się doskonały;
9. Bądź sprawiedliwy, a nigdy leniwy;

10. Dzięki wytrwałości, doprowadzisz uczniów do szczęśliwości.

Wyrecytowany pół żartem, pół serio dekalog dobrego nauczyciela rozbawił wszystkich zebranych, którzy wraz z aktorami teatryku przenieśli się w piekielne otchłanie, do bram nieba oraz oczywiście do fikcyjnie przedstawionej rzeczywistości szkolnej.

Pełen komizmu spektakl rozluźnił panującą na sali atmosferę, chociaż nie u wszystkich zebranych. Kolejnym punktem programu był bowiem występ najmłodszych dzieci (6-7-latków), które chciały zaprezentować się z jak najlepszej strony w oczach swych rodziców, nauczycieli oraz innych, starszych uczniów. Pierwszoklasiści, przygotowani przez panią Hiacyntę Honisz, panią Mirosławę Koczwagę oraz panią Anetę Sikorę odśpiewali trzy piosenki, dzięki którym zjednali sobie sympatię wszystkich zarówno młodszych, jak i starszych widzów. Zebrani bez wątpienia dostrzegli dojrzałość szkolną najmłodszych oraz konieczność włączenia ich w poczet braci szkolnej.

Tak też się stało. Po występie najmłodszych wprowadzony został sztandar. W obecności pocztu sztandarowego uczniowie ślubowali, że będą godnie reprezentowali swoją szkołę, że nie zawiodą ani swoich rodziców, ani nauczycieli. Następnie dyrektor szkoły pani Irena Sula przy pomocy ogromnego ołówka pasowała każdego pierwszoklasistę na Ucznia/Uczennicę Szkoły Podstawowej Im. Ks. Ewalda Kasperczyka w Turzy Śląskiej. Moment ten był niezwykle wzruszający dla wszystkich rodziców.

Z. Krótki

„OTRZĘSINY”

26 września 2014 roku odbyło się nieoficjalne przyjęcie pierwszoklasistów do grona gimnazjalistów, czyli tzw. „Otrzęsiny”. Uczniowie zostali oficjalnie „ochrzczeni” przez uczniów przebranych za księdza i siostrę zakonną i, tradycyjnie, naśladując koty, udali się do szkoły. Zebranych w końcu korytarza najmłodszych gimnazjalistom malowano wąsy, musieli też zjeść tzw. „koci posiłek” w postaci mieszanek różnych sosów. Następnie zostali posypani mąką. Kolejną trudnością na ich drodze było przejście przez tunel w postaci rozłożonego prześcieradła. Na samym końcu zamazali nogę w czerwonej farbie, a odcisk stóp zostawili na papierze. Pierwsze klasy, po pokonaniu wszystkich przeszkód, otrzymały pyszny poczęstunek, a następnie udały się do jednej z sal na zabawę taneczną.

A. Bortlik, S. Skiba,
uczennice z kółka dziennikarskiego



ZŁOTE SERCA PO RAZ CZTERNASTY

Uroczysta gala w gorzyckim Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II

W sobotni wieczór, 27 września w gościnnej sali widowiskowej gorzyckiego Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II odbyła się XIV gala „Złotych Serc”. Jej organizatorami są Wiejski Dom Kultury w Gorzycach oraz redakcja naszego miesięcznika „U Nas”. Sala widowiskowa DPS wypełniona była do ostatniego miejsca, przybyło wiele zacnych gości: Tadeusz Skatuła – starosta powiatu wodzisławskiego, Piotr Oślizło – wójt gminy Gorzyce, Krzysztof Małek – przewodniczący Rady Gminy Gorzyce, przedstawiciele urzędu gminy, dyrektorzy jednostek administracyjnych gminy, sołtysi, dyrektorzy DPS – Ryszard Nawrocki i Maria Janeta. Nie zabrakło redaktorów miesięcznika „U Nas” oraz jego współpracowników, którzy 14 lat temu byli pomysłodawcami zorganizowania gali i inicjatorami honorowania ludzi o złotych sercach na uroczystej gali. Przybyli także przedstawiciele organizacji i jednostek wnioskujących o nominacje, a także rodziny, bliscy i przyjaciele tegorocznych nominowanych do zaszczytnego tytułu „Człowieka o złotym sercu”. Wszystkich z radością bardzo serdecznie powitała na gali Danuta Parma – dyrektor WDK w Gorzycach. Najgoręcej powitała najważniejszych gości tego wieczoru, gości niezwykle – grupę ludzi nieprzeciętnych, obdarzonych wyjątkową wrażliwością na potrzeby innych – tegorocznych laureatów złotych serc oraz laureatów tego tytułu z poprzednich edycji.

Odnosząc się do głęboko prawdziwych słów księdza Jana Twardowskiego, że *dobro, jest mało dostrzegane, o nim poważnie się nie mówi, nie pisze: jest wyciszone, niekrzykliwe...* Danuta Parma powiedziała – *My jednak dzisiaj z radością powiemy o nich głośno, bowiem w naszej lokalnej społeczności na co dzień doświadczamy wielu przykładów wrażliwości, dobroci, ludzkiej serdeczności i niezwykle zaangażowania na rzecz innych. Radość, wzruszenie, wdzięczność, podziw, to tylko niektóre z całej palety różnorodnych odczuć i uczuć, które dzisiaj z pewnością będą nam towarzyszyć, tego wieczoru, w tym niezwykle gromie, doświadczymy wszyscy pozytywnej, niezwyklej i budującej energii, która wypływa z głębi ludzkich serc i niech ona będzie dla nas wszystkich inspirująca i mobilizująca.*

Po tych słowach na dobry początek zaprosiła widownię do wysłuchania minikoncertu kameralnego zespołu instrumentalnego o dźwięcznej nazwie Simfonia. Członkowie zespołu spotykają się w gorzyckim domu kultury od marca tego roku i wykonują refleksyjną muzykę klasyczną pod bacznym okiem swojego instruktora i mistrza – Henryka Krótkiego. Katarzyna Marcol, Wiktoria Kamejsza, Hanna Galus, Aleksandra Kretek i Marta Siedlaczek – skrzypce, Krystyna i Dominik Nogowie – wiolonczela, Michał Fiołka – klarnet oraz Julia Czerwińska zagrały z pasją utwory W. A. Mozarta, J. S. Bacha, Eleonore Rigby, J. Pachelbela. Widownia nagrodziła występ gromkimi brawami.

Pomysł honorowania ludzi specjalnej wrażliwości, bez reszty i bezinteresownie oddających siebie z dobrogo serca innym zrodził się w gronie związanym z redakcją naszego miesięcznika 14 lat temu. Okazuje się, że pokłady dobroci i życzliwości wśród mieszkańców naszej gminy są niewyczerpane, a tych którzy z dobrego serca służą innym jest ciągle wielu. Następnie laureatami „zajęli się” fotoreporterzy, a potem bliscy, przyjaciele i znajomi z widowni. Było dużo serdecznych uścisków, gratulacji, życzeń oraz mnóstwo kwiatów. Ostatnią część uroczystej gali wypełniła muzyczna dedykacja dla laureatów złotych serc – występ niezwykle utalentowanego rodzeństwa: Emilii (śpiew) i Piotra (akompaniament) Szczypków. Emilia i Piotr mieszkają w Skrzyszow-

wie, w rodzinie z muzycznymi tradycjami. Emilia jest uczennicą III klasy Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich, a Piotr jest jego absolwentem. Piotr jest także absolwentem Średniej Szkoły Muzycznej im. Braci Szafranków w Rybniku w klasie fortepianu. Na co dzień współpracuje z grupą wokalną 6 na 6. Emilia jest wielokrotną uczestniczką warsztatów wokalnych i laureatką wielu konkursów wokalnych. Muzyka i śpiew są pasją rodzinną Szczypków. Emilia i Piotr mówią, że kochają każdy rodzaj muzyki i wykonują różne utwory w zależności od okoliczności. Na gorzycką galę „Złotych Serc” przygotowali specjalny program, w którym znalazły się utwory wykonawców zagranicznych (Rihanna, Manklymoore, John Lennon) i rodzimych (Cz. Niemen, M. Brodka, A. Rubik, Varius Manx). Potencjał muzyczny, kunszt wokalny i kultura estradowa młodych wykonawców wzbudziły uznanie słuchaczy, a wielkie brawa po zakończeniu koncertu były w pełni zasłużoną nagrodą za profesjonalny występ. Występ Emilii i Piotra zakończył gorzycką galę „Złotych Serc”. Danuta Parma, dziękując wszystkim, którzy zaangażowali się w jej organizację oraz wszystkim uczestnikom, powiedziała na zakończenie: *Spotkałiśmy się poraz 14. Ta niezwykła, gorzycka rodzina, która zawiązała się w 2000 roku po raz kolejny się powiększyła i dzisiaj liczy 76 osób. Emocje i momenty wzruszeń, które nam dziś towarzyszyły, na długo pozostaną w naszej pamięci. Tegoroczna gala po raz kolejny przekonuje, że żyją wśród nas dobrzy ludzie, a to pozwala nam ciągle z tą samą wiarą patrzeć w przyszłość i ufać, że ta scena nigdy nie opustoszeje, a nominowani w kolejnych latach będą świadczyć o tym, jak bezgraniczne obszary dobra wciąż wokół nas istnieją. Dobre serca wciąż są wokół nas, do nas należy ich odnajdywanie i zabieganie o nominacje do honorowego tytułu „Człowieka o złotym sercu”. Niech to będzie serdeczna i najprostsza forma wdzięczności za ogrom darowanego nam serca i dobroci. XIV gala „Złotych serc” jest już historią. Starosta powiatu wodzisławskiego Tadeusz Skatuła w swoim wystąpieniu po ceremonii przyznawania honorowych tytułów gratulował laureatom i dziękował organizatorom za zaproszenie na galę. Gratulował im pomysłu honorowania – w tak pięknej formie i oprawie – ludzi o dobrych sercach działających w naszym środowisku według zasady pro publico bono. Do wielkiej rodziny o złotych sercach dołączyło dziś siedmioro wspaniałych mieszkańców naszej gminy. O bogactwie ich dokonań mówiły przedstawione laudacje. Myślę, że honorowanie takich ludzi jest jednym ze sposobów przeciwstawiania się złu zubożeniu, ludzkiej krzywdzie i nieszczęściu – mówił starosta. Jeśli to prawda to warto dla niej pokazywać dobro w ludziach i dobro świadczone przez ludzi.*

K. Okoń

Podziękowanie – refleksja – w imieniu wyróżnionych

Dzisiejsze wyróżnienie, nadanie nam wyjątkowego tytułu: „Człowiek o Złotym Sercu”, jest dla nas i naszych rodzin wzruszające, ale i zobowiązujące. Dziękujemy serdecznie Kapitulie oraz wszystkim tym, którzy nas nominowali do tego zaszczytnego tytułu, a także tym, którzy nas zaszczytili i rozradowali swoją obecnością na dzisiejszej gali. Po prostu wrażliwym i życzliwym ludziom, którzy zauważają i promują dobro jako podstawową wartość we współżyciu między ludźmi. I choć to takie naturalne, bo człowiek został stworzony na obraz i podobieństwo Stwórcy, który jest samą miłością i dobrocią, to jednak świat współczesny jakby na przekór temu fascynuje się złem, które wydaje się bardziej atrakcyjne, choć destrukcyjne. Poeta ks. Jan Twardowski wyraził ten dziwny dysonans znaną sentencją: *Zło jest romantyczne, a dobro zwyczajne*. Cóż, w dobie zapotrzebowania na coraz większą adrenalinę, gdy kultura coraz częściej jawi się jako anty kultura krzyku, zagłuszania błogosławionej

ciszy, przemocy, pomieszenia wartości, tym bardziej dobro ciche, zwyczajne, jak również to widoczne z racji sposobu jego uobecniania (np. dobro przekazywane w formie różnych artystycznych działań) jest cenną przeciwwagą nonsensu. I warto o nim mówić, dostrzegać je. Bo gdyby go nie było w człowieku, świat dawno by już nie istniał. Wokół nas i w nas jest dużo dobra; trzeba je zauważać i żyć tym, co dobre, a więc warte trudu.

Serce ludzkie z natury stworzenia jest dobre, a nawet bardzo dobre. Stwórca świata i człowieka widział, że wszystkie zastępy Jego stworzeń były dobre, ale gdy Bóg stworzył człowieka, jako ukoronowanie swego twórczego dzieła, widział, że to stworzenie było bardzo dobre. I mimo wielu zniekształceń i wynaturzeń Bożego obrazu i podobieństwa w człowieku na przestrzeni wieków, z powodu złego użycia wolności przez człowieka, *nikt i nic nie zdoła zniszczyć ostatecznie tego Bożego obrazu w człowieku*, reflektuje Jan Paweł II w „Tryptyku rzymskim”. Myślę, że miał rację poeta Leopold Staff, gdy nazwał zło: *dobrocią chorą w grzechu*. Gdyby tej choroby nie pokonał Chrystus, umierając za człowieka na drzewie krzyża, nie mielibyśmy szans. Ale my mamy szansę, bo On zmartwychwstał, pokonał śmierć, zło i szatana. Przecież możemy czerpać moc do pokonywania zła dobrem z Jego zwycięstwa, możemy rozróżniać wartości dzięki zdolności do myślenia, możemy być wierni dobru, wybierać to, co służy człowiekowi i co go czyni prawdziwie ludzkim. To tajemnica naszej wolności oraz dobrej woli. To nasza ludzka powinność.

My, tu obecni na tej scenie, staramy się (choć niedoskonale) czynić to, co powinniśmy czynić. Wszystko, co dobre w nas i w naszych czynach, otrzymaliśmy w darze, więc trzeba się tym dzielić z innymi, bo inni też to czynią dla nas. Nie jesteśmy samowystarczalni, potrzebujemy siebie nawzajem i to jest piękne. Cieszymy się, że dziś my stoimy na tej scenie, aby zaświadczyć, że pragniemy służyć człowiekowi poprzez wybór dobra. Granica między dobrem, a złem przebiega przez serce człowieka (wnętrze duchowe, miejsce najgłębszego „ja”, ludzkich motywacji, pragnień, intencji, wyborów wartości, czynów), a nie na zewnątrz. To, co widać na zewnątrz, jest konsekwencją tego, jacy jesteśmy naprawdę. A funkcjonujemy w społeczności ludzkiej jako zespół naczyń połączonych. Niczyje indywidualne dobro, ani niczyje indywidualnie czynione zło nie jest obojętne dla całości. W zależności od naszych indywidualnych wyborów albo budujemy świat ludzki, przyjazny człowiekowi, albo dokładamy własną czastkę do budowania świata chaosu, egoizmu i walki o swoje tylko interesy, a to nie może się skończyć dobrze dla nikogo. Nikt nie jest samotną wyspą – wspólnie decydujemy o dobru rodziny, małych społeczności i w końcu globalnego świata. To nie jest abstrakcja. Pragnąc dobrego świata, trzeba zaczynać od siebie i to nie jest żadna utopia; to najbardziej realna rzeczywistość.

Wybieramy więc dobro prawdziwe, odwieczne określone przez Dekalog. Prawo naturalne dotyczy wszystkich, nie tylko wierzących. Bądźmy bogaci we wzajemną życzliwość, serdeczność i pokorę, która jest cechą budującą człowieka, uwznioślającą, a nie pomniejszającą. Nasze szczęście jest w nas, w naszym sercu, a warto pamiętać, że: *gdzie jest Twój skarb, tam będzie i serce Twoje*. Zasiewajmy więc ziarna dobra, tego małego i niepozornego, a ono wyrośnie w piękne drzewo, które zrodzi wspaniałe owoce, bo wzrost daje kto Inny, nie my. Ale nasz trud jest potrzebny i sensowny.

Wyrażam wdzięczność Kapitulie za przyznanie nam zaszczytnego tytułu, a wszystkim obecnym na gali, a także czytelnikom, dziękuję za życzliwe przyjęcie mojej refleksji, którą pragnęłam się podzielić – w imieniu wyróżnionych – w tym szczególnym dla nas dniu.

W. Bańczyk

RAZEM PRZEZ ŻYCIE – NA DOBRE I ZŁE

Jubileusz pożycia par małżeńskich w czyżowickiej restauracji „Krystyna i córki”

Organizatorem tej pięknej i wzruszającej uroczystości są tradycyjnie Urząd Gminy i Urząd Stanu Cywilnego w Gorzycach. Tegoroczne spotkanie par małżeńskich z władzami gminy odbyło się 24 września w gościnnej restauracji „Krystyna i córki” w Czyżowicach.

Jubilatów zaproszonych gości oraz przedstawicieli władz gminy Piotra Oślizło, kierowniczkę USC Jadwigę Siedlaczek, zastępcę przewodniczącego rady gminy Mariana Jureczkę oraz skarbnika gminy Bernadettę Grzegorek – serdecznie powitała Wioletta Langrzyk.

Marsz weselny Mendelssona Bertholdiego stał się tłem poruszającego – pełnego odniesień do marzeń, ideałów i planów młodych małżonków u progu wspólnego pożycia oraz trudów i przeciwności losu, jakie niesie z sobą życie przez lata wspólnej drogi – wystąpienia Jadwigi Siedlaczek

Wasza miłość, trwałość uczuć, wzajemna życzliwość, pomoc i wsparcie sprawiły, że niejedna troska przeżywana we wspólnocie małżeńskiej stawiała się mniejsza, a każda radość była radością podwójną. Codziennej trosce o dom i chleb oddaliście Państwo wszystkie siły i najlepsze lata. Dziękuję wam za to i za zgodność pożycia małżeńskiego, za to że żadne trudy życia nie potrafiły złamać raz złożonego sobie przyrzeczenia – mówiła do jubilatów kierownik USC Jadwiga Siedlaczek.

W tym momencie poproszeni przez nią jubilaci wstają, podają sobie prawe dłonie i powtarzają słowa podziękowania i nowego przyrzeczenia: *W dniu naszego jubileuszu wyrażam Ci moja żono (mój mężu) serdeczne podziękowanie za okazaną mi miłość, przywiązanie i opiekę oraz przyrzekam, że uczynię wszystko, aby małżeństwo nasze było nadal zgodne, szczęśliwe i trwałe.*

Teraz jubilaci przyjmują gratulacje i życzenia, wiele wśród nich wyrazów podziwu i uznania. Życzenia najlepszego zdrowia, pogody ducha, życzliwej opieki, serdecznej miłości, szacunku i czci ze

strony najbliższych – powtarzają się najczęściej.

Najważniejszą częścią tej jubileuszowej uroczystości jest zawsze ceremonia dekorowania par małżeńskich Medalem „Za długoletnie pożycie” w imieniu prezydenta Rzeczypospolitej dekoracji dokonał Wójt Gminy Gorzyce Piotr Oślizło w towarzystwie zastępcy przewodniczącego rady gminy Mariana Jureczki i kierownika USC Jadwigi Siedlaczek; z ich rąk medale i kwiaty odbierają: Anna i Józef Chlebkowie, Krystyna i Stefan Ciurajowie, Teresa i Adolf Cnotowie, Małgorzata i Henryk Gajdoszowie, Elfryda i Walerian Jęczmionkowie, Róża i Leon Jurczykowie, Adela i Stanisław Kędziarawscy, Anna i Alojzy Knauerowie, Helena i Zygfryd Koziółowie, Anna i Jan Kubkowie, Elżbieta i Hubert Kubicowie, Elżbieta i Tadeusz Kusiowie, Róża i Jerzy Lasokowie, Sonia i Józef Langrzykowie, Anna i Józef Logowie, Teresa i Edward Łaski, Halina i Jan Mamcarczykowie, Janina i Jerzy Masorzowie, Dorota i Edward Matuszkowie, Anna i Józef Mikowie, Aniela i Józef Nagi, Helena i Stanisław Nowakowie, Józefa i Marcin Piątkowie, Teresa i Brunon Płaczekowie, Franciszka i Mikołaj Smyczkowie, Krystyna i Edward Sowowie, Maria i Alojzy Stablowie, Wanda i Alfred Starziczni, Anna i Izidor Szczepankowie, Lidia i Henryk Szyprowie, Józefa i Leon Szymiczekowie, Hildegarda i Ryszard Szymiczekowie, Stefania i Leon Szymiczekowie, Helena i Henryk Urbińscy, Anna i Leon Warzeszkowie, Irena i Alojzy Widenkowie, Elżbieta i Paweł Wolni.

Po dekoracji każdej z par wykonano pamiątkowe zdjęcie, a nieco później pary stanęły do zdjęcia wspólnego. Uroczysty toast i gromkie „Sto lat” na cześć jubilatów zakończyły oficjalną część spotkania. Jubilaci, goście i gospodarze gminy zasiedli do wspólnego obiadu, po obiedzie podano kawę i ciasto, rozpoczęło się biesiadowanie. Przy stołach zrobiło się gwarno, a na parkiecie pojawiły się tańczące pary. Można też było dokonać wpisu do pamiątkowej książki USC. Spotkanie upłynęło w miłej serdecznej atmosferze.

K. Okoń

PODRÓŻNICY PAŃSTWO LENCZYKOWIE W ZSP W GORZYCZKACH

W czerwcu 2014 roku w sali bankietowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gorzycach odbyło się spotkanie z podróżnikami Stanisławą i Gerardem Lenczykami, którzy poprowadzili nas szlakiem licznych egzotycznych podróży. Wszyscy uczniowie zespołu szkolno-przedszkolnego mogli usłyszeć mnóstwo ciekawostek na temat Kenii, Meksyku czy Chin. Dzieci osobiście dotykały różnych pamiątek przyniesionych przez państwa Lenczyków. Największym zainteresowaniem dzieci cieszyły się duże sombrera, które zakładały na głowy. Kolorowe zdjęcia zaś przechodziły z rąk do rąk. Państwo Lenczykowie z zacięciem opowiadali o zabytkach, kulturze, obyczajach, religii i pięknej przyrodzie. Wydawało się jakby na moment przenieśli się do zwiedzanych miejsc. Opowieści ich były bardzo ciekawe, barwne, a czasami nawet zapierające oddech w piersiach. Niestety, czas spotkania wszystkim bardzo szybko upłynął, dlatego mamy ogromną nadzieję, że pan Gerard razem z małżonką ponownie wrócą do naszej szkoły i znowu „zabiorą nas” w daleką podróż po świecie.

uczestnicy spotkania



Gerard Lenczyk prezentuje najmłodszemu pamiątki z podróży.

DOSTOJNI JUBILACI

Złote Gody Heleny i Stanisława Nowak

Państwo Helena i Stanisław Nowakowie 31 maja 2014 roku świętowali 50 rocznicę ślubu. Pani Helena pochodzi z Bluszczowa, a pan Stanisław z Czyżowic. Po ślubie zamieszkali w domu rodzinnym pana Stanisława. Jednak po kilku wspólnych latach kupili dom i na stałe zamieszkali w Gorzycach. Pan Stanisław pracował najpierw na kopalni, a potem na RZN-ach (Rybnickie Zakłady Naprawczych Przemysłu Węglowego). Pani Helena przez kilka lat pracowała w GS-ie. Oprócz pracy zawodowej oboje dbali o rodzinę, swój dom i obejście wokół niego. Choć nie mieli swojego pola, wynajmowali kawałek roli, na której sadzili ziemniaki i siali zboże dla kur. Mieli też swój mały przydomowy warzywnik, a w nim najważniejszy był lubczyk. Od najdawniejszych czasów przypisywano tej roślinie wielką moc wielkie i znamienite skutki czyni w małżeństwie, rozterki i niezgody w nim równa (być może to recepta jubilatów na udane małżeństwo). Działa się więc swoim szczęściem, że dożył tej chwili, że wytrwali, że mogą być przykładem dla młodego pokolenia. Nie sprzeniewierzyli się przysiędze małżeńskiej, ale cieszą się jej owocami: dziećmi i wnukami, którzy są dla nich skarbem, radością i oparciem. Pytani o receptę na udane małżeństwo odpowiadają: modlitwa, rozmowa o codziennych trudach, miłość, czasem „ciche dni”, zaufanie, przebaczenie, cierpliwość. Pan Stanisław na pewno podsumuje to tak: *Moja żona jako młodo dziewczyna chodziła z Bluszczów do Rogowa do kościoła na piechota.*

Niejednokrotnie przechodziła koło kapliczki św. Jana Nepomucena na wzgórzu i wyprosiła św. Jana o dobrego galana, czyli mnie – Staśka”. Jubilaci mają dwie córki, dwóch zięciów, dwóch wnuków i dwie wnuczki.

B. Ch.

Wyjątkowy jubileusz Franciszki Kaczyny

Z początkiem października wyjątkowy jubileusz 90 urodzin świętowała mieszkanka Rogowa, pani Franciszka Kaczyna.

Z tej okazji z gratulacjami i serdecznymi życzeniami jubilatkę odwiedzili Wójt Gminy Gorzyce Piotr Oślizło, Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce, Krzysztof Małek oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Jadwiga Siedlaczek.

Pani Franciszka, najmłodsza z dziesięciorga dzieci państwa Szymiczeków, urodziła się 2 października 1924 roku w Pszowie. Większość życia spędziła w Syryni, gdzie mieszkała wraz ze swoim mężem, inwalidą wojennym, Józefem Kaczną. Całe swoje życie poświęciła ogrodnictwu i prowadzeniu domu, wychowała czworo dzieci (dwóch synów i dwie córki), doczekała się sześciorga wnuków i dziewięciorga prawnuków. Po śmierci męża przeniosła się do Rogowa, gdzie mieszka jej syn Tadeusz.

Solenizantka mimo sędziwego wieku nadal cieszy się świetnym zdrowiem, rewelacyjną pamięcią i jeszcze lepszym poczuciem humoru. W wolnym czasie ogląda telewizję i czyta książki.

OGŁOSZENIE

Wiejski Dom Kultury w Czyżowicach 3 listopada o godzinie 16:00 zaprasza rodziców dzieci autystycznych, terapeutów, nauczycieli, wychowawców oraz wszystkich zainteresowanych na warsztaty o tym, jak budować zabawy realizujące cele terapeutyczne w pracy z osobami z autyzmem i nie tylko. Czas trwania warsztatów 4,5-5 godzin zegarowych.

Cena warsztatów 100 zł.

Program:

1. Zabawa jako wyraz więzi i przyjaźni.
 - a) Czym jest zabawa?
 - b) Jakie warunki powinny być spełnione, aby zabawa była ciekawa, wciągająca, inspirująca?
 - c) Jakie cele mogą realizować zabawy?
2. Kreatywność – czym jest i do czego nam będzie potrzebna?
 - a) Kreatywność jako nasze przekonanie.
 - b) Kreatywność doskonałym narzędziem pomocnym w budowaniu zabaw.
3. Cele zabaw. Do czego możemy inspirować bawiąc się?
 - a) Wyznaczanie szczegółowych celów.
 - b) Rola motywacji dziecka w realizowaniu celów.
4. Tworzenie konkretnych zabaw realizujących obrane cele, a budowanych na podstawie motywacji dziecka.

Zapraszamy!

DOM POMOCY DOMEM WSPARCIA I RODZINY

20-lecie działalności DPS
im św. Jana Pawła II

Tytuł tego artykułu został zaczerpnięty z homilii wygłoszonej przez ks. Marka Szkudłę, delegata ks. abp. Metropolity Katowickiego Wiktora Skworca na uroczystość jubileuszu 20-lecia gorzyckiego DPS-u.

Dom otworzył swoje podwoje dla ludzi potrzebujących stałej opieki w 1994 roku jako Śląskie Centrum Pomocy Rodzinie im. bł. Brata Albera, franciszkanina, opiekuna biednych i potrzebujących. Swoje posłannictwo spełnia do dnia dzisiejszego jako Dom Pomocy Społecznej im. św. Papieża Jana Pawła II. Będąc domem pomocy i wsparcia dla ludzi potrzebujących opieki, stał się też życiową przystanią seniorów, którzy z różnych życiowych przyczyn tam znaleźli swoje mieszkanie i rodzinną atmosferę, którą stwarzają wszyscy, mieszkańcy, pracownicy opieki oraz kierownictwo i administracja. W tym miejscu odwołuję się do słów patrona tego domu św. Jana Pawła II: *Tworzymy jedną rodzinę, obdarzamy się wzajemnie dobrocią i sobą.*

Nieprzypadkowo dzień 16 października dyrekcja DPS przyjęła jako dzień wieniący obchody jubileuszu. To pamiątkowa data dla nas wszystkich, kiedy to w 1978 roku konklawe wybrało kardynała krakowskiego Karola Wojtyłę na papieża Kościoła powszechnego. Uroczystość gorzycką rozpoczęła msza św. w miejscowej kaplicy pw. św. Franciszka z Asyżu, której przewodniczył i homilię wygłosił ks. prałat Marek Szkudło. Po mszy św. w pięknej sali widowiskowej odbyła się część oficjalna, którą zaszczylicili swoją obecnością, starosta powiatu Tadeusz Skatula, przewodniczący rady powiatu Eugeniusz Wala, parlamentarzyści Ryszard Zawadzki i Adam Zdziebło. Gminę Gorzyce reprezentowali zastępca wójta Czesław Zychma i wiceprzewodniczący rady gminy Marian Jureczka. Obecny był także pierw-



fol. A. Nowak

Odnaczenia otrzymali także najstarsi stażem pracownicy DPS-u.

szy dyrektor DPS Ryszard Andrukiewicz, Irena Obiegło – dyrektor Powiatowego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl., Irena Chrost ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych domów pomocy z Goczałkowic, Tczewa, Bogumina, Orłowej i Ostrawy.

Dyrektor gorzyckiego DPS-u Ryszard Paweł Nawrocki serdecznie powitał zgromadzonych na sali, mieszkańców Domu, gości uroczystości i personel ośrodka. Krótko opowiedział o innych spotkaniach towarzyszącym obchodom jubileuszu. Na zakończenie swojego wystąpienia serdecznie podziękował wszystkim pracownikom za poświęcenie w ich pracy, staroście Tadeuszowi Skatule, który jednocześnie sprawował funkcję honorowego Przewodniczącego Komitetu Obchodów Jubileuszu, samorządowi powiatu z Eugeniuszem Walą na czele i wszystkim, którzy przyczynili się do funkcjonowania i rozwoju tego Domu.

Starosta przytoczył 20-letnią historię DPS, podkreślił uznanie dla pełnej poświęcenia pracy personelu i kierownictwa, życząc wszystkim dużo dobrego na przyszłość.

We wszystkich wystąpieniach gości przewijał się wątek uznania dla pracowników i dobrego za-

ządzania Domem przez dyrekcję i dbałość dyrektora o ciągły rozwój DPS-u. Jak każdy jubileusz, tak i ten w gorzyckim DPS-ie był okazją do uhonorowania odznaką jubileuszu 20-lecia DPS ludzi związanych z tą placówką. Odnaczeni zostali pierwsi mieszkańcy tego domu: Leopold i Jadwiga Szczygłowie, Bronisław Krzyżak, Lidia Moczka, Maria Tomalka, Franciszek Filiński i Władysława Tłółka. Wyróżnieni zostali także najstarsi pracownicy i emeryci. Dyrektor Nawrocki wspominał także o nieżyjących już pracownikach i pierwszych mieszkańcach Domu. Uhonorowani zostali także ludzie czyniący dużo dobrego dla istniejącej placówki, samorządowcy i parlamentarzyści. Uroczystości zakończyła się wspólnym występem artystycznym zespołu Mały Śląsk z Radzionkowa. Na koniec muszę przytoczyć kilka cyfr. DPS w Gorzycach zamieszkuje obecnie 218 osób. Placówka zatrudnia ok. 140 pracowników, co sprawia, że jest liczącym się zakładem pracy na terenie gminy Gorzyce i powiatu wodzisławskiego, co ma niemałe znaczenie w dobie znacznej stopy bezrobocia. Poza tym Ośrodek ten chętnie współpracuje z gminą i z jej mieszkańcami, udostępniając swoje obiekty, piękny teren i salę widowiskową na wszelkie imprezy organizowane przez ośrodki kultury.

A. Nowak



Goście jubileuszowego spotkania.

Gabinet kosmetyczny
Eli'se (ośrodek zdrowia)
w Gorzycach zatrudni
od zaraz kosmetyczkę
z doświadczeniem.

Wszelkie informacje
pod nr. tel. 665 95 83 35.

Oświadczenie Janusza Kuczatego

– mieszkańca Bełsznicy, właściciela firmy „Eko-Glob”.

W związku z licznymi zapytaniem dotyczącymi mojego kandydowania na radnego do Rady Gminy Gorzyce, uprzejmie informuję, iż **NIE kandyduję w najbliższych wyborach samorządowych 16.11.2014 r.**

Z poważaniem Janusz Kuczaty

 **Najtańsze nagrobki w regionie**
tel. 668-304-368
PIATEK KAMIENIARSTWO

Zapraszamy do naszych punktów:

Wodzisław Śląski
ul. Bogumińska 26

Turza Śląska
ul. Tysiąclecia 14

Gorzyce
ul. Rybnicka 16

WWW.KAMIENIARSTWO-PIATEK.PL

Gościniec nad strumykiem

- * wesela
- * komunie
- * stypy
- * urodziny
- * catering
- * niedzielne obiady

Zabełków, ul. Rymera 13
Rezerwacje:
tel. 601 063 529
501 593 520

DZIEŃ ZIEMNIAKA PO RAZ DRUGI

Już po raz drugi nasze Koło Gospodyń Wiejskich zorganizowało spotkanie wszystkich kół z gminy pod tytułem „Dzień Ziemniaka”. I podobnie jak w ubiegłym roku zadbano o coś dla ciała i coś dla ducha.

Panie usmażyły pyszne krepki z ziemniaków, ugotowały kwaśnicę z boczkiem i kiszoną kapustą; czarne kluski ze szpyrkami, dymfowane kartofle z młodą kapustą oraz pieczone ziemniaki w mundurkach.

Dom kultury zadbał o oprawę – tym razem artystyczno-ruchową. Na początek wystąpił młodzieżowy zespół Gama pod kierunkiem Ireny Witek-Bugli z ludowym repertuarem. Następnie instruktorzy WDK wspólnie z dziećmi i młodzieżą zaprosili 12 pań z sali i rozpoczęły się konkurencje z ziemniakami w roli głównej. 12 pań podzielono na dwie drużyny. Były rzuty do koszyka, noszenie ziemniaka na drewnianej łyżce, sadzenie i zbieranie ziemniaków oraz konkurs na najdłuższą skórkę. Śmiechu i zabawy było bardzo wiele. Zwyciężyła Drużyna B, a nagrodę odebrała Maria Czarnicka z KGW Osiny. Nagrodą była bardzo oryginalna statuetka wykonana oczywiście z ziemniaków.

W spotkaniu uczestniczył również wójt Piotr Ośliżko, któremu złożono gratulacje z okazji uzyskania tytułu Superwójta oraz życzenia z okazji zbliżających się urodzin.

Kolejne miłe spotkanie potwierdzające, że tylko dobra atmosfera i współpraca dają wspaniałe wyniki.

L. Gajda – uczestniczka spotkania

ŚRODOWY RELAKS W UCHYLSKU



Mała społeczność Uchylska dopięła swego – powstał nowy obiekt rekreacyjny w tym sołectwie naszej gminy. Uchylsko założyło na to, mieszkańcy potrafią się mobilizować, a efekty same mówią za siebie – powstało boisko rekreacyjne z potrzebną infrastrukturą, zadane wiaty i krąg taneczny. Brak tego typu obiektu sprawiał zawsze problemy, chociażby przy okazji organizacji dożynek gminnych, które już dwukrotnie zorganizowali uchylszczanie. Otwarcie boiska społeczność Uchylska zaplanowała w połączeniu ze Świętem Pieczonego Ziemniaka. Dni poprzedzające to wydarzenie były przepełnione krzątaniem, aby wszystko było dopięte na najwyższym poziomie, ku zadowoleniu uczestników tego pikniku w środku tygodnia. Przygotowaniom przewodził sołtys Jerzy Mozes przy pomocy pomocy instruktor świetlicy Krystyny Malcharczyk, członkini uchylskiego KGW i druhow z OSP; jak powiedział sołtys – pomagają wszyscy. Oprawę artystyczną zapewniły zespoły artystyczne działające przy WDK w Gorzycach. Za-

nim wójt gminy Piotr Ośliżko i sołtys Uchylska Jerzy Mozes dokonali symbolicznego przecięcia wstęgi na tym obiekcie, wszystkich uczestników powitała prowadząca imprezę Urszula Wachtarczyk. Wójt w paru słowach przytoczył historię powstania obiektu, którego końcowy koszt wyniósł około 130 tys. złotych. Koszty tej inwestycji zostały pokryte po połowie przez gminę Gorzyce oraz dotacje Urzędu Marszałkowskiego z Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Po oficjalnym otwarciu boiska rozpalono ognisko, aby tradycji jesiennej stało się zadość i pieczono ziemniaki, które przez starsze pokolenie nazywane były *pieczonkami*. W międzyczasie rozegrano pierwszy mecz drużyn mieszanych na nowym boisku – sędziował sołtys Uchylska. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem „drużyny lepszej” 5:1. Uczestnicy zostali poczęstowani herbatą i kawą oraz smakołykami przygotowa-



nymi przez miejscowe KGW. Czekając na *pieczonki*, słuchano występów zespołów śpiewających, rozgrywano konkursy i wspólnie się bawiono. W imprezie licznie wzięli udział także członkowie Bractwa Osób Niepełnosprawnych Związku Górnośląskiego, któremu od założenia przewodzi Grażyna Malczyk. Wielu z nas, uczestników tego środowiskowego pikniku po wielu latach mogło przypomnieć sobie smak *pieczonek*, które to niegdyś pieczono w ogniskach z kłaków ziemniaczanej na polach, w scenerii jesiennego słońca, mgiełki, zapachu dymu i pasących się na pastwiskach krów. Nowy obiekt rekreacyjny w Uchylsku na pewno będzie dobrze wykorzystany przez uchylszczan i nie tylko.

A. Nowak

AKTYWNI W ŚRODOWISKU

Jesienne plany Bractwa Osób Niepełnosprawnych w Gorzycach.

Wrześniowe zebranie zarządu BON zaowocowało planem uczestnictwa członków bractwa w dwóch imprezach. 8 października członkowie bractwa skorzystali z zaproszenia władz gminy i wzięli udział w imprezie środowiskowej pod nazwą „Święto Pieczonego Ziemniaka”. Impreza odbyła się w Uchylsku i była powiązana z oddaniem do użytku boiska sportowego w tym sołectwie.

Program imprezy przewidywał obok tytułowego pieczenia ziemniaków w ognisku, także degustację potraw, których bazą są ziemniaki. Ich przygotowaniem zajęło się miejscowe Koło Gospodyń wiejskich oraz Rada Sołecka.

Część artystyczną – występy zespołów, konkurencje, gry i zabawy dla dzieci przygotował Wiejski Dom Kultury w Gorzycach we współpracy z miejscową świetlicą. Była to bardzo udana impreza plenerowa.

Kolejną imprezą Zarząd BON organizuje samodzielnie. Zaplanowano ją na 6 grudnia br. i będzie związana z Międzynarodowym Dniem Osoby Niepełnosprawnej i mikołajkami. Będzie część artystyczna



zorganizowana we współpracy z którymś z domów kultury i tradycyjnie drobne upominki mikołajkowe, które pomogą sfinansować darczyńcy i sami członkowie. Na miejsce imprezy wybrano restaurację Rex w Olzie.

Obok tych imprez członkowie bractwa będą chętnie korzystać z różnych innych imprez organizowanych w naszym środowisku.

K. Okoń

SPOTKANIE W WDQ „PÓŁWIEKOWYCH”, ABRAHAMÓW, CZYLI 50-LATKÓW

Mnóstwo starań, zabiegów, przekonań, zachęt, ale udało się! Chociaż było nas tylko 23, ale było ciekawie i wesoło. Pracownicy z wdq przygotowali dekorację sali, a o oprawę muzyczną zadbał pan Sławek – syn organizatorki całego zamieszania. Najlepszy dowód na to, że bawiono się wspaniale. To taki szczegół, że ostatni uczestnicy spotkania, żegnając się mówili sobie „dzień dobry” o 4 nad ranem. Wszyscy zdecydowali też, że na pewno spotkają się za pięć albo 10 lat.

Uczestnik spotkania



Pamiątkowe zdjęcie podczas imprezy jubileuszowej.

STUDIO MEBLI

- ★ meble tapicerowane
- ★ krzesła i stoły
- ★ meble z litego drewna
- ★ meble modułowe

Czynne: Pon-Pt 8.30-17.00 Sb 8.30-13.00
44-353 OLZA, ul. Bogumińska 17
tel. 693 628 370

pedro
 ADAM LANKOCZ

IDEA SPÓŁDZIELCZOŚCI – WIDZIEĆ POTRZEBUJĄCEGO

Jubileuszowa uroczystość 40-lecia działalności Spółdzielni Kółek Rolniczych w Gorzycach

Uroczystość jubileuszowa z okazji 40-lecia działalności Spółdzielni Kółek Rolniczych w Gorzycach zaplanowano na 30 września br. Rozpoczęła ją msza święta w miejscowym kościele pw. św. Anioła Stróża, celebrowana przez proboszcza księdza Stefana Stebla w intencji zmarłych i żyjących rolników, działaczy kółek rolniczych i członkiń kół gospodyń wiejskich.

Po mszy uczestnicy uroczystości spotkali się w niedalekim Zajeździe Smaczek. Przybyło wielu gości. Byli wśród nich: poseł Ryszard Zawadzki, prezes Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych Władysław Serafin, prezes Wojewódzkiego Związku RKiOR Andrzej Krawczyk, starosta wodzisławski Tadeusz Skatuła, wójt gminy Piotr Oślizło, prezes izby rolniczej Roman Włodarz, zastępca dyrektora Banku Spółdzielczego Gorzyce Karina Bugła, dyrektor ZSP w Gorzyczkach Stanisław Wujec, prezes Spółdzielni Usług Rolniczych w Raciborzu Gerard Bula, przedstawicielka handlowa Orlenu Magdalena Juźlik, radca prawny Kazimierz Grzywacz, przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet KGW Elżbieta Kołek, były prezes GSSCH Jan Skóra, przedstawicielki Banku PKO Irena Szczygielska-Gajda i Teresa Grabek, oraz dyrektor WDK Gorzyce Danuta Parma.

W uroczystym spotkaniu uczestniczyli również członkowie zarządu i rady nadzorczej SKR, przewodniczące kół gospodyń wiejskich z Belsznicy, Czyżowic, Koloni Fryderyk i Gorzyc, sołtysi Belsznicy, Bluszczowa, Olzy i Osin, przedstawiciele kółek rolniczych z Bluszczowa i Czyżowic

Miłym akcentem artystycznym na początku spotkania stał się występ utytułowanej grupy wokalne Olzanki z Olzy. W programie Olzanek znalazły się popularne piosenki śląskie i na koniec piosenka z przesłaniem – „Staropolskim obyczajem”. Zespołowi akompaniowała Irena Witek-Bugła, znakomita dyrygentka i aranżerka w jednej osobie. Gorące oklaski były nagrodą za piękny pod każdym względem występ pań z Olzy. Po wspólnym obiedzie prezes SKR Kazimierz Rybarz, oficjalnie przywitał wszystkich uczestników jubileuszowego spotkania, potem barwnie akcentując najważniejsze wydarzenia i problemy, opowiedział historię 40-lecia działalności gorzyckiej Spółdzielni Kółek Rolniczych. Wskazał na trudne początki spółdzielni, ciągłe zmiany i przeobrażenia na przestrzeni minionych lat, mające na celu dostosowanie jej oferty do potrzeb rynku. Najtrudniejszy w historii SKR okazał się okres transformacji oraz konieczność podjęcia wysiłku w celu utrzymania się na konkurencyjnym rynku usług gospodarki wolnorynkowej. *Muszę wam to dzisiaj powiedzieć! Ten nasz jubileusz upoważnia nas wszystkich do dumy i zadowolenia z naszych osiągnięć, ale też zobowiązuje do podejmowania kolejnych wysiłków, mających na celu dalszy rozwój naszej spółdzielni, mimo tego że czasy dla spółdzielczości są ciągle trudne i niepewne. Muszę też powiedzieć, że sukces spółdzielni jest sukcesem jej kolejnych zarządów, rad nadzorczych i wszystkich jej pracowników na przestrzeni 40 lat, jej służby rolnikom i środowisku lokalnemu. Dzisiaj nic nie zwalnia nas z czujności, sondowania rynku oraz szybkiego reagowania na zachodzące na nim zmiany. Mam nadzieję, że nadal będziemy sobie radzić. Dziękuję wszystkim, którzy z nami współpracowali dawniej i współpracują aktualnie* – powiedział prezes K. Rybarz.

Po jego wystąpieniu głos oddano zaproszonym gościom, którzy gratulowali spółdzielcom sukcesu i składali życzenia. Wspominali lata współpracy, czasy trud-

ne, które wymagały wzajemnego wspierania się. Nie unikali także tematyki aktualnej. Władysław Serafin z wielką goryczą mówił o nieprzyjaznym stosunku władz naszego państwa do spółdzielczości rolniczej, która jako byt społeczny sprawdzała się w swojej działalności przez dziesiątki lat w Polsce, Europie i na świecie. Wskazywał na brak rozwiązań systemowych. A ponieważ czuje się człowiekiem wolnym i niezależnym, głośno mówił o niszczeniu spółdzielczości i okradaniu spółdzielców, o klęsce, jaką przynosi rolnikom embargo i o braku struktur producenckich. Na koniec złożył gratulacje i wyraził swój podziw i głęboki szacunek dla działań spółdzielców z Gorzyc

Dużo mnie łączy z gorzycką spółdzielnią. Prawdę mówiąc wasz prezes – czasy są trudne, a mogą być jeszcze trudniejsze. Jak każda działalność społeczna spółdzielczość może pomóc je przetrwać. Trzeba pamiętać, że każdej działalności społecznej potrzebna jest idea – wyraźne widzenie potrzebującego. Odebrać spółdzielczości idee, to tak jakby miłości odebrać ducha – mówił, powołując się na słowa Marii Konopnickiej, Andrzej Krawczyk. Chwalił działalność KGW w naszej gminie, gratulował Olzankom i życzył im dalszych sukcesów na estradzie. Apelowo o podejmowanie starań o granty i życzył wszelkiego dobra gorzyckim spółdzielcom i ich rodzinom.

Roman Włodarz, powołując się na dawne związki z Gorzycami (był w swoim czasie likwidatorem szkoły mechanizacji rolnictwa), chwalił dobry, życzliwy klimat w gorzyckiej spółdzielni, który jest cechą starej, tradycyjnej spółdzielczości. Wyraził głęboką nadzieję na jej przetrwanie wbrew neoliberalnej doktrynie, która przyniosła kres wielu spółdzielniom, oraz że przyjdzie jeszcze dobry czas dla spółdzielców i spółdzielni. Zaapelował o upamiętnienie działań oraz ludzi w formie napisania monografii, bo zawsze warto zostawić jakiś pozytywny ślad dla potomnych.

Poseł Ryszard Zawadzki, gratulując jubileuszu 25-lecia pracy w gorzyckim SKR Kazimierzowi Rybarzowi i odnosząc się do historii Polski, ośmielił się nazwać go Kazimierzem Odnowicielem. Wyraził swoją radość dla kontynuowania ponad stuletniej tradycji spółdzielczości i dla pielęgnowania regionalnej kultury przez panie z KGW. Podziękował za przyjaźń i zaufanie oraz zadeklarował śledzenie losów ustawy w sejmie.

Starosta Tadeusz Skatuła podkreślił podobieństwo działań i służby lokalnym społecznościom przez samorząd i spółdzielczość. Poparł pomysł zebrania wspomnień o ludziach i historii SKR w formie monografii. Życzył spółdzielcom przetrwania kolejnych zakrętów i apelował o śmiałe sięganie po środki unijne tam gdzie to tylko możliwe. Życzył zdrowia i pomyślności prezesowi, zarządowi i członkom spółdzielni. Wójt Piotr Oślizło wskazał na równoległe 40-lecie gminy Gorzyce i SKR



Gorzyce *Ciesz się mnie fakt, że nasza gmina jest silna spółdzielczością GS „SCH”, BS, SKR, RSP. Kłaniam się ludziom spółdzielczości i dziękuję za miejsca pracy tworzone dla mieszkańców gminy oraz za oddaną służbę na ich rzecz. Trzeba nam się trzymać razem* – zaapelował do zebranych.

Podobny w wymowie do głosu Władysława Serafina był głos weterana spółdzielczości (51 lat w jej służbie w tym 30 lat w GS „SCH” Gorzyce) Jana Skóry, emerytowanego prezesa GS „SCH” w Gorzycach. *Mam obawy o dalsze losy spółdzielczości w naszym kraju. W swoim czasie przeżyłem potworną nagonkę na nią i na osoby stojące w jej obronie. Szokuje mnie brak rzetelnego podejścia do nowej ustawy o spółdzielczości, wobec której ignoruje się głosy autentycznych spółdzielców. Martwi mnie odwołanie poddania jej pod obrady sejmiku RP, chciałbym dożyć stanu stabilizacji dla spółdzielczości i spółdzielców* – mówił Jan Skóra.

Po wystąpieniach gości przystąpiono do honorowania zasłużonych spółdzielców odznaczeniami resortowymi – medalami „Zasłużony dla rolnictwa, zasłużony dla kółek rolniczych”, dyplomami i pamiątkowymi statuetkami SKR, dekoracji dokonywali: prezes KZR-KiOR Władysław Serafin, prezes WZRKiOR Andrzej Krawczyk oraz prezes SKR Kazimierz Rybarz. Wyjątkowe odznaczenie spotkało przewodniczącą Rady Gminnej Kobiet KGW, która za wieloletnie serdeczne i oddane matkowanie Kołom Gospodyń Wiejskich w naszej gminie uhonorowana została przez Zarząd Krajowy Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych medalem „Order Serca – Matkom Wsi”. Za odznaczenia w imieniu wszystkich uchonorowanych podziękował Tadeusz Pukowiec. Reszta tego uroczystego popołudnia upłynęła w miłej, serdecznej atmosferze.

Idea spółdzielczości zawsze było widzenie potrzebującego – pojedynczego człowieka i grupy społecznej. Tej idei od 40 lat są wierni spółdzielcy gorzyckiej SKR.

K. Okon

fol. W. Langrzyk



DWADZIEŚCIA PIĘĆ LAT ZWIĄZKU GÓRNOŚLĄSKIEGO

20 września bieżącego roku prawie tysiąc członków Związku Górnośląskiego i ich rodzin dziękowało na swojej śląskiej górze świętej Annie, a wielu z nich po zakończonych w sanktuarium św. Anny i w jego przyklasztornych pomieszczeniach uroczystościach swemu patronowi świętemu Jackowi w jego miejscu rodowym rodu Odrowążów w Kamieniu Śląskim za dwadzieścia pięć lat istnienia Związku Górnośląskiego i możliwości w nim i na rzecz Górnego Śląska działania. Jubileusz obchodzono w ramach corocznej, od wielu lat prowadzonej pielgrzymki rodzin Związku Górnośląskiego. Na uroczystości zaproszono władarzy wszystkich gmin i miast, w których działają Koła lub Bractwa Związku Górnośląskiego. Wiele z nich, ceniąc wkład, jaki wnoszą w życie społeczności lokalnej członkowie tego stowarzyszenia, skorzystało z zaproszenia. Przybyli również, składając życzenia, zaproszeni posłowie, senatorowie, euro parlamentarzyści jak i założyciele Związku Górnośląskiego, czy jego prezesi (ci, którzy nie mogli z ważnych powodów uczestniczyć przesłali je z gratulacjami). Był obecny Marszałek Województwa Śląskiego Mirosław Sekuła.

Uroczystości rozpoczęły się złożeniem przy dźwiękach „Roty” Marii Konopnickiej kwiatów pod Pomnikiem Czynu Powstańczego, dalej odśpiewano „Barkę” przy pomniku świętego Jana Pawła II, następnie odprawiono uroczystą dziękczynną mszę świętą w sanktuarium św. Anny, by zakończyć w Sali św. Maksymiliana Kolbego podsumowaniem 25 lat działalności. Zwraca uwagę wrażenie, jakie zrobiło na wszystkich uczestnikach (nie tylko członkach związku, ale i grupach pielgrzymkowych, jak z Kalisza i Odolanowa) przesłanie i oprawa uroczystości, w tym orkiestra dęta KWK „Mysłowice”.

W drugiej odsłonie uroczystości bez żenady można stwierdzić, że wbrew malkontentom Związek Górnośląski jest bogaty dokonaniem, których prezentacja najważniejszych trwała blisko godzinę. Były również wspomnienia, podziękowania, gratulacje i wspomniana prezentacja multimedialna ukazująca dokonania związku. Czas umilał chór Koła Michałkowice oraz artysta Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” Tadeusz Zdechlikiewicz.

Wielu członkom Związku wręczono dyplomy 25-lecia Związku Górnośląskiego, jak i honorowe odznaki „Zasłużony dla Związku Górnośląskiego”. Wśród wyróżnionych znalazły się i osoby z naszej gminy; jeden z dyplomem 25-lecia, trzech z honorowymi odznakami zasłużonych dla związku.

W jubileuszowych uroczystościach wzięła udział grupa przedstawicieli z Koła Związku z Turzy Śląskiej.

W naszej gminie działają Koło Związku Górnośląskiego w Turzy Śląskiej, Bractwo Związku Górnośląskiego Osób Niepełnosprawnych w Gorzycach, a sięgając do historii należy wspomnieć o zasłużonym dla społeczności lokalnej Kole Związku w Gorzycach czy Bractwie Osińskim powstałym na wzorach zaczerpniętych z idei Związku Górnośląskiego. Mają one wbrew pozorom i na przekór niektórym, przez wielu nie zauważane, poważne osiągnięcia w podtrzymywaniu rodzimej kultury, jak i w innych dziedzinach życia społecznego, ochrony środowiska, gospodarki wodnej czy rozwoju gospodarczego gminy i powiatu, co zostało zauważone i docenione na wspomnianych jubileuszowych uroczystościach.

Więcej o srebrnym jubileuszu, jak i pracy Związku Górnośląskiego na jego witrynie internetowej czy na Facebooku, jak i w kolejnych numerach „Górnoślązaka” pisma Związku Górnośląskiego, który wychodzi dzięki staraniom nowego Zarządu Związku.

B. Kniszka

ŚLĄZACY I GÓRALE W TURZY ŚLĄSKIEJ

Po raz drugi Turza Śląska gościła członków Związku Górnośląskiego oraz zaprzyjaźnionych z nim górali z Beskidu Śląskiego i Żywieckiego stowarzyszonych w Związku Podhalań, którzy przybyli na doroczną pielgrzymkę na zaproszenie tutejszego

koła Związku Górnośląskiego. Uczestnicy pielgrzymki, członkowie kół Związku, a także górale oddali cześć ludziom – powstańcom górnośląskim, którzy na tej ziemi ofiarowali swoje życie za przynależność tego skrawka Górnego Śląska do Polski. Po tej uroczystości w sanktuarium MBF w Turzy Śląskiej odprawiona została uroczysta msza święta w intencji Związku w podzięk za 20 lat istnienia oraz za zmarłych członków i sympatyków. Mszy świętej przewodniczył kapelan Związku Górnośląskiego Paweł Buchta w asyście ks. Wojciecha Janke z Lalików oraz ksiądz wikarego z Turzy Śląskiej Tomasz Sekwerdy.

Idea tego spotkania, zawartą w tekście zaproszenia, było podziękowanie wszystkim ludziom, którzy przyczynili się do zmian, jakie miały miejsce w Polsce i na Śląsku 25 lat temu, czyli legalizacji Solidarności, powstania komitetów obywatelskich, demokratyzacji życia społecznego, czego symbolem były pierwsze częściowe wolne wybory parlamentarne. Na fundamencie tych przemian, dzięki tym ludziom powstał też Związek Górnośląski. O nich pamiętano w zadumie i modlitwie w czasie mszy świętej, którą uświetniły swoim śpiewem góralskie zespoły oraz artyści zespołu Silesia.

Druga część tego radosnego spotkania odbyła się w sali na obiekcie Unii Turza Śląska. Wszystkich uczestników spotkania, wśród których obecni byli starosta powiatu Tadeusz Skatuła, wójt gminy Gorzyce Piotr Oślizło, przewodniczący rady gminy Krzysztof Małek, prof. Franciszek Marek, członkowie zarządu Związku Górnośląskiego z Grzegorzem Frankim na czele, posłowie Ryszard Zawadzki i Henryk Siedlaczek oraz prezesi kół i duchowieństwo powitał prezes koła w Turzy Śląskiej Bogusław Kniszka. Prezes przypomniał w skrócie historię powstania związku przed 25 laty, zapraszając jednocześnie obecnych do wspólnego śpiewu tradycyjnych śląskich pieśni. Spotkanie to było także okazją do uhonorowania długoletnich działaczy związku z terenu gminy Gorzyce odznaką Zasłużony dla Związku Górnośląskiego. Odznakę otrzymali Elżbieta Nowak, Antoni Sowada i Andrzej Nowak. Odznaczeń dokonał wiceprezes związku Grzegorz Franki, wcześniej odznakę tę otrzymał na Górze Świętej Anny Bogusław Kniszka. Dyplomem honorowym wyróżnieni zostali: wójt Piotr Oślizło, starosta Tadeusz Skatuła, szkoła podstawowa i gimnazjum z Turzy Śląskiej, sołtys Joachim Nielaba, Bernadetta Budnik i Joachim Grabiec oraz OSP, KGW, Unia Turza oraz firma Rekpol.



Bogusław Kniszka oraz Grzegorz Franki przed nadaniem odznaczeń.



Część artystyczną spotkania rozpoczęła grupa śpiewacza Gorzyczanie działająca przy WDK w Gorzycach pod kierunkiem Urszuli Wachtarczyk. Grupa ta, choć powstała dopiero w tym roku, zaprezentowała bardzo ładny występ, który przypadł widowni do gustu, czego wynikiem były gorące brawa. Po Gorzyczanach zaprezentował się dziecięco-młodzieżowy zespół Spod Rachowca ze Zwardonia, którym kieruje Natalia Banaś. Grupa działająca pod patronatem tamtejszego OSP zaprezentowała w pięknej aranżacji muzykę Górali Żywieckich oraz przedstawiła scenki rodzajowe dawnych zabaw dzieci góralskich. Mały Koniaków z Trójwsi Beskidzkiej, działający przy Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie, swoją muzyką, śpiewem i tańcem zaprezentował tradycje Beskidu Śląskiego. Występ zespół zakończył przepiękną pieśnią „Szumi jawor, szumi”, która jest honorowana jako hymn górali beskidzkich. Część artystyczną zakończył występ kwartetu Silesia z Łubowic koło Opola. Był to występ, który niejednemu miłośnikowi starej śląskiej pieśni utkwiał na długo w pamięci. Zespół zaprezentował szeroką wiązkę pieśni śląskich, a za występ otrzymał długotrwałe gorące oklaski na stojąco od widowni.

Żałować muszą ci, którzy nie skorzystali z zaproszenia turskich organizatorów i nie słyszeli koncertów. Zastanawia mnie także małe zainteresowanie tą imprezą samych mieszkańców Turzy, gminy Gorzyce oraz ludzi którzy przed 25 laty angażowali się w przemiany na Śląsku, swojej Małej Ojczyźnie, a przecież otrzymali zaproszenia. Czyżby powodem ich nieobecności był brak czasu? Na pytanie to odpowiedział prezes Związku *Na uroczystości będą osoby, dla których jest ona ważna. I to będzie wartością tej uroczystości.* Uczestnicy tegorocznej pielgrzymki Związku Górnośląskiego w Turzy Śląskiej chcą powrócić tu znowu za rok.

A. Nowak

Zarząd koła składa serdeczne podziękowania wszystkim sponsorom tej imprezy, a byli to: Wójt Gminy Gorzyce; Wiesława Pogorzelska „Elemele” Gorzyce; Zakład Masarniczy Starzyk Mirosław; Stanisław Kolek, Bluszczów; Daniel Jakubczyk, Turza Śl.; Tomasz Szkonter, Turza Śl.; Andreas Glenz, Prevac Rogów; Marcin Kwiatkowski, THS Gorzyce; Janusz Kuczaty, Ekoglob Belsznica; Tadeusz Grabiec, „Gros” Turza Śl.; Bogdan Wesołowski Transport, Turza Śląska; Zenon Rek „Rekpol”, Turza Śląska; Cecylia Gęba, Wodzisław Śl.; Urszula Dzierżęga, Stanisław Włoch, ks. Jerzy Andrzej Klich (ksiądz), Tadeusz Galisz, Janusz Zientek Auto Zientek Gorzyczki, Bogusław Krótki Gościniec REX Olza oraz członkowie koła Związku Górnośląskiego z Turzy Śląskiej.

WDK CZYŻOWICE

Październik:

- 30.10.2014 r. 18⁰⁰ Klub Podróżnika. Temat: Indie.
Prowadzący: Gerard Lenczyk.
Sala kameralna. Wstęp wolny
- 31.10.2014 r. 18⁰⁰ Czyżowickie Piątki Artystyczne

Listopad:

- 03.11.2014 r. 16⁰⁰ Warsztaty dla rodziców, wychowawców, nauczycieli pt.: „Zabawa inspirująca rozwój” dotyczące pracy z dziećmi autystycznymi przez zabawę i nie tylko. Cena warsztatów 100 zł od osoby/4,5 h. Warsztaty poprowadzi Adrian Borowik. Przy dużym zainteresowaniu możliwość organizacji grupy porannej.
- 16.11.2014 r. Wybory samorządowe
- 21.11.2014 r. 17⁰⁰ Wernisaż wystawy pt.: „Graficzny świat” – prace osób niepełnosprawnych – podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Wojewódzkim Ośrodku Lecznictwa Odwykowego i Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Gorzycach, Bractwa Osób Niepełnosprawnych Związku Górnośląskiego oraz Stowarzyszenia „Pokochaj mnie”. Sala widowiskowa WDKC. Wstęp wolny.
- 22.11.2014 r. 19⁰⁰ Zabawa andrzejkowa z dj. Tomaszem Kargolem.
- 25.11.2014 r. Ogłoszenie wyników VI Cyberkonkursu Antyuzależnieniowego pt.: „Nierozważnie kupujesz – swój portfel rujnujesz”.
- 26.11.2014 r. 16⁰⁰ Spotkanie Koła Emerytów
- 27.11.2014 r. 18⁰⁰ Klub Podróżnika
- 28.11.2014 r. 18⁰⁰ Wręczenie nagród VI Cyberkonkursu Antyuzależnieniowego
- 28.11.2014 r. 18³⁰ Czyżowickie Piątki Artystyczne
- 29.11.2014 r. 20⁰⁰ Charytatywna zabawa andrzejkowa organizowana przez Stowarzyszenie MamAutyzm. Cena 120 zł od pary. Zabawę poprowadzą dj. „Ficek i Pucek”. Bilety do nabycia w biurze WDKC.
- 30.11.2014 r. II tura wyborów samorządowych

poniedziałek	16 ⁰⁰ -19 ⁰⁰ 17 ⁰⁰ -19 ⁰⁰ 19 ⁰⁰ -20 ³⁰	Orbita – kurs prawa jazdy Próba zespołu Czyżowianki Kurs języka chińskiego
wtorek	13 ⁰⁰ -17 ⁰⁰ 19 ⁰⁰ -20 ⁰⁰	Lekcje gry na pianinie Aerobik
środa	12 ⁰⁰ -15 ⁰⁰ 13 ⁰⁰ -18 ⁰⁰ 16 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Lekcje gry na pianinie Lekcje gry na gitarze Orbita – kurs prawa jazdy
czwartek	18 ⁰⁰ -19 ⁰⁰ 19 ⁰⁰ -20 ⁰⁰	Klub Podróżnika (ostatni czwartek m-ca) Aerobik
piątek	14 ³⁰ -18 ⁰⁰ 14 ⁰⁰ -18 ⁰⁰ 18 ³⁰ -21 ⁰⁰ 20 ⁰⁰ -22 ⁰⁰	Lekcje gry na gitarze Pracownia Plastyczna „Mozaika” – zajęcia przygotowawcze do szkół artystycznych Last Friday – Czyżowickie Piątki Artystyczne (ostatni piątek m-ca) Próba Orkiestry Gminy Gorzyce
sobota	9 ⁰⁰ -10 ³⁰ 9 ⁰⁰ -11 ⁰⁰ 9 ⁰⁰ -12 ⁰⁰ 9 ⁰⁰ -12 ⁰⁰ 11 ⁰⁰ -13 ⁰⁰ 11 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	Kółko szachowe Próba zespołu Dolce Canto Klub Alternatywnego Szkraba Zespół Kaprys Zbiórka harcerzy Zbiórka zuchów

WDK OLZA

Październik:

- 30.10.2014 r. 18⁰⁰ Spotkanie z młodzieżą – kreatywnie w Olzie

Listopad:

- 04.11.2014 r. 16⁰⁰ Spotkanie informacyjne dla rolników
- 06.11.2014 r. 16⁰⁰ Wernisaż wystawy fotografii pt. „Tatrzańskim szlakiem” Andrzej Cieśla
- 14.11.2014 r. 16⁰⁰ Warsztaty Tiffany'ego – koszt. 10 zł
- 22.11.2014 r. 16⁰⁰ Andrzejki z Helikopterem – 120 zł/para (szczegóły na plakatach)
- 26.11.2014 r. 16⁰⁰ Ogłoszenie wyników konkursu „Adwentowy niezbędnik”

poniedziałek	16 ⁰⁰ 16 ⁰⁰	Dziecięca Akademia Kreatywności dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat Lekcje gry na gitarze
---------------------	--------------------------------------	---

wtorek	15 ³⁰ 16 ⁰⁰ 17 ⁰⁰	Próba chóru Stowik nad Olzą spotkania dla dzieci i młodzieży w ramach Klubu Gier Różnych Próba zespołu GAMA
środa	16 ⁰⁰ 18 ¹⁵	Dziecięca Akademia Kreatywności dla dzieci w wieku od 9 do 13 lat Szkoła Rodzenia
czwartek	16 ³⁰	Klub Tenisa Stołowego
piątek	10 ⁰⁰ 16 ⁰⁰ 17 ³⁰	Próba zespołu Olzanki Zajęcia z kaligrafii Piątkowe spotkania grupy Ciekawi Nowych Pomysłów

Świetlica Wiejska w Odrze zaprasza w poniedziałki, środy i piątki od 14⁰⁰ do 20⁰⁰.
Dzieciom i młodzieży proponujemy: zajęcia kulinarne, zajęcia sportowe, gry planszowe, zabawy i konkursy, wycieczki piesze i rowerowe, zajęcia plastyczne.

WDK GORZYCE

Tymczasowa siedziba WDK Gorzyce (dyrekcja, administracja, CIP oraz „U Nas”) mieści się w budynku OPS w Gorzycach ul. Raciborska 27 (wejście od tyłu).

Godziny pracy: **poniedziałek-czwartek od 12⁰⁰ do 20⁰⁰, piątek od 8⁰⁰ do 16⁰⁰.**

Zajęcia stałe z udziałem instruktorów i organizacja imprez zostają przeniesione do Świetlicy Wiejskiej w Osinach oraz do budynku OPS w Gorzycach.

Świetlica Wiejskiej w Osinach czynna:

od poniedziałku do czwartku w godzinach od 12⁰⁰ do 20⁰⁰, w piątki od 8⁰⁰ do 16⁰⁰



Punkt Informacji Turystycznej GOTSiR Nautica

poniedziałek – 9⁰⁰–14⁰⁰ czwartek – 9⁰⁰–14⁰⁰

wtorek – 14⁰⁰–19⁰⁰ piątek – 14⁰⁰–19⁰⁰

Listopad:

- 09.11.2014 r. „Dźwięki muzyki” – wyjazd do Teatru Muzycznego w Gliwicach, koszt: 65 zł – ulgowy, 70 – normalny (miejsca pierwsze)
- 11.11.2014 r. 10⁰⁰ Uroczysta Msza Święta za Ojczyznę w kościele pw. Świętego Anioła Stróża w Gorzycach
- 16.11.2014 Wybory samorządowe – Świetlica Wiejska w Osinach
- 18.11.2014 18⁰⁰ Spotkanie z przedstawicielami organizacji społecznych, domów kultury i chórów w sprawie opracowania gminnego kalendarza imprez na rok 2015 – WDK Gorzyce (budynek OSP)
- 21.11.2014 r. 18⁰⁰ Benefis Czesława Czaiki – Świetlica Wiejska w Osinach
- 22.11.2014 r. Dyskoteka andrzejkowa – Świetlica Wiejska w Osinach
- 23.11.2014 r. „Gość Oczekiwany” – wyjazd do Teatru im. A. Mickiewicza w Cieszynie, koszt 45 zł
- 28.11.2014 r. Pasje Ludzi Pogranicza pt.: „Pamiętki z egzotycznych podróży” – spotkanie z państwem Stanisławą i Gerardem Lenczykami – Świetlica Wiejska w Osinach

poniedziałek	17 ⁰⁰ 18 ¹⁵	Próba kameralnego zespołu instrumentalnego Sinfonietta Próba chóru Lira
wtorek	18 ⁰⁰ 18 ³⁰	Próba zespołu Gorzyczanie Próba chóru Melodia
środa	16 ⁰⁰ 18 ⁰⁰	Próba zespołu Małolaty Próba zespołu Gorzyczanki
piątek	17 ⁰⁰ 19 ⁰⁰	Próba zespołu Vocalsi Próba zespołu Kameleon

Ogłoszenie dla rolników

Dyżur przedstawiciela ARiMR-u odbywa się w każdy pierwszy i trzeci czwartek każdego miesiąca w godzinach od 12³⁰ do 14⁰⁰.

Budynek OPS w Gorzycach, wejście od tyłu (pierwsze piętro - Sala Narad)

Świetlice wiejskie zapraszają

Belsznica

wtorek	14 ⁰⁰ - 20 ⁰⁰
czwartek	14 ⁰⁰ - 20 ⁰⁰
sobota	10 ⁰⁰ - 15 ⁰⁰

Odra

poniedziałek	14 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰
środa	14 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰
piątek	14 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰

Gorzyczki

poniedziałek	13 ⁰⁰ - 20 ⁰⁰
wtorek	13 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰
czwartek	14 ³⁰ - 10 ³⁰

Turza Śląska

poniedziałek	15 ³⁰ - 19 ³⁰
wtorek	15 ³⁰ - 19 ³⁰
środa	15 ³⁰ - 19 ³⁰
czwartek	15 ³⁰ - 19 ³⁰
piątek	15 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰

Uchylsko

wtorek	14 ⁰⁰ - 20 ³⁰
czwartek	14 ⁰⁰ - 20 ³⁰
piątek	13 ³⁰ - 20 ³⁰
Andrzejki	16 ⁰⁰ 28.11
Spotkanie z Mikołajem	15 ⁰⁰ 07.12
koszt paczki	10 zł



rubryka satyryka
Czesław Czaika

ZIEMIA ŚWIĘTA NIE DO KOŃCA

IZRAEL

Kto ma kasy wiele,
leci na Seszele.
Ten, co luźno ma w portfelu,
człap, człap po Izraelu.

JORDANIA

Ma postać stanęła jak wryta,
gdym przybył do tego kraju,
czule Beduinka zaczęła mnie witać
i to umyta... w maju.

ZIEMIA ŚWIĘTA

Kościół na kościele,
co krok meczet kopułą świeci,
a ponad nimi wiele...
gór ze śmieci.

ORTODOKSI

Taki im żywot
na ich świętej ziemi leci:
niczego innego nie robią,
prócz „kiwania” i dzieci.

BEDUINI

Fakt ten od dawna jest udowodniony
więc trudno temu jest zaprzeczyć,
lepiej wielbłądy traktują niż żony...
czyżby znali się na rzeczy?

MIEŁOŚĆ PO ŻYDOWSKU

Najchętniej żyd z Araba
zrobiłby kebaba,
a z Palestyńczyka
na miazgę tuńczyka,
zaś każdego kto jest Gojem,
zmiesza z błotem albo gnojem,
najbardziej w ramiona miłosne mu
wpadła
rola z dziurą prześcieradła

OKIEM MALKONTENTNIA

Wielu z radości skacze wysoko,
że znów malkontent puścił do nas oko

Życzenia urodzinowe

Naszemu Jubilatowi

Bronisława Otrzonsek, Gertruda Parma, Henryk Franek, Emilia Nowrot,
Zofia Knapczyk, Franciszek Wiedenka, Berta Rduch z Gorzyc,
Elżbieta Kisiel-Przybylska, Wanda Nowak, Małgorzata Kucza,
Monika Szulik, Henryk Knopek, Jadwiga Lipka z Turzy Śląskiej,
Jadwiga Tomanek z Czyżowic, Franciszek Ćwik z Olzy,
Franciszka Kaczyna z Rogowa

obchodzącym w październiku swoje okrągłe jubileusze
składamy serdeczne gratulacje i życzymy dwustu lat życia w zdrowiu
i pomyślności, a przede wszystkim ogromu energii i wigoru.

Przewodniczący
Rady Gminy Gorzyce
Krzysztof Małek



Wójt Gminy Gorzyce
Piotr Ośliżło

Szanowni Państwo

Dyrektorzy, Nauczyciele,
Pracownicy Szkół i Placówek

W Dniu Edukacji Narodowej wszystkim dyrektorom, nauczycielom oraz
pracownikom obsługi pragniemy serdecznie podziękować za zaangażowanie
i trud włożony w nauczanie i wychowywanie młodego pokolenia.

Dziękujemy za kolejny rok zmagania o jakość oświaty w naszej gminie,
rzetelną pracę, zaangażowanie, pomysłowe zajęcia pozalekcyjne, programy
wychowawcze i wszystko, co służy dzieciom. Niech Wasza praca przyczyni
się do budowania autorytetu szkoły wśród uczniów, rodziców i środowiska
lokalnego.

Życzymy Wam cierpliwości oraz radości płynącej z codziennej pracy
z młodym pokoleniem, zdrowia oraz osobistego szczęścia.

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Małek

Wójt Gminy
Piotr Ośliżło

Wójtowi Gminy Gorzyce

Panu **Piotrowi Ośliżło** – wiceprezesa Chóru **MONIUSZKO**
serdeczne życzenia urodzinowe – dużo zdrowia,
satisfakcji z pracy, dużo miłości
ze strony najbliższych oraz kolejnego sukcesu
w nadchodzących wyborach
składają dyrygent i członkowie chóru

Serdeczne życzenia urodzinowe :

zdrowia, sukcesów w pracy na rzecz mieszkańców
gminy Gorzyce oraz wszelkiej pomyślności
w życiu rodzinnym – Wójtowi

Panu **Piotrowi Ośliżło**

składają: radni oraz członkowie Rady Sołectkiej
z Czyżowic

Z okazji urodzin

Panu **Piotrowi Ośliżło**

najlepsze życzenia – zdrowia, szczęścia,
wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i prywatnym,
a przede wszystkim dużo ludzkiej życzliwości
składają zarząd i członkowie
SAL „Perspektywa” z Czyżowic

Z okazji 50 rocznicy ślubu

Annie i Izidorowi Szczeponom

dużo zdrowia, radości, błogosławieństwa Bożego
i opieki Matki Boskiej na dalsze lata życia

życzą

syn Piotr i córki z rodzinami

Serdeczne gratulacje dla zespołu folklorystycznego Olzanki z okazji otrzymania
nagrody Powiatu Wodzisławskiego w dziedzinie kultury oraz
z okazji otrzymania Pucharu Starosty Kłodzkiego podczas
XV MIĘDZYKRAJOWEGO FESTIWALU „TĘCZA POLSKA”
W POLANICY ZDROJU.

Dyrektor i pracownicy WDK w Olzie oraz młodsze pokolenie wokalne – zespół Gama.

Składam serdeczne wyrazy wdzięczności
wszystkim, którzy wsparli organizację jubileuszu 60-lecia istnienia Koła Go-
spodyń Wiejskich w Bełsznicy. Szczególne podziękowania kieruję pod adresem
Dyrektora i Pracowników Wiejskiego Domu Kultury w Czyżowicach.

Dorota Margiciok
przewodnicząca KGW w Bełsznicy

Redakcyjna strefa kibica

Unia poległa w Suszcu

W rozegranym 11 października meczu XI serii spotkań o mistrzostwo II grupy IV ligi śląskiej Unia Turza uległa na wyjeździe GKS-owi Krupiński Suszec 1:3 (1:1). To druga porażka z rzędu naszego zespołu, a już szósta w tym sezonie. Zespół zaprezentował się o niebo lepiej niż w meczu przed tygodniem z Bojszowami, ale w efekcie i tak nie przyniosło to punktów. Choć to dopiero połowa października, to wydarzenia na boisku mogły sugerować, że to już 6 grudnia, bo wszystkie bramki padły po prezentach „mikołajkowych” przeciwnika. W 22 min. Mateusz Habor skorzystał ze złego wybięcia piłki przez Daniela Gojnego i huknął z pierwszej piłki, nie dając żadnych szans na skuteczną interwencję Marcinowi Musiołowi. W 37 min. Sebastian Szweda zbyt krótko podawał do swojego bramkarza, który sparował co prawda uderzenie Pawła Kulczyka, ale wobec dobitki Bartłomieja Sikorskiego był już bezradny. W końcówce pierwszej połowy Łukasz Sell dwukrotnie starał się zaskoczyć Pawła Wilczewskiego strzałami z dystansu, ale za pierwszym razem goalkeeper Krupińskiego obronił to uderzenie końcami palców, a w doliczonym czasie pierwszej części gry strzał pomocnika Unii był minimalnie niecelny. Druga połowa toczyła się głównie w środkowej strefie boiska, oba zespoły nie potrafiły stworzyć sobie dogodnych sytuacji strzeleckich i wszystko wskazywało na to, że spotkanie zakończy się sprawiedliwym podziałem punktów. Niestety w 78 min. w „Mikołaju” postanowili zabawić się sędziowie tego meczu, dyktując bardzo problematyczny rzut karny dla gospodarzy. Jan Krupiński zdaniem sędziego asystenta faulował w polu karnym Grzegorza Świątego, a sam poszkodowany mocnym strzałem w środek bramki wyprowadził swój zespół na prowadzenie. Trener Jan Adamczyk, widząc, że nie ma czego bronić, zaordynował grę trzema napastnikami, ale poza kilkoma dośrodkowaniami, głównie z prawej strony boiska, nie przyniosło to żadnego pożytku. W dodatku w doliczonym czasie gry gospodarze skorzystali z kolejnego naszego prezentu, tym razem Łukasz Winkler otrzymał idealne podanie od... Kamila Smala i mocnym strzałem lewą nogą pokonał Musioła po raz trzeci. Szkoda straconego jednego punktu, bo układ tabeli pokazuje, że każdy punkt będzie bardzo ważny w walce o utrzymanie w IV lidze, ponadto remis wywieziony z trudnego terenu czołowego zespołu tych rozgrywek na pewno podbudowałby morale naszych zawodników. Przed nami dwa bardzo ważne mecze z Iskrą Pszczyna i Górnikiem Pszów, które pokażą, czy nasz zespół stać na nawiązanie równej walki o pozostanie w IV lidze.

Źródło: lksuniaturzaslaska.futbolowo.pl

Kłęska Czarnych Gorzyce w Nowej Wsi

Hokejowym wynikiem zakończyło się spotkanie rozegrane w Nowej Wsi. Gospodarze rozgromili Czarnych Gorzyce 7:1. Wynik został rozstrzygnięty już w pierwszej części spotkania, bowiem zawodnicy udali się na przerwę przy stanie 4:0.

Jedyne goła dla Czarnych Gorzyce zdobył w tym jednostronnym meczu Robert Świerczek w drugiej części spotkania. Ostatnim meczem, w którym Czarni stracili tyle bramek, było spotkanie półfinałowe Pucharu Polski na szczelbu Pod-

okręgu Racibórz rozegrane 31 marca 2007 r. Wówczas Czarni ulegli Przyszłości Rogów 7:0.

LKS Czarni Nowa Wieś – LKS Czarni Gorzyce 7:1 (4:0)

bramka: Robert Świerczek, Paloc – Durka (c), Tanżyna, Oślizło (Popek 25'), Siedlaczek – Warło, Łukasiak, Katryniok (Michel 46'), Burzyński (Wala 75') – Ochyj, Świerczek.

Olszynka Olza

Pogromem zakończyło się spotkanie pomiędzy Olzą a Kokoszcami. Miejscowa Olszynka rozbiła Kokoszyce 6:1 (1:1). Bramki dla Olszyny zdobyli M. Mnich (2), R. Parma, A. Nielaba, S. Kluczka i P. Szuścik.

Skład Olszyny: A. Pioch – S. Wojtczak (c), S. Długi, W. Ligus, L. Matlanga (K. Futerski) – S. Kluczka, D. Zagórski (R. Parma), P. Sztangierski (O. Kłosek), P. Szuścik, A. Nielaba – M. Mnich (M. Waławczyk).

Wicher z Płoni zdmuchnął Olszynkę

Olszynka wysoko przegrywa z Płonią Racibórz 6:2 (6:0). Dwie bramki dla naszej drużyny zdobyli A. Pioch (rz. karny) i M. Mnich.

Remis z Czernicą

Podziałem punktów zakończyło się spotkanie (11 października 2014), w którym naprzeciw siebie stanęły drużyny Czarnych Gorzyce i Zameczku Czernica. Mecz zakończył się wynikiem 1:1, a jedynego gola dla Czarnych zdobył Robert Świerczek w 83 minucie spotkania.

Pierwsza porażka Orlików

Orliki Czarnych Gorzyce rozegrali swój kolejny mecz w Lidze Orlika (6 października 2014 r.). Po czterech zwycięstwach z rzędu Czarni ulegli Przyszłości Rogów 1:2. Wyjazdowy mecz z KS Przyszłość Rogów zakończył się przegraną Czarnych 1:2. Gospodarze objęli prowadzenie w 8 minucie meczu. Do wyrównania stanu meczu doprowadziła w 18 minucie spotkania Julia Krzyżok. W końcówce pierwszej połowy po rzucie rożnym i samobójczej bramce znowu na prowadzenie wyszła Przyszłość. Druga połowa meczu to nieustanne ataki Orlików Czarnych Gorzyce, które pomimo wielu dogodnych sytuacji nie zostały zakończone bramką.

Bramka: Julia Krzyżok. Skład: Tomasz Widenka, Kamil Bajer, Piotr Wojtala, Mikołaj Karwot, Julia Krzyżok (c), Igor Dygdoń, Agnieszka Krzyżok, Mateusz Gulec, Łukasz Jeleń, Łukasz Sezeniewski, Piotr Poteraj, Igor Goraus, Jakub Cielusek, Łukasz Widenka.

WLJM: Remis z Rybnikiem

W sobotę (11 października 2014) rozegrano mecz w rundzie rewanżowej WLJM pomiędzy Energetykiem ROW II Rybnik a Naprzodem Czyżowice.

Było to bardzo ekscytujące widowisko. Nasi chłopcy wyszli na to spotkanie z pewnymi problemami, gdyż z powodu kilku kontuzjowanych zawodników musieli grać od samego początku w dziesiątkę. Trzeba jednak zaznaczyć, że juniorzy zawsze dają z siebie wszystko, nawet z przeciwnościami losu walczą do końca!

Tak też było w 10 kolejce WLJM. Jeszcze do 60 minuty przegrywali 0-3, ale wtedy po indywidualnej akcji Mateusza Danieluka i zdobyciu bramki na 1-3, kolejny raz uwierzyli w siebie. Zespół z Rybnika także miał sytuacje, lecz na wysokości zadania stawali nasi obrońcy na czele z bramkarzem. Podczas jednego ze stałych fragmentów gry i walce w polu karnym przeciwnika, bramkarz gości przewrócił Patryka Gołęgo i sędzia podyktował rzut karny. Karnego na gola zamienił Kacper Tatarczyk 2-3.

Gdy do końca meczu zostało kilka minut, kolejnym świetnym długim podaniem popisał się Paweł Zdunek, do piłki dopadł Kamil Kaczorowski, dzięki znakomitej szybkości uciekł obrońcom ROW-u, ustalając wynik spotkania na 3-3.

Skład Naprzodu: Bartosz Bielski, Patryk Goły, Błażej Wachtarczyk, Kamil Szewczyk, Dominik Noga, Mateusz Danieluk, Kacper Tatarczyk, Mateusz Szczotok, Kamil Kaczorowski, Paweł Zdunek.

źródło: naprzod-czyzowice.futbolowo.pl

Przyszłość Rogów

Wyniki meczów 10.10 – 14.10.2014

- L. Okręgowa: Polonia Marklowice 1:1 Przyszłość Rogów
- B klasa: LKS Wojnowice 0:0 Przyszłość Rogów. Wyjściowy skład: Tomala – Boczuła, Prusowski, Wojtala, Pietrasz – S. Glenc, Kuczera, Jaszczak, Tront, Zganiacz – Rosiński
- Juniorzy: Unia Turza Śl 0:0 Przyszłość Rogów
- Trampkarze: Przyszłość Rogów 5:0 LKS Krzyżanowice
- Trampkarze: Przyszłość Rogów – LKS Tworków (wtorek, 16.00)
- Orliki: Przyszłość Rogów – pauza

Wyniki meczów 03.10 – 06.10.2014

- L. Okręgowa: Przyszłość Rogów 3:0 LKS Krzyżanowice
- B klasa: Przyszłość Rogów – pauza
- Juniorzy: Przyszłość Rogów 2:1 Naprzód Zawada. Bramki: Dominik Ciba, Sebastian Jaszczak
- Trampkarze: LKS Zabełków 0:1 Przyszłość Rogów. Bramka: Jakub Huwer
- Orliki: Przyszłość Rogów 2:1 Czarni Gorzyce. Ciuberek, samobójcza

Wyniki meczów 26.09 – 30.09.2014

- L. Okręgowa: Naprzód Zawada 3:0 Przyszłość Rogów
- B klasa: Naprzód Czyżowice II 6:3 Przyszłość Rogów. Skład: Bolik – Boczuła (83. Panic), Wojtala, Pietrasz, Tront – Kuczera, T. Glenc (R. Glenc), Prusowski, Zganiacz (Maciejczyk), Rymer (52. Stwiertnia) – Jaszczak; Bramki: Jaszczak, Wojtala, Stwiertnia. Żółte kartki: Wojtala, Pietrasz, Kuczera, Prusowski
- Juniorzy: Przyszłość Rogów 4:0 Olszynka Olza
- Trampkarze: Przyszłość Rogów 4:3 Unia Turza Śl
- Trampkarze: Przyszłość Rogów 1:2 Czarni Gorzyce
- Orliki: Górnik Pszów 2:2 PRZYSZŁOŚĆ ROGÓW



Zawodnicy wraz z trenerem Dariuszem Błaszczkiem. Dresy dla Orlików zostały ufundowane przez sotyasa Gorzyc oraz przez Radę Sołecką.

ZŁOTE SERCA



Irena Sauer.



Laureaci tytułu „Człowiek o Złotym Sercu” 2014.



Wiktoria Kucza z Gorzyczek.



Władysława Bańczyk – tegoroczna laureatka.



Tadeusz Skatuła – starosta powiatu wodzisławskiego – Złote Serce 2003.



Karol Kucza i Agnieszka Adamczyk.



Wójt Gminy Gorzyce Piotr Ośliżło składający gratulacje tegorocznym laureatom tytułu.



Kameralny zespół instrumentalny Sinfonietta pod kierunkiem Henryka Krótkiego (WDK Gorzyce).



Daniel Jakubczyk, redaktor naczelny „U Nas”, w imieniu kapituły tytularnej składa życzenia laureatom.



Piotr Szczypka.



Emilia Szczypka.



Liczna publiczność zgromadzona w sali DPS-u.



Chlebik Anna i Józef



Ciuraj Krystyna i Stefan



Cnota Teresa i Adolf



Gajdosz Małgorzata



Kozieł Helena i Zygfryd



Jęczmionka Elfryda i Walerian



Jurczyk Róża i Leon



Łaski Teresa i Edward



Loga Anna i Józef



Lasok Róża i Jerzy



Langrzyk Sonia i Józef



Kędzierawski Adela



Płaczek Teresa i Brunon



Piątek Józefa i Marian



Nowak Helena i Stanisław



Nagi Aniela i Józef



Szpyra Lidia i Henryk



Szczeponek Anna i Izydor



Stabla Maria i Alojzy



Sowa Krystyna i Edward



Wolny Elżbieta i Paweł



Wieczorek Jadwiga i Franciszek



Widenka Irena i Alojzy



Warzeszka Anna i Lech



i Henryk



rd



fol. B. Futerska



i Stanisław



Kuś Elżbieta i Tadeusz



Kubica Elżbieta i Hubert



Kubek Anna i Jan



Mika Anna i Józef



Masorz Janina i Jerzy



Mamcarczyk Halina i Jan



ward



Smyczek Franciszka i Mikołaj



Starziczny Wanda i Alfred



Romanowicz Stefania i Ryszard



on



Urbiński Helena i Henryk



Szymiczek Stefania i Leon



Szymiczek Hildegarda i Ryszard

Urszula Lenczyk z Turzy Śl.



Pani Urszula jest aktywną działaczką Spółki Wodnej w Gorzycach, przede wszystkim zaś przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Turzy Śl., któremu przewodniczy z powodzeniem od wielu lat. Kierowane przez nią grono gospodyń (co jest niemałą zasługą przewodniczącej) to osoby, na które zawsze można liczyć. Założyła zespół śpiewaczy Turzanki, którego członkinie są prawdziwym motorem sołeckich imprez i różnych uroczystości. Jako opiekun społeczny od wielu lat pomaga zdobywać dary, niejednokrotnie dając od siebie wiele produktów – wspierając rodziny biedne i niezaradne życiowo. Służy im również dobra rada. Udzielała się w czasie powodzi w 1997 roku, dostarczając powodzianom z Olzy środki czystości oraz żywność. Działa w zespole charytatywnym parafii. Pomagała przy koronacji obrazu MB Fatimskiej w Turzy Śl. oraz przy organizacji parafii.

Od 16 lat działa w radzie sołeckiej, jest współorganizatorką wielu biesiad spotkań, festynów, dożynek.

Bogusław Paloc z Gorzyc



Pan Bogusław Paloc z Gorzyc, z ulicy Piaskowej należy do ludzi, którzy nigdy nie odmawiają pomocy, służy dobrymi pomysłami na rzecz dobra mieszkańców, czynnie bierze udział w ich realizacji, pozostawiając po sobie dobre ślady na długie lata. Zalicza się do ludzi, którym nie jest ważny wizerunek swojego sołectwa. Jest zaangażowany w Radzie Sołeckiej Gorzyc, czynnie przyczyniając się do realizacji wszystkich pomysłów wynikających z ustaleń Rady. Był obecny przy budowie płyty w plenerze WDK Gorzyce i zagospodarowania terenu wokół. Należy do współpomysłodawców powstania w centrum Gorzyc placu zabaw dla dzieci. Sam należał do wąskiej grupy ludzi, członków rady sołeckiej, pracujących przy powstaniu i zagospodarowaniu tego placu od podstaw do ukończenia.

Pan Bogusław chętnie pomaga przy pracach wokół gorzyckiego kościoła, czy to są prace porządkowe, czy też wymagające wiedzy fachowej, jak chociażby przy budowie płotu wokół posesji i na cmentarzu. Na pracę na rzecz parafii znajduje zawsze czas, jest zaangażowany. Kiedy budowano nowe boisko treningowe „Czarnych” nie mogło też zabraknąć przy tym pana Bogusława, który pomagał przy wielu pracach wokół tej inwestycji.

Bronisława Stানা z Czyżowic



Po przejściu na emeryturę, pomagając córkom w wychowaniu wnuków, swoją aktywność skierowała na działalność społeczną. Wstąpiła w szeregi Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Czyżowicach. Od 1991 r. do teraz jest członkiem zarządu, pełniąc w nim funkcję sekretarza. W ramach tej funkcji prowadzi piękną kronikę koła, która nie tylko dokumentuje podstawowe fakty i ustalenia z pracy koła,

ale przede wszystkim prostymi słowami (czasami bardzo dowcipnymi) opisuje „życie” koła i jego członków. Pięknie prezentuje comiesięczne spotkania, imprezy organizowane przez zarząd oraz wszystkie ciekawe i warte odnotowania fakty związane z działalnością koła. Zarząd i członkowie koła bardzo sobie cenią Jej zaangażowanie i pomoc w organizacji różnego typu imprez i spotkań. Nie jest dla niej problemem załatwienie wycieczki, spotkania z ciekawymi ludźmi, zorganizowanie comiesięcznych spotkań członków Koła w coraz innym miejscu, np. w sali WDK, gimnazjum czy przepięknym plenerze czyżowickiej „Szwajcarii”, a nawet pizzerii itp. Niejednokrotnie są to również starania o częściowy sponsoring tychże spotkań. Chętnie reprezentuje zarząd koła (w przypadku nieobecności przewodniczącego) na spotkaniach z innymi organizacjami.

Stanisław Bugła z Osin

Bezinteresowny społecznik dążący w swoich działaniach do jednoczenia mieszkańców we wspólnych działaniach i stawianych sobie celach, głównie na polu działalności kulturalnej, turystycznej i społecznej, dążącej do poprawy oraz urozmaicenia warunków życia naszej małej



społeczności. Po utworzeniu sołectwa Osiny i powołaniu do działalności stowarzyszeń społeczno-kulturalnych jest ich aktywnym członkiem. Od początku powstania towarzystwa śpiewaczego w naszym sołectwie, przekształconego później w Chór Melodia, należy do najaktywniejszych jego członków. Jest członkiem kolejnych rad sołeckich w Osinach. Od wielu lat pełni z wyboru funkcję prezesa osińskiej organizacji społeczno-kulturalnej pn. Bractwo Osińskie, zrzeszającej aktywistów społecznych naszego sołectwa. Głównym celem Bractwa jest organizowanie życia społeczno-kulturalnego przejawiającego się w organizacji różnego rodzaju wycieczek rowerowych i autokarowych, biwaków rodzinnych i festynów, zabaw ludowych i okolicznościowych spotkań towarzyskich.

Władysława Bańczyk z Czyżowic



Jako mieszkanka Czyżowic, pani Władka, natychmiast zaangażowała się w działalność na rzecz lokalnej społeczności. Działalność ta ma charakter dwukierunkowy – współpraca z grupami kościelnymi oraz organizacjami z terenu Czyżowic. Jako wieloletni pedagog bardzo szybko znalazła wspólny język z czyżowicką młodzieżą oazową, z którą rozpoczęła organizowanie wspaniałych okolicznościowych koncertów, włączając w to m.in. swoich uczniów z liceum czy też Chór Moniuszko.

Jest także inicjatorką wywiadu w studio TVS z ks. Boneckim oraz wystawy fotograficznej w kościele parafialnym prezentującej jego miejsce pracy misyjnej. Organizuje z młodzieżą oazową również nabożeństwa Drogi Krzyżowe, które pozostawiają w pamięci wiernych niezapomniane wrażenie. Podkreślić należy wysoką wartość artystyczną występów młodzieży oazowej, dzięki prowadzonym przez nią zajęciom warsztatowym z dykcji. Takie same warsztaty prowadzi z lektorami Pisma Świętego.

Na co dzień jest członkiem grupy modlitewnej Genezaret. W uznaniu jej zasług dla parafii – wierni wybrali ją do Rady Parafialnej, gdzie pełni funkcję sekretarza.

Drugi kierunek działalności to współpraca z organizacjami z terenu sołectwa oraz gminy Gorzyce, m.in.:

- ze Stowarzyszeniem Aktywności Lokalnej „Perspektywa” w Czyżowicach (juror w konkursach w trakcie festynów rodzinnych „Wesołe Czyżowice”),
- z miejscowym gimnazjum (juror w teatralnych potyczkach gimnazjalistów),
- z Wiejskim Domem Kultury jako współorganizator niektórych imprez kulturalnych.

Szczególny rozdział pracy społecznej pani Władzi to współpraca z gminną gazetą „U Nas”. Jej sprawozdania z różnych gminnych imprez i spotkań oraz artykuły np. na temat ciekawych ludzi, pisane są wspaniałą polszczyzną, pełną refleksyjnych cytatów wybranych z utworów znanych twórców, a przede wszystkim odwołujących się do myśli św. Jana Pawła II oraz księdza Jana Twardowskiego.

Agnieszka i Wiesław Adamczykowie z Gorzyc



Wiesław Adamczyk to młody i energiczny rolnik, który wspólnie z żoną Agnieszką prowadzi największe w Gorzycach, a także w powiecie nowoczesne gospodarstwo o powierzchni około 240 hektarów. Specjalizują się w produkcji kukurydzy i pszenicy. Gospodarstwo jest dobrze wyposażone w nowoczesny sprzęt rolniczy między innymi dzięki wykorzystaniu środków z Unii Europejskiej. Mimo nawalu prac związanych z prowadzeniem gospodarstwa znajdują czas dla rodziny, znajomych, ale także by bezinteresownie pomagać innym. Chętnie włączają się do społecznej pracy. Pani Agnieszka od lat jest aktywną działaczką KGW, od niedawna śpiewa w zespole Gorzyczanie. Adamczykowie od wielu lat reprezentują sołectwo Gorzyce na dożynkach gminnych i powiatowych, to u nich przygotowywane są scenki rodzajowe i z ich oraz rodziny udziałem reprezentowane są podczas korowodu dożynkowego. Pan Wiesław reprezentował też sołectwo oraz gminę jako starosta dożynek gminnych i powiatowych. To oni są sponsorami LKS Czarni Gorzyce. Pan Wiesław dba o należyty stan murawy, angażuje się nie tylko w prace związane z utrzymaniem boisk (postrzeganych jako wzorcowe), ale także udziela się przy budowie nowego boiska treningowego. Państwo Adamczykowie pomagają również placówkom oświatowym na terenie sołectwa. Pani Agnieszka działa w komitecie rodzicielskim, wspólnie z mężem byli sponsorami zabaw rodzicielskich. W latach 2010/2011 przyznano im tytuł Przyjaciela Szkoły Podstawowej w Gorzycach.

Od Wydawcy

Jak co roku do redakcji gazety „U Nas” wpływają wnioski z lokalnych środowisk z prośbą o uhonorowanie zaszczytnym tytułem „Złote Serce” ich zdaniem osób im pomocnych i wyjątkowych. Redakcja i wydawca spełniają tę prośbę, organizując od 14 lat galę na której wręczone zostają tytuły „Człowiek o Złotym Sercu”. Ta niezwykle przejmująca impreza odbywa się co roku.

Zachęcamy do współpracy z naszą redakcją i do składania wniosków instytucje, organizacje społeczne oraz osoby prywatne. Wnioski można składać w siedzibie redakcji do końca sierpnia każdego roku. Uroczysta gala organizowana jest zawsze w ostatnią sobotę września. Zapraszamy do współpracy.

*Danuta Parma,
dyrektor Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach*